
 

 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

KATEDRA GEOGRAFIE 
 

 

 

 

 

 

 
Bakalářská práce 

Předpoklady rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 autor: Michaela Šnebergerová 

Plzeň, 2012 vedoucí práce: Doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 

 



ZADÁNÍ 



PODĚKOVÁNÍ 

Tímto bych chtěla poděkovat vedoucímu své bakalářské práce panu doc. PaedDr. 

Jaroslavu Dokoupilovi, Ph.D. za odborné vedení a přínosné rady, které vedly ke 

konečné podobě této práce a paní RNDr. Marii Novotné, CSc. za technickou pomoc. 

Dále bych chtěla poděkovat paní Ing. Jaroslavě Fliegelové, paní Ing. Arch Michaele 

Špinarové, panu Tomáši Novákovi a panu Ing. Jiřímu Peltanovi za vyplnění expertního 

dotazníku a dále vlastníkům ubytovacích zařízení za poskytnuté informace. 

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat mé rodině a všem přátelům, kteří mě 

podporovali během studia. Velké díky patří mé kamarádce Bc. Ivetě Tiché a babičce  

Marii Pojarové za jejich pomocnou ruku. 



ABSTRAKT 

Šnebergerová, M. Předpoklady rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku 

Bakalářská práce se zabývá hodnocením předpokladů rozvoje cestovního ruchu 

v oblasti Třeboňska. Byla použita metoda expertního dotazování aplikovaná na 

lokalizační předpoklady. Dále byla využita bodová metoda jak u lokalizačních 

předpokladů, tak především u realizačních předpokladů. Hlavním cílem mé bakalářské 

práce je zhodnocení předpokladů rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku, srovnání 

předpokladů cestovního ruchu ve vybraných obcích Třeboňska a porovnání významu 

předpokladů. lokalizačních a realizačních V závěrečném hodnocení je použita souhrnná 

syntéza obou předpokladů. Hlavním cílem mé bakalářské práce je zhodnocení 

předpokladů rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku, srovnání těchto předpokladů ve 

vybraných obcích Třeboňska a porovnání významu předpokladů lokalizačních a 

realizačních. 

 

ABSTRACT 

Šnebergerová, M. Conditions of development of tourism in the area of Třeboň 

This Bachelor thesis deals with the conditions of development of tourism in the 

area of Třeboň. The technique of experts´ questionnaires was used in the conditions of 

localization. The point evaluation was used not only in the conditions of localization 

but also in the conditions of realization.  The main goal of this thesis is the evaluation 

of the conditions of development of tourism in the area of Třeboň, the comparision of 

the conditions of development of tourism in particular villages in the area of Třeboň 

and the comparision of the conditions of localization and the conditions of realization. 

The total synthesis of was used in the final evaluation. 



 

V Plzni,4. července 2012 ………………………………..…. 

 Michaela Šnebergerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem práci vypracovala samostatně s použitím uvedené literatury a 
zdrojů informací. 

 

 



 

 I 

OBSAH 

1 Úvod a cíl............................................................................................ 1 

2 Rozbor literatury a zdrojů ................................................................... 2 

3 Postup a metody................................................................................. 5 

3.1 Metody hodnocení lokalizačních předpokladů ........................... 6 

3.2 Metody a ukazatelé hodnocení realizačních předpokladů ......... 6 

4 Cestovní ruch ..................................................................................... 8 

4.1 Druhy a formy cestovního ruchu ................................................ 8 

5 Vymezení oblasti .............................................................................. 11 

6 Charakteristika vymezené oblasti..................................................... 13 

6.1 Lokalizační předpoklady .......................................................... 13 

6.1.1 Přírodní předpoklady................................................................ 13 

6.1.1.1 Reliéf ................................................................................ 13 

6.1.1.2 Klima ................................................................................ 15 

6.1.1.3 Vodstvo ............................................................................ 15 

6.1.1.4 Biosféra a ochrana přírody a životního prostředí ............. 17 

6.1.2 Kulturněhistorické předpoklady................................................ 18 

6.1.2.1 Historie Třeboně............................................................... 18 

6.1.2.2 Kulturněhistorické památky Třeboně................................ 19 

6.1.2.3 Kulturněhistorické památky v okolí................................... 22 

6.1.2.4 Kulturní a společenské akce ............................................ 28 



 

 II 

6.1.2.5 Osobnosti Třeboňska ....................................................... 30 

7 Zhodnocení lokalizačních předpokladů ............................................ 32 

7.1 Realizační předpoklady............................................................ 34 

7.1.1 Doprava a předpoklady............................................................ 34 

7.1.1.1 Dopravní sítě .................................................................... 34 

7.1.1.2 Dopravní obslužnost ........................................................ 35 

7.1.1.3 Dopravní dostupnost ........................................................ 36 

7.1.1.4 Cykloturistika a pěší turistika............................................ 37 

7.1.2 Materiálně technická základna................................................. 40 

7.1.3 Základní zařízení...................................................................... 40 

7.1.3.1 Ubytovací zařízení ........................................................... 40 

7.1.3.2 Stravovací zařízení .......................................................... 42 

7.1.4 Doplňková zařízení .................................................................. 43 

7.1.5 Speciální zařízení..................................................................... 43 

7.1.6 Všeobecně prospěšná zařízení ............................................... 44 

8 Zhodnocení realizačních předpokladů ............................................. 45 

9 Celkové hodnocení předpokladů ...................................................... 47 

10 Závěr ............................................................................................ 50 

11 Seznam tabulek, map a obrázků ................................................. 52 

12 Seznam literatury ......................................................................... 54 

Přílohy A (tabulky) ................................................................................... 83 



 

 III 

Příloha B (mapy).................................................................................... 108 

Příloha C (obrázky)............................................................................- 123 - 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 1 - 

1 Úvod a cíl 

„Cestovní ruch je činnost osob cestujících do míst a pobývajících v místech 

mimo své obvyklé prostředí po dobu kratší než jeden ucelený rok za účelem trávení 

volného času a služebních cest (osoba nesmí být odměňována ze zdrojů navštíveného 

místa). Cestovní ruch je mnohostranným odvětvím, které zahrnuje dopravu, turistická 

zařízení poskytující ubytování a stravování, služby cestovních kanceláří a agentur, 

průvodcovské služby, turistické informační systémy a další infrastrukturu či další služby 

cestovního ruchu. Odvětví cestovního ruchu patří mezi nejvýznamnější součásti 

národní i světové ekonomiky“ (UNWTO, 2011). 

Cestovní ruch jakožto téma mé bakalářské práce jsem si vybrala z důvodu mé 

záliby v cestování a poznávání turisticky zajímavých míst. Celý název mé práce zní 

„Předpoklady rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku.“ Oblast Třeboňska jsem zvolila, 

protože patří mezi má oblíbená místa, která jsem navštívila a kam se budu vždy ráda 

vracet. Oblast se může pyšnit „malebnou krajinou s unikátní sítí rybníků, rozlehlými 

borovými lesy, vzácnými rašeliništi, historickým městem Třeboň a zachovalou 

vesnickou architekturou patřící mezi nejkrásnější oblasti jižních Čech“ (Třeboňsko, 

2012). 

Hlavním cílem mé bakalářské práce je zhodnocení předpokladů rozvoje 

cestovního ruchu na Třeboňsku, srovnání těchto předpokladů ve vybraných obcích 

Třeboňska a porovnání významu předpokladů lokalizačních a realizačních. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 2 - 

2 Rozbor literatury a zdroj ů 

Pro vytvoření bakalářské práce bylo nutné nastudovat mnoho zdrojů od odborné 

literatury, regionální literatury, která se zabývá vymezenými územími až po mapové 

zdroje. 

Stěžejním metodickým zdrojem je Úvod do regionálního výzkumu, který napsal 

Kopp a kol. (2001). Ukazuje, jakým způsobem postupovat při regionálním výzkumu 

dané oblasti a jak použít správné metody výzkumu. 

Téma cestovní ruch je velmi obsáhlé a zabývá se jím mnoho autorů a proto existuje 

nespočetně publikací. Pro mou práci bylo důležité pochopení, co to je cestovní ruch a 

jak ho správně uchopit pro stanovené cíle. 

Mezi základní teoretickou literaturu patří Mirvald (1996) Geografie cestovního 

ruchu a Václava Hrala (1997) Geografie cestovního ruchu. Tyto publikace mají jedno 

společné, řeší cestovní ruch z geografického hlediska. Definice, informace o druzích a 

formách cestovního ruchu nebo lokalizačních a realizačních předpokladech, jsem 

čerpala právě z nich. Některé definice týkající se cestovního ruchu jsou použity 

z publikace Cestovní ruch pro střední školy a veřejnost, kterou napsaly Drobná a 

Morávková (2007). 

Trochu jiný pohled mi umožnili i Jakubíková, Ježek, Pavlák (1995) 

v publikaci Cestovní ruch a Štěpánek, Kopačka, Šíp (2001) v publikaci Geografie 

cestovního ruchu. Tito autoři řeší cestovní ruch z hlediska ekonomického, ale stejně 

jako u předchozích autorů nechybí ani základní definice týkající se cestovního ruchu. 

Neméně důležitou publikací je Toušek a kol. (2008) Ekonomická a sociální geografie. 

Tato publikace obsahuje kapitolu geografie cestovního ruchu, kde jsem našla souhrnná 

fakta o cestovním ruchu. Publikace Jak rozvíjet cestovní ruch, kterou sepsali Foret, 

Foretová (2001), má ekonomický a hlavně marketingový charakter. Důkladně popisuje 

SWOT analýzu, která je pro cestovní ruch velmi důležitá, je-li tvořena odborným 

kolektivem než jednotlivcem.  

Mezi další významné publikace, ze kterých jsem čerpala jsou Vodní toky a nádrže 

od Vlčka a kol. (1984) a Hory a nížiny od Demka a kol. (1987) nebo také Atlas podnebí 

Česka od Tolasze a kol. (2007), odkud jsem použila Quittovu klasifikaci klimatické 

oblasti. Bakalářská práce se skládá i z praktické části realizačních předpokladů, kde bylo 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 3 - 

pro mě přínosné skriptum od Mirvalda (2001) Cvičení z geografie dopravy a služeb. 

Využila jsem ukázky příkladů z geografie dopravy, které jsem si aplikovala na své 

vymezené území (hustotu dopravní sítě, dopravní dostupnost,…). 

Důležitou publikací je také Rozvojový potenciál Plzeňského kraje od Dokoupila, 

Matuškové a kol. (2005). V jedné části 9. kapitoly rozebírá Novotná Delfskou metodu, 

která byla využita pro zjištění lokalizačních předpokladů. 

Velmi přínosná byla pro mě bakalářská práce od Vrobelové (2010), která rozebírá 

Kvantitativní a kvalitativní prostorová distribuce lůžkových kapacit a doprovodných 

služeb ve vymezeném území Třeboňska. Cestovním ruchem se zabývala ve své 

diplomové práci Mikšovská (2004) v Předpokladech cestovního ruchu Vltavotýnska, 

Šinál (2007) v bakalářské práci Předpoklady pro rozvoj cestovního ruchu v mikroregionu 

Němčicko, Ošmyková (2004) v diplomové práci Lokalizační a realizační předpoklady 

města Tábor pro cestovní ruch a také Bobková (2004) v diplomové práci Předpoklady 

cestovního ruchu ve východní části Chodska. 

Regionální literatura slouží k popisu místní krajiny. Využila jsem knihy Třeboňsko: 

Krajina vyder a orlů mořských, jejímž autorem je Ševčík a kol. (2006) a Třeboňsko: 

Příroda a člověk v krajině pětilisté růže od Dykyjové (2000). Obě tyto knihy ukazují, jak 

vypadá krajina na Třeboňsku a vizualizují ji na fotografiích. Kniha s názvem Třeboň, 

jejímž autory jsou Krob Miroslav a jr. (2001) ukazuje historii města Třeboň a následně 

zobrazuje totéž na fotografiích.  

Pro bližší popis jednotlivých míst jsem čerpala z průvodců, mezi které patří: 

Průvodce po Čechách, Moravě a Slezku: svazek 43, Třeboňsko od Davida, Dobrovolné, 

Soukupa (2005), Jihočeský kraj od Chromého (2003) a posledním je Jihočeský kraj od 

Podhorského (2003). 

Kromě průvodců byly potřebné také mapové zdroje zahrnující cyklotrasy, turistické 

trasy až po autoatlasy ke zjištění silnic. Velmi známé jsou turistické mapy vydané 

Klubem českých turistů; byla využita mapa č. 75 Třeboňsko a horní Lužnice (2009). Pro 

zjištění cyklotras jsem využila cykloturistickou mapu vydanou společností SHOcart: 

č.161 Třeboňsko (2011). Pro hustotu silnic a železnic nebo typů silnic jsem brala jako 

výchozí zdroj Autoatlas Česká republika 1:200 000 od GEODÉZIE ČS (2008) a Ředitelství 

silnic a dálnic ČR (2012). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 4 - 

Internetový zdroj, který mi umožnil měřit cyklotrasy a turistické trasy, se nazývá 

Cykloserver (2007). Jedná se o interaktivní mapový portál s možností kreslení tras a 

jejich následné měření. Dalším mapovým portálem jsou Mapy Google (2012). Zásadním 

zdrojem pro vypracování frekvenční, časové a vzdálenostní dostupnosti byly 

elektronické jízdní řády IDOS (2012). 

Statistické údaje o obcích a ubytovacích zařízeních se nacházejí v databázi Českého 

statistického úřadu (2012), dále na webových stránkách členských obcí na Třeboňsku. 

Podrobnější data byla zkoumána vlastním terénním šetřením. 

Významným zdrojem je organizace zabývající se cestovním ruchem Česká centrála 

cestovního ruchu (2012). Jedná se o „státní příspěvkovou organizaci Ministerstva pro 

místní rozvoj České republiky“ (Česká centrála cestovního ruchu, 2012). Nacházejí se 

zde nejen teoretické informace, ale také spoustu důležitých odkazů, které mě 

nasměrovaly dále. Dalším zdrojem je nezisková organizace Asociace hotelů a 

restaurací, kde jsem zjistila, jaká ubytovací zařízení jsou v systému „oficiální jednotné 

klasifikaci ubytovacích zařízení v ČR“ (Asociace hotelů a restaurací České republiky, 

2012).  

Pro vytvoření mapových výstupů byl použit geografický informační systém ArcGIS 

verze 9.3 od společnosti ESRI. Mapovým pokladem byl ArcČR 500, což „je digitální 

vektorová geografická databáze pro území České republiky, zhotovená v měřítku 

1:500 000“ (ARCDATA PRAHA, 2012). 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 5 - 

3 Postup a metody 

„Základní geografický výzkum lze rozdělit do posloupnosti několika kroků. 

� Vymezení regionu a stanovení cílů 

� Sběr informací použitelných pro výzkum 

� Zpracování informací 

� Vyhodnocení informací 

� Komplexní syntéza 

� Závěrečné zhodnocení“ (Kopp, 2001, str. 7). 

Na počátku bakalářské práce jsem si vymezila region Třeboňska (kapitola 5). 

Následně určila jednotlivé cíle, na které v závěru odpovím. Jedná se o zhodnocení 

předpokladů rozvoje cestovního ruchu na Třeboňsku, srovnání  těchto předpokladů ve 

vybraných obcích Třeboňska a také porovnání významu předpokladů lokalizačních a 

realizačních. 

Pro každou práci je velmi důležité podrobné prostudování literatury a dostupných 

zdrojů. Kromě toho je velmi podstatná znalost zkoumaného místa, v mém případě 

Třeboňska. 

Primárním zdrojem pro získání lokalizačních předpokladů byl terénní výzkum 

pomocí dotazování expertů Delfskou metodou. Pro zjištění realizačních předpokladů 

bylo použito vlastního terénního šetření a následně bodovací metoda.  

Stupnice hodnocení lokalizačních i realizačních předpokladů: 

„5 – velmi vysoká 

4 – vysoká 

3 – průměrná 

2 – nízká 

1 – velmi nízká“ 

(Dokoupil a Matušková a kol., 2005, str. 172) 

Obě tyto metody jsou dále více rozebrány v podkapitolách. Uvedená stupnice byla 

použita jak u lokalizačních, tak i u realizačních předpokladů.  

Výsledné hodnoty lokalizačních i realizačních předpokladů byly dílčími syntézami 

vneseny do tabulek a mapového výstupu. Pro závěrečné hodnocení a naplnění cílů je 

užito metody komplexní syntézy, jejímž výsledkem je tabulka a mapový výstup 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 6 - 

celkových předpokladů na Třeboňsku. Tento výstup znázorňuje obce s nejlepšími 

předpoklady pro cestovní ruch. 

3.1 Metody hodnocení lokaliza čních p ředpoklad ů 

Data pro lokalizační předpoklady byla získávána primárně formou elektronické 

pošty a to Delfskou metodou. Jedná se o expertní dotazování, které se opakovalo 

v několika cyklech. Experti byli dotazováni na jasně formulované otázky nezávisle na 

sobě. Cyklus měl 2 až 3 kola, během nichž docházelo k zpřesnění odhadů. Výsledkem je 

ucelený názor na danou problematiku. Hodnotily se přírodní a kulturněhistorické 

předpoklady, přičemž každá otázka byla ohodnocena číslicemi 1-5. Hodnota 1 byla pro 

nejméně turisticky navštěvované lokality, naopak 5 pro nejvíce navštěvovaná místa. 

Stupnice hodnocení lokalizačních předpokladů je uvedená výše. 

Po ukončení prvního cyklu jsem zaslala dotazník znovu s anonymními hodnoceními 

od všech expertů. Poté mohli porovnávat svá hodnocení s ostatními a buď ho změnit 

nebo ponechat. V posledním kole jsem zaslala již konečné hodnocení lokalizačních 

předpokladů. Data od expertů jsem zpracovala do tabulky 1, kterou najdeme 

v příloze A. 

3.2 Metody a ukazatelé hodnocení realiza čních p ředpoklad ů 

Realizační předpoklady byly hodnoceny dle bodovací metody Mirvald, 2001.  

„Bodovací metoda vychází z kvantitativního ohodnocení důležitostí kritérií pomocí 

stupnice, která podle potřeby vyjadřuje několik stupňů hodnocení. Ve zvolené 

bodovací stupnici je hodnoceno každé kritérium tím způsobem, že čím je kritérium 

důležitější, tím je bodové ohodnocení vyšší“ (Šinál, 2007, s. 22). 

Realizační předpoklady jsou rozděleny na dopravní předpoklady a materiálně 

technickou základnu.  

U dopravní předpokladů jsem si zvolila tyto hodnotící ukazatele: 

• Frekvenční, časovou a vzdálenostní dopravní dostupnost po silnicích a 

železnicích 

• Hustota dopravní sítě (železnic, silnic) v km/10 km2 v obci 

• Hustota cyklotras a turistických tras v obci 

Ukazatele, které měly hodnotit materiálně technickou základnu jsou tyto: 

• Počet ubytovacích zařízení v jednotlivých obcích 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 7 - 

• Kapacita ubytovacích zařízení (počet lůžek/100 obyvatel) v obcích 

• Počet stravovacích zařízení v jednotlivých obcích 

Výsledné hodnoty jednotlivých ukazatelů byly rozděleny do intervalů (dle zjištěných 

hodnot). Následně obodovány výše uvedenou stupnicí. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 8 - 

4 Cestovní ruch  

Co je to cestovní ruch již bylo nastíněno v úvodu. V této kapitole se budu věnovat 

cestovnímu ruchu podrobněji. „Cestovní ruch je mnohostranným odvětvím, které 

zahrnuje dopravu, turistická zařízení poskytující ubytování a stravování, služby 

cestovních kanceláří a agentur, průvodcovské služby, turistické informační systémy a 

další infrastrukturu či další služby cestovního ruchu. Odvětví cestovního ruchu patří 

mezi nejvýznamnější součásti národní i světové ekonomiky“ (Česká centrála cestovního 

ruchu, 2012). 

4.1 Druhy a formy cestovního ruchu 

„Druhy cestovního ruchu se určují podle místa realizace, délky trvání organizace a 

výběru účastníků cestovního ruchu“ (Mirvald, 1996, s.11). 

„Místo realizace cestovního ruchu je území vlastního státu anebo cizí stát. Podle 

tohoto kritéria rozeznáváme domácí a zahraniční cestovní ruch“ (Mirvald, 1996, s.11). 

Poté můžeme rozlišit krátkodobý cestovní ruch a dlouhodobý cestovní ruch. 

Krátkodobý cestovní ruch má délku 1 – 3 dny a zařadíme sem výlety jednodenní, nebo 

víkendové pobyty. Naopak dlouhodobý cestovní ruch má charakter delších pobytů. 

„Podle rozložení cestovního ruchu během celého roku lze rozlišovat celoroční 

cestovní ruch probíhající po celý rok, sezónní letní cestovní ruch a sezónní zimní 

cestovní ruch“ (Mirvald, 1996, s.11). 

Mezi další druh cestovního ruchu patří organizovaný nebo neorganizovaný 

cestovní ruch. Organizovaný cestovní ruch znamená, že „účast zajišťována 

prostřednictvím cestovní kanceláře nebo jiného zprostředkovatele“ (Česká centrála 

cestovního ruchu, 2012). Pravým opakem je neorganizovaný cestovní ruch, kde „účast 

si zajistí účastník sám“ (Česká centrála cestovního ruchu, 2012). 

„Výběr účastníků cestovního ruchu může být omezen. Pokud se mohou účastnit 

všichni přihlášení účastníci, jedná se o volný cestovní ruch. Pokud je omezení na 

určitou skupinu lidí anebo má výběrovou formu, jedná se o vázaný cestovní ruch. 

Příkladem je lázeňská léčba, rekreace apod“ (Mirvald, 1996, s. 11). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 9 - 

„Formy cestovního ruchu se člení podle převládající činnosti účastníků cestovního 

ruchu. Jednotlivé formy cestovního ruchu mají specifické požadavky na zabezpečení 

služeb, tzn. na jejich rozsah a kvalitu“ (Mirvald, 1996, s. 11). 

„Základními formami cestovního ruchu jsou: 

• Městský cestovní ruch (kulturně-poznávací) 

• Letní rekreace a turistika u vody 

• Zimní sporty a rekreace 

• Lázeňský cestovní ruch 

• Kongresový a veletržní cestovní ruch 

K dalším formám cestovního ruchu patří: 

• Vinařský cestovní ruch 

• Cykloturistika 

• Agroturistika 

• Lovecký cestovní ruch 

• Mototuristický cestovní ruch 

• Incentivní (motivační) cestovní ruch 

• Průmyslový cestovní ruch“ (Toušek, 2007, str. 307). 

„Zajímavé formy cestovního ruchu v České republice: 

• Zdravotní turistika - Česko je vyhledávanou destinací také pro zdravotní zákroky 

(plastická a estetická chirurgie, stomatologie, reprodukční turistika). 

• Kulinářská turistika - velký nástup v Česku, snaha obnovit původní českou 

gastronomii. Restaurace označené logem Czech Specials nabízejí pravé české a 

moravské speciality. 

• Dark tourism - cestování na místa spojená s tragédií nebo neštěstím (např. 

Terezín, věznice národů na Špilberku v Brně, bojiště bitvy u Slavkova apod.). 

• Filmový cestovní ruch - cestování na místa, kde se odehrávaly americké 

velkofilmy (např. zámek Kroměříž – Amadeus, Tiské skály – Letopisy Narnie, 

Karlovy Vary – James Bond: Casino Royale), ale i české pohádky (Telč – Pyšná 

princezna, Z pekla štěstí, Švihov – Popelka). 

• Voluntary tourism - cestování dobrovolníků. Kombinuje poznání a 

dobrovolnickou práci, přitahuje především mladé. V Česku je spojeno hlavně 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 10 - 

s výpomocí v zemědělských usedlostech“ (Česká centrála cestovního ruchu, 

2012). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 11 - 

5 Vymezení oblasti 

„Třeboňsko se nachází v Jihočeském kraji při hranicích s Rakouskem“ (Třeboňsko, 

2012), jehož centrum Třeboň leží „přibližně 25 km východně od města České 

Budějovice. Osu oblasti tvoří řeka Lužnice“ (Třeboňsko, 2012). 

Patří mezi chráněné krajinné oblasti, jako jedna z mála oblastí leží na rovinatém 

území a to v Třeboňské pánvi. Třeboňsko je krajina, která se neukazuje ve své původní 

podobě, ale v podobě přeměněné člověkem. „Na místě původních souvislých lesů a 

močálů vznikla během staletí unikátní mozaika rybníků, lesů, rašelinišť, vodních toků, 

luk i polních kultur a lidských sídel“ (Místní akční skupina Třeboňsko, 2004). Toto území 

je nejzajímavější od jara do podzimu, kdy zde probíhají tradiční výlovy rybníků. 

„Třeboňsko, to je oáza klidu a pohody, ideální prostředí pro romantické duše a 

obdivovatele půvabů přírody, kterou člověk vhodným, nenásilným způsobem dotvořil a 

zušlechtil“ (David, Dobrovolná, Soukup, 2005, str. 8). 

Za vymezení Třeboňska můžeme považovat oblast CHKO Třeboňsko, kam spadají 

obce, které se nacházejí uvnitř této chráněné oblasti nebo do ní územně zasahují. 

Druhým vymezením sem patří obce, které jsou pod SO ORP Třeboň. V této bakalářské 

práci se budu zabývat prvním vymezením. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 12 - 

Mapa 1 Vymezená oblast Třeboňsko 

 

Vypracovala: M. Šnebergerová 
Zdroj: ArcČR 500, Praha: ARCDATA, 2000 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 13 - 

6 Charakteristika vymezené oblasti 

Oblast leží v jižních Čechách. Do CHKO Třeboňska jsem zařadila 39 obcí, které 

vidíme v mapě 1. Centrum se nachází ve městě Třeboň, které je počtem obyvatel, ale 

také rozlohou na prvním místě.  

6.1 Lokaliza ční předpoklady 

„Lokalizační předpoklady umožňují (lokalizaci) aktivity cestovního ruchu do určité 

oblasti či lokality. Jejich příznivé hodnoty určují místo, kde se cestovní ruch může 

rozvíjet“ (Drobná, Morávková, 2007, str. 21). Zahrneme sem přírodní a kulturně 

historické zdroje. 

6.1.1 Přírodní p ředpoklady 

„Umožňují regeneraci fyzických i duševních sil, neboť přinášejí změny životních 

stereotypů civilizované společnosti. Přírodní podmínky mění svoji hodnotu pro 

cestovní ruch v různých ročních obdobích“ (Mirvald, 1996, str. 17). 

6.1.1.1 Reliéf 

Celé území Třeboňska se nachází na Třeboňské pánvi, která tvoří „východní část 

Jihočeské pánve. Je to tektonicky podmíněná pánev, která leží převážně v povodí 

Lužnice. Na jihozápadě a západě je povodí Vltavy. Střed Třeboňské pánve má rovinný 

charakter, plochý a pahorkatinný reliéf na východě a asymetrická hrásť s členitým 

pahorkatinným reliéfem na západě“ (Demek, 1987, s. 517). Třeboňská pánev se dále 

člení v Lomnickou pánev a Kardašořečickou pahorkatinu. V Lomnické pánvi se nachází 

Českovelenická a Borkovická pánev a v Kardašořečické pahorkatině je Chlumská, 

Plavská a Veselská pahorkatina. 

 

Tab. 1 Geomorfologické členění dle Demka, 1987 
Systém Provincie Subprovincie Oblast Celek Podcelek Okrsek 

Českovelenická pánev 
Lomnická pánev 

Borkovická pánev 

Chlumská pahorkatina 

Plavská pahorkatina 

Hercynský 
Česká 

Vysočina 

Česko-
moravská 
soustava 

Jihočeské 
pánve 

Třeboňská 
pánev Kardašořečická 

pahorkatina 
Veselská pahorkatina 

Zdroj: Demek, 1987 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 14 - 

Borkovická pánev 

„Borkovická pánev je severní část Lomnické pánve a je tektonicky podmíněná v povodí 

Lužnice a Stropnice na jihozápadě. Je to rovinný reliéf se strukturně denudačními 

plošinami, plochými hřbety a odlehlíky, s pleistocénními říčními terasami Lužnice a 

Stropnice, rašeliništi (blaty), s ojedinělými přesypy navátých písků a hojnými 

antropogenními tvary (rybníky). Mezi významnými body patří, Slepičí vršek 426 m“ 

(Demek, 1987, str. 117). 

 

Českovelenická pánev 

Českovelenická pánev je, stejně jako Borkovická pánev, součástí Lomnické pánve 

ale tvoří její jižní část. „Má rovinný reliéf a také je se strukturně denudačními plošinami 

a plochými hřbety a odehlíky, s pleistocenními říčními terasami Lužnice a Stropnice a 

rašeliništi (blaty). Mezi významné body patří Čabelice 501 m“ (Demek, 1987, str. 151). 

 

Veselská pahorkatina 

„Je severozápadní část Kardašořečické pahorkatiny. Plochá pahorkatina leží 

v povodí Lužnice a Nežárky, má slabě rozčleněný erozně denudační reliéf se strukturně 

denudačními plošinami a nevýraznými strukturními hřbety a suky, s pleistocenními 

říčními terasami Lužnice a Nežárky. Nejvyšším bodem je Klobásná 470 m a mezi 

nejvýznamnější body patří Kozí Vršek 436 m“ (Demek, 1987, str. 541). 

 

Plavská pahorkatina 

„Plavská pahorkatina je také severozápadní část Kardašořečické pahorkatiny. 

Plochá pahorkatina, která je převážně v povodí Nežárky, na severozápadě se nachází 

Lužnice. Pahorkatina má slabě rozčleněný erozně denudační reliéf s nevýraznými 

strukturními hřbety, suky a mělkými údolími. Mezi nejvýznamnější body patří Jezevčí 

vrch 457 m, Kočičí vrch 451 m“ (Demek, 1987, str. 406). 

 

Chlumská pahorkatina 

„Chlumská pahorkatina leží v jihovýchodní části Kardašořečické pahorkatiny. 

Plochá pahorkatina, která je v povodí Lužnice a na severu má Nežárku. Má slabě 

rozčleněný erozně denudační reliéf s nevýraznými strukturními hřbety a suky a 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 15 - 

mělkými údolími. Nejvyšším bodem je Čoudkův vrch 500 m“ (Demek, 1987, str. 226-

227). 

6.1.1.2 Klima 

Podle Quittovi klasifikace celé území Třeboňska spadá do mírně teplé oblasti - 

MW (Atlas podnebí Česka, 2007. V horním toku řeky Lužnice až po rybník Rožmberk se 

podél toku rozprostírá oblast označená MW8. Následuje oblast MW11, která je nejen 

na řece Lužnici, ale také i na dolním toku řeky Nežárky a jejich soutoku. Kolem těchto 

řek najdeme oblast, kde se vyskytuje MW7. V tab. 2 najdeme zkratky k jednotlivým 

oblastem. 

 

Tab. 2 Quittova klasifikace na území T řeboňska 
Quittova klasifikace MW7 MW8 MW11 

Počet letních dní 30 - 40 40 - 50 40 - 50 

Počet dní s průměrnou teplotou 10°C a více 140 - 160 140 - 160 140 - 160 

Počet dní s mrazem 110 - 130 130 - 140 110 - 130 

Počet ledových dní 40 - 50 40 - 50 30 - 40 

Průměrná lednová teplota -2 až -3°C -4 až -5°C -2 až -3°C 

Průměrná červencová teplota 16 - 17°C 17 - 18°C 17 - 18°C 

Průměrná dubnová teplota 6 - 7°C 7 - 8°C 7 - 8°C 

Průměrná říjnová teplota 7 - 8°C 7 - 8°C 7 - 8°C 

Průměrný počet dní se srážkami 1 mm a více 100 - 120 100 - 120 90 - 100 

Suma srážek ve vegetačním období v mm 400 - 450 400 - 450 350 - 400 

Suma srážek v zimní období  v mm 250 - 300 250 - 300 200 - 250 

Počet dní se sněhovou pokrývkou 60 - 80 60 - 80 50 - 60 

Počet zatažených dní 120 - 150 120 - 150 120 - 150 

Počet jasných dní 40 - 50 40 - 50 40 - 50 

Zdroj: Atlas podnebí Česka, 2007 

6.1.1.3 Vodstvo 

Hlavním tokem na Třeboňsku je řeka Lužnice. „Řeka Lužnice pramení v Rakousku 

jako Lainsitz a ústí zprava do Vltavy v nádrži Orlík u Neznašova v 346 m n. m. Plocha 

povodí je 4 226,2 km2, délka toku u nás je 153 km. Lužnice protéká od jihu k severu 

Třeboňskou pánví, kde je napojena na soustavu rybníků a Novou řekou spojená 

s Nežárkou“ (Vlček, 1984, str. 165). Z toho vyplývá, že mezi další významné řeky patří 

řeka Nežárka. „Nežárka vzniká soutokem Kamenice a Žirovnice v Jarošově ve výšce 

471 m n. m. a ústí zprava do Lužnice ve Veselí nad Lužnicí v 408 m n. m. s plochou 

povodí 999,6 km2 a délkou 56,2 km“ (Vlček, 1984, str. 191). Další významnější vodní 

toky jsou Dračice a Koštěnický potok. „Dračice vytéká z rybníka východně od Kaprounu 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 16 - 

ve výšce 668 m n.m. a ústí zprava do Lužnic 1 km severozápadně od Klikova 

v 443 m n.m. Od 12. km do 33. km protéká Rakouskem jako Reissbach. Celková plocha 

povodí je 152,1 km2 s délku toku 49 km“ (Vlček, 1984, s. 93). „Koštěnický potok 

pramení 1 km severně od Kaprounu ve výšce 670 m n. m. a ústí zprava do Lužnice u 

Majdaleny v 438 m n.m. Jeho plocha povodí je 171,3 km2 s délkou toku 40,5 km“ 

(Vlček, 1984, str. 141). 

„Vedle těchto přirozených toků je pro Třeboňsko charakteristická, nesmírně 

složitá síť umělých stok a kanálů“ (AOPK, 2012). Nejznámějším umělým kanálem je 

Zlatá stoka, která je dlouhá 47,8 km. „Je vybudovaná zároveň s rybniční soustavou 

v Třeboňské pánvi a slouží k regulaci přítoků a odtoků v řadě rybníků a malých nádrží 

po levém břehu Lužnice. Místy je vedena mezi hrázemi nad úrovní terénu“ (Vlček, 

1984, str. 309). 

Dalším umělým kanálem je Nová řeka s délkou 13,5 km. „Nová řeka odbočuje 

vpravo z Lužnice 2,5 km severně od Majdaleny ve výšce 434 m n.m. Ústí zleva do 

Nežárky 4 km pod Stráží nad Nisou v 429 m n.m. Její povodí má plochu 66,9 km2. Slouží 

k odvedení části vod při velkých vodách, aby nebyla ohrožena hráz nádrže Rožmberk. 

Vodu odvádí z Lužnice do Nežárky“ (Vlček, 1984, str. 193). 

„Největší rybníky Třeboňské pánve jsou soustředěny na území mezi Třeboní a 

Veselím nad Lužnicí a v okolí Chlumu u Třeboně“ (Chromý, 2003, str. 70). „Celková 

plocha všech rybníků na Třeboňsku (v rámci hranic Chráněné krajinné oblasti 

Třeboňsko) je 7450 ha, což je více než deset procent celé oblasti“ (Ševčík, 2006, 

str. 29). Největším je rybník Rožmberk, který leží „na řece Lužnici 3 km severně od 

Třeboně. Má 11 m vysokou zemní sypanou hráz. Vodní plocha měří 489 ha, maximální 

hloubka je 6,2 m a celkový objem nádrže je 5,86 mil. m3. Nádrž se využívá k chovu ryb, 

odběru vody a pro hydroenergetiku, též rekreační využití - koupání, vodní turistika“ 

(Vlček, 1984, str. 235).  

„Horusický rybník leží na Bukovském potoce 4 km jihozápadně od Veselí nad 

Lužnicí. Jeho zemní hráz je vysoká 11 m a dlouhá 730 m v koruně. Vodní plocha měří 

415 ha a celkový objem nádrže je 3,97 mil. m3. Rybník je využit pro chov ryb“ (Vlček, 

1984, str. 109).  

„Velký Tisý leží na Miletínském potoce 20 km severovýchodně od Českých 

Budějovic u Lomnice nad Lužnicí. Zemní hráz má vysokou 5 m a délku v koruně 1850 m. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 17 - 

Vodní plocha měří 317 ha, celkový objem je 4,28 mil. m3“ (Vlček, 1984, str. 290). Stejně 

jako Horusický rybník se využívá k chovu ryb. 

Další velké rybníky na Třeboňsku nalezneme v tab. 3. 

 

Tab. 3 Nejv ětší rybníky na T řeboňsku 

Název rybníku 
katastrální 
výměra (v ha) 

vodní plocha 
(v ha) 

objem vody 
(v mil. m

3
) 

maximální 
hloubka (v m) 

nadm.výška 
hladiny (v m) 

1. Rožmberk 677 489 5,86 6,2 423 

2. Horusický 439 415 4,115 9 414 

3. Velký Tisý 339 317 4,83 6,9 428 

4. Záblatský 319 305 3,45 6,8 420 

5. Staňkovský 273 241 6,6 18 470 

6. Velká Holná 244 220 4,4 9,3 455 

7. Svět 214 201 3,62 5,2 430 

Zdroj: Chromý, 2003 

6.1.1.4 Biosféra a ochrana p řírody a životního prost ředí 

„Biosféra je významnou součástí komplexních přírodních předpokladů. Má vliv na 

subjektivní vjemy návštěvníků, spolupodílí se na estetice krajiny, má zdravotní účinky. 

Z těchto hledisek působí příznivě lesnatá krajina v nesouvislých plochách, přerušovaná 

nezalesněnými prostory. Rozhoduje také přitom stáří a druhová skladba dřevin“ 

(Mirvald, 1996, str. 19). 

„Pro své kvality je Třeboňsko i jednou z šesti českých biosférických rezervací 

vyhlášených v rámci programu Člověk a biosféra MAB UNESCO, a to již od roku 1977“ 

(AOPK, 2012). O 2 roky později bylo zařazeno i mezi chráněné krajinné oblasti. „Na 

Třeboňsku je vyhlášeno 16 evropsky významných lokalit v rámci území sítě NATURA 

2000 a rovněž i ptačí oblast Třeboňsko“ (AOPK, 2012). 

„K nejcennějším biotopům Třeboňska patří rozsáhlá přechodová rašeliniště se 

zachovalými rostlinnými společenstvy (blatkové bory) a na ně vázanou faunou 

bezobratlých. Zachovány zůstaly z velké části i původní meandrující toky řek (např. 

Lužnice) s pravidelně zaplavovanými nivami a zbytky lužních lesů i extrémně suché 

lokality vátých písků. Jsou tu vyhlášeny dva mokřady mezinárodního významu 

chráněné Ramsarskou konvencí (Třeboňské rybníky, Třeboňská rašeliniště). Oblast je 

významná z hlediska ochrany řady ohrožených obratlovců, např. vydry říční a orla 

mořského“ (AOPK, 2012). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 18 - 

Na Třeboňsku se nachází velký počet maloplošně zvláště chráněných území, nejvíce 

je zde přírodních rezervací (PR), mezi které můžeme zařadit PR Na Ivance, PR Horní 

Lužnice, PR Trnouzské blato, PR Bukové kopce, PR Losí blato u Mirochova, 

PR Rašeliniště Pelé, PR Staré jezero, PR Meandry Lužnice, PR Krabonošská niva, 

PR Rašeliniště Hovízna, PR Široké blato, PR Novořecké močály, PR Dračice, 

PR Horusická blata, PR Písečný přesyp u Vlkova, PR Olšina u Přeseky, PR Rybníky u 

Vitmanova, PR Výtopa Rožmberka, PR Rod a PR Záblatské louky. Dále zde můžeme 

naleznout také přírodní památky (PP), mezi které můžeme začlenit PP Lhota u Dynína, 

PP Hliníř, PP Slepičí vršek, PP pískovna u Dračice, PP Kozí vršek a PP Soví les. 

Nesmíme opomenout ani národní přírodní rezervace (NPR), kam patří NPR Ruda, 

NPR Žofinka, NPR Velký a Malý Tisý, NPR Červené blato, NPR a NPR Stará řeka, a mezi 

národní přírodní památky (NPP) můžeme zařadit NPP Vizír. 

6.1.2 Kulturn ěhistorické p ředpoklady 

„Kulturněhistorické předpoklady zahrnují takové atraktivity cestovního ruchu, 

které svou hodnotou přitahují určitý okruh návštěvníků, přičemž samy o sobě vystupují 

jako součást potenciálu krajiny“ (Toušek, 2008, str. 311). 

Uvedené památky v kapitolách 6.1.2.2 a 6.1.2.3 jsou součástí dotazování expertní 

delfskou metodou. 

6.1.2.1 Historie T řeboně  

V Třeboňsku se nejvíce kulturněhistorických památek nachází právě ve městě 

Třeboň, které bylo vyhlášeno jako městská památková rezervace kvůli svému 

historickému jádru. 

Třeboň vznikla jako trhová osada ve 12. století. „Okolní krajina, dnes pokrytá 

loukami, poli, rybníky a kultivovanými lesy, byla tehdy krajinou močálů, rašelinišť a 

nekonečných lesů pralesního charakteru“ (Podhorský, 2003, str. 148-149). V roce 1262 

získali panství páni z Landštejna. Opevněným městečkem s kostelem a tvrzí se stala už 

koncem 13. století. Status města dostává v roce 1341 a od roku 1366 je v rukou rodu 

Rožmberků. Právě oni zde založili v roce 1367 klášter, který díky zděným hradbám 

s okolními bažinami udělali z Třeboně nedobytnou pevnost. Rozvoj rybníkářství 

probíhal během 15. a 16. století a byl spjat se jménem Josefa Štěpánka Netolického. 

„Je autorem Zlaté stoky, která odvodnila okolní močály a spojila existující vodní díla. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 19 - 

V jeho práci pokračoval v 2. polovině 16. století rožmberský regent Jakub Krčín z Jelčan, 

reformátor celého panství a stavitel největších jihočeských rybníků a regulačního 

kanálu Nová řeka“ (Podhorský, 2003, str. 149). Díky rybníkům a chovu ryb se rozrostl 

počet obyvatel a Třeboň rostla na svém významu. 

Posledním Rožmberkem byl Petr Vok, který i na třeboňském zámku v roce 1611 

zemřel. Panství se dostává do rukou Švamberků, ale ne na dlouho, díky účasti na 

Stavovském povstání o něj přichází. Do roku 1640 v třeboňském panství sídlili 

Habsburkové, ale již za pouhých 20 let tu vládne rod Schwarzenbergů, který zde 

zůstává až do 20. století. 

Mnoho rybníků zaniklo kvůli třicetileté válce, která znamenala i úpadek 

rybníkářství. 

Nejen zánik rybníků, ale také požáry, které se v Třeboni vyskytly, měly za následek 

že „se jen pomalu dostávala z hospodářské krize. K většímu rozvoji rybníkářství došlo 

až v 2. polovině 18. století pod vedením J. Šusty. Roku 1871 bylo město spojeno 

železnicí s Veselím nad Lužnicí a Českými Velenicemi, o něco později byly založeny 

Bertiny lázně a Třeboň vedle své rybníkářské tradice postupně získala i pověst 

lázeňského města“ (Podhorský, 2003, str. 150). 

6.1.2.2 Kulturn ěhistorické památky T řeboně 

„Centrum Třeboně uchovává v historickém prostředí jedinečný komplex staveb a 

městské fortifikace. Třeboň si zachovala valnou část středověkého opevnění. Do 

soustavy byly zapojeny i rybníky, které umožnily zaplavit terén a učinit ho pro nepřítele 

těžko prostupný. Z opevnění jsou dochovány bašty viditelné z hráze rybníka Svět“ (Klub 

českých turistů, 2009). 

„Vstup do města střeží mohutné brány. Na západním okraji se prochází 

Budějovickou branou, vystavěnou v letech 1605 až 1611 podle návrhu Dominika 

Comety a Jana Lukana. Východní stranu náměstí uzavírá Hradecká brána, jejíž jádro 

pochází z let 1525 až 1527, kdy se brána stala součástí zdokonaleného městského 

opevnění. Komunikace procházející branou ven z města ústí při vnějším pásmu 

městského opevnění do druhé brány - Novohradské, vybudované v 1. polovině 16. 

století. Vjezd brány je ve tvaru gotického lomeného oblouku. Jižní stranu Žižkova 

náměstí uzavírá Svinenská brána s obloučkovými štíty a sgrafitovou výzdobou 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 20 - 

severního průčelí. Psaníčkovými sgrafity je pokryta i valená klenba průjezdu“ (Třeboň, 

2012). Sochu sv. Jana Nepomuckého můžeme vidět u všech bran.  

„Nejvýznamnějším objektem na Masarykově náměstí v Třeboni je Stará radnice. 

Roku 1562 koupila obec dva shořelé sousední domy a následujícího roku je dala 

přestavět Vlachem Jakubem Cornbellem na radnici, která při prvním úředním číslování 

domů roku 1770 obdržela číslo 1. Roku 1638 byla přistavěna masivní čtyřboká, 

31 metrů vysoká, čtyřetážová věž s ochozem, hodinami a cibulovitou střechou s 

lucernou. Věž od té doby tvořila vedle kostelní věže druhou dominantu města. Při 

přestavbě roku 1819 byl radniční dům zvýšen o druhé patro“ (Třeboň, 2012). 

Na náměstí, kromě radnice, se nacházejí měšťanské domy mající renesanční a 

barokní štíty. Dům (Hotel) U Bílého koníčka (čp. 97) „byl postaven v roce 1544 a je 

jedním z nejznámějších renesančních domů lemující Masarykovo náměstí“ (Treboňsko, 

2012). Další známou renesanční budovou je Vratislavský dům. Oba tyto domy dnes 

fungují jako ubytovací zařízení. Neméně znám je i dům (čp. 89), který patřil Štěpánku 

Netolickému. (viz kapitola 6.1.2.5 osobnosti). 

Na třeboňském náměstí se vedle kašny tyčí barokní Mariánský sloup. „Roku 1780 

byla zhotovena socha Panny Marie na štíhlém jehlanu, jenž spočívá na masivním 

trojbokém podstavci se sochami sv. Josefa, sv. Vojtěcha a sv. Alžběty“ (Třeboň, 2012). 

„V jihozápadní části historického centra tohoto města stojí renesanční zámek, 

původně se zde nacházel panský dvorec, později přestavěný na kamenný hrádek. Roku 

1562 město i hrad postihl velký požár a poté Vilém z Rožmberka začal s přestavbou 

hradních budov na zámek“ (Podhorský, 2003, str. 150). Právě rod Rožmberků je spjat 

s největším rozkvětem města. „V době, kdy Třeboň patřila Ferdinandu II., zámek 

chátral a v jeho stavebním rozvoji pokračovali až Scwarzenbergové“ (Podhorský, 2003, 

str. 150). „Roku 1712 zhotovil Jan J. Světecký kamennou kašnu s hlavami Turků, jimž 

klove oči havran. Tato kašna je s motivem schwarzenberského znaku (dodnes stojí na 

nádvoří). Po pozemkové reformě ve 20. letech 20. století byla Schwarzenbergům 

vyvlastněna podstatná část jejich velkostatku. Z třeboňského panství jim zůstala pouze 

budova zámku, která byla v letních měsících pronajímána jako hotel. Roku 1940 zámek 

zabralo gestapo a škola nacistického letectva. Po válce roku 1945 byla na zámek 

dosazena Národní správa a v roce 1947 byl zámek zestátněn“ (Státní zámek Třeboň, 

2012). V roce 2002 byl vyhlášen jako národní kulturní památka. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 21 - 

K zámku přiléhá i zámecká zahrada, která byla vybudována Petrem Vokem na 

začátku 17. století. Po třicetileté válce byla upravena Janem Schwarzenbergem. 

„Zahradu, v níž rostly i ovocné stromy a zelenina, změnila roku 1806 v anglický 

krajinářský park kněžna Paulína Schwarzenbergová“ (Podhorský, 2003, str. 150). 

„Kostel sv. Jiljí s vysokou věží dominuje souboru budov někdejšího 

augustiniánského kláštera založeného Rožmberky v roce 1367. Klášter poznamenal 

dějiny města a zařadil se k předním centrům vzdělanosti a umělecké tvorby na českém 

jihu“ (Třeboň, 2012). Kostel sv. Jiljí se začal stavět o 2 roky později. 

„Na Budějovickém předměstí stojí renesanční hřbitovní kostel sv. Alžběty z let 

1570 – 76 s barokní věží z roku 1874“ (Klub českých turistů, 2009). 

V části Třeboně Pod Kopečkem se nachází „pozdně barokní kaple sv. Jana 

Nepomuckého z let 1750 až 56“ (Klub českých turistů, 2009). Dále najdeme kapli sv. 

Petra a Pavla z roku 1646 a kapli sv. Víta z roku 1761. 

Pomník obětem 1. světové války najdeme před budovou základní školy v Třeboni. 

Na hrázi rybníka Svět stojí socha Jakuba Krčína a poblíž památník Josefa Šusty, 

zakladatele vědeckého rybníkářství“ (Klub českých turistů, 2009). 

V oblasti Třeboňska jsou i drobné sakrální stavby jako boží muka. V Třeboni je 

můžeme vidět např. „u lázní Aurora v ulici Svobody nebo na hrázi rybníka Svět“ 

(Kapličky na Třeboňsku, 2011). 

„Dům přírody Třeboňska se nachází v Třeboni v prostorách Zámku Třeboň“ 

(Třeboňsko, 2012). Expozice zahrnuje poznatky o historii Třeboňska, zajímavosti o 

třeboňském rybníkářství, které je spjato se Štěpánkem Netolickým, Jakubem Krčínem 

z Jelčan a s mnoha dalšími. Tyto a další známé osobnosti detailněji popíšu v kapitole 

6.1.2.5. Dozvíme se něco i o místním lázeňství, které je spojeno s rašeliništi nebo 

krásami třeboňské krajiny. Celá tato expozice nese název „Krajina a lidé.“ 

 Muzeum a galerie v Třeboni byla obnovena po 50. letech v roce 2008. „Město 

Třeboň poskytlo pro muzejní účely celé první patro historické radniční budovy na 

náměstí včetně místnosti ve věži“ (Muzeum a galerie Třeboň, 2012). 

V Galerii Svět jsou vystavovány nejen obrazy známých autorů, grafické listy, ale 

také keramika. 

Třeboňský pivovar založený v roce 1379 patří mezi nejstarší pivovary na světě. 

„Jen málokterý pivovar ve střední Evropě se může pochlubit takovou tradicí. Historicky 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 22 - 

nejstarší zařízení na výrobu piva zde vlastnila již v roce 1367 augustiniánská řeholní 

kolonie. V roce 1482 dává Vok z Rožmberka pivovar rozšířit a staví nové sklepy vedle 

zámku“ (Pivovar Regent, 2009). Obliba piva stále stoupá a prostory již nestačí a v roce 

1522 se koná přestavba, dále i v roce 1560. „Na sklonku 16. století se ocitá třeboňský 

pivovar mezi 19rožmberskými pivovary s plánovanou výrobní kapacitou 100 várek 

ročně, tj. celkem asi 1896 hl“ (Pivovar Regent, 2009). Čím více bylo pivo známé, tím 

pivovar potřeboval více vyrábět a dané prostory mu nestačily a byl opět přestavován. 

Nynější podobu má z 2. poloviny 19. století. 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla v Třeboni si vybudovali měšťané roku 1832 na místě 

bývalého městského pivovaru, který vyhořel roku 1781. 

6.1.2.3 Kulturn ěhistorické památky v okolí 

„Bošilec je vesnickou památkovou zónou známou především díky svému 

kamennému mostku proslaveného lidovou písní“ (Třeboňsko, 2012). Nedaleko od něj 

stojí kostel sv. Martina. První zmínka o něm pochází nejspíš z roku 1210, základy byly 

nalezeny při stavebních úpravách. 

Dominantou v obci Cep je Kostel sv. Jana Křitele, který „byl dostavěn v roce 

1871“ (Cep, 2012). 

Na návsi obce Domanín se nachází kaple sv. Václava, která prošla v roce 

2009 renovací. Důležitou církevní památkou je hřbitovní kostel sv. Jiljí , který byl 

založen v roce 1515 a sloužil Schwarzenbergům jako rodinná hrobka, kde byli od roku 

1784 pohřbíváni. „Ten však v druhé polovině 19.století byl již zaplněn a nevyhovoval již 

přísným hygienickým předpisům. Stavba nové hrobky (Schwarzenberské hrobky) 

započala roku 1874 vybudováním složitého systému odvodnění vlastní hrobky, 

zapuštěné pod úrovní terénu. Na stavbě hrobky se podíleli řemeslníci z celých jižních 

Čech“ (Státní zámek Třeboň, 2012). Dvoupodlažní stavba je novogotického stylu a má 

tvar pravidelného šestiúhelníku. V třeboňském parku se nachází socha Anděla strážce. 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie tvoří dominantu obce Drahov a leží ve výšce 

441 m n.m., což je i nejvyšší místo obce. „První písemná zmínka o něm pochází z roku 

1359. V blízkosti kostela se nachází mariánská kaplička se studánkou opředenou 

pověstí o léčivé vodě“ (Drahov, 2012). 

V Dunajovicích najdeme Kapli sv. Kříže, která je i poutním místem a vede k ní 

Křížová cesta. Dále zde vidíme opravenou kapličku sv. Jana Nepomuckého.  



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 23 - 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Dvorech nad Lužnicí je „malý jednolodní 

pozdně barokní kostel“ (Třeboňsko, 2012). 

Obec Dynín byla díky svému jádru zařazena mezi vesnickou památkovou zónu. 

Významnou památkou je dále novobarokní kaple sv. Václava nebo kaple ve Lhotě u 

Dynína. 

O Kapli sv. Jana Nepomuckého v obci Hamr se nedochovaly žádné údaje, ale 

v roce 1993 byla zapsána mezi kulturní památky ČR. Památník padlým a zemřelým 

vojínům „byl odhalen dne 12. srpna roku 1923. Myšlenka postavení pomníku obětem 

světové války původně vyšla z kroužku divadelních ochotníků v Hamru v roce 1922“ 

(Hamr, 2012). Posvěcený kříž, který patří mezi další významné památky, najdeme 

„přicházíme-li směrem od Majdaleny do Hamru, uvítá nás na kraji obce kříž“ (Hamr, 

2012). Původně byl kříž dřevěný, ale občané ho následně za své náklady vyměnili za 

železný. „Pamětní deska věnovaná obětem nacismu (1938-1945) je umístěna na 

budově obecního úřadu“ (Hamr, 2012). 

„Kaple v Hatíně dříve sloužila k ukládání zesnulých a zvonil "umíráček", 

v současnosti patří neodmyslitelně k obci jako církevní symbol“ (Hatín, 2010). Kapli sv. 

Václava najdeme ve Stajce (část obce Hatín), kaple Pecák se nachází v lese na místě, 

kde je naprostý klid a čistá příroda. Hluboko v lesích se nachází Lannův kříž, který byl 

postaven Adalbertu Vojtěchu Lannovi za jeho zásluhu obci. Díky němu mohli občané 

využit dřevo z padlých stromů. Tento polom byl způsobem vichřicí v roce 1822 a Lann 

zde usplavnil Nežárku. Zámek Jemčina je národní kulturní památkou, „stojí nedaleko 

Nežárky při jihovýchodním okraji rozsáhlého Jemčinského polesí“ (Třeboňsko, 2012). 

„Zámek proslavila rozsáhlá obora, místo pompézních honů, na které se sjížděla šlechta 

ze všech koutů Rakousko-Uherska“ (Kudy z nudy, 2011). Zámek byl postaven v roce 

1790. V okolí zámku se nalézá socha sv. Šebastiána a sv. Tekly z roku 1722. 

Kaple sv. Antonína je dominantou obce Hranice u Nových Hradů a pochází z roku 

1869. 

„Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Chlumu u Třeboně stojí na kopci na 

náměstí. Kostel byl vystavěn v letech 1737 až 1745 majitelem chlumeckého panství 

hrabětem Janem Františkem z Fünfkirchenu. Ten jej vystavěl z vděčnosti Panně Marii 

za záchranu života. K areálu kostela patří také křížová cesta a řada soch světců v jeho 

okolí“ (Třeboňsko, 2012). Zámek Chlum u Třeboně byl v roce 1700 tvrzí a prošel 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 24 - 

několika přestavbami. Poslední úpravy byly provedeny Ferdinandem d´Este v letech 

1901 a 1902. Nyní je zámek i okolní park ve špatném stavu, napomohla tomu ani 

2. světová válka, kdy bylo na zámku skladiště. Následně se stal administrativní budovou 

sklárny a také internátem sklářských učňů. Pod Chlum u Třeboně patří obec Lutová, 

která byla v roce 1990 vyhlášena jako vesnická památková zóna. Stejně tak se i obec 

Žíteč stala vesnickou památkovou zónou, nalézají se zde také boží muka. 

Kostel sv. Jana Křitele byl vybudován rodem Vítkovců v nové osadě Řečice 

(později Kardašova Řečice) ve 13. století. Dokladem je „nejstarší stavební prvek, 

románsko-gotický portál, který se dnes nachází v podvěží“ (Kardašova Řečice, b.r.). 

Uvnitř kostela vidíme dřevěnou sochu sv. Jana Nepomuckého, která se původně 

nacházela na náměstí Jaromíra Hrubého, později na náměstí Svobody. Byla pro ni 

vystavěna i kaplička, ale během 2. světové války byla zničena. Následně pak byla  

přenesena právě do kostela sv. Jana Křtitele. Jedním ze slavných rodáků je Boleslav 

Jablonský, který patřil mezi české obrozenské básníky a má v obci i svoji sochu. 

U domu č. 472 najdeme sloupová boží muka ze 17. století. 

Zřícenina hradu Flughaus je v obci Klec. Hrad byl postaven koncem 14. století. 

Dnes můžeme vidět jen vyvýšeninu, kde se hrad dříve nacházel. 

Lomnice nad Lužnicí je známá kostelem sv. Václava, který založil v roce 1359 

Vilém ml. z Lanštejna. Původně to byla hradební kaple, která byla zbořená v roce 1435. 

Kostel sv. Jana Křitele pochází z 2. poloviny 14. století, byl upravován v roce 1793 a 

v roce 1872. 

Kaplička zasvěcená sv. Janu Nepomuckému leží na návsi obci Lužnice, vznikla po 

zániku dřívější dřevěné kapličky. Socha sv. Jana Nepomuckého se nacházela uvnitř 

nové kapličky. Tato kaplička byla zbořena v roce 1875 a postavena nová velká kaple, 

zasvěcená téže Janu Nepomuckému. Socha byla přemístěna na most řeky Lužnice. 

„Rožmberská bašta je patrová zděná stavba s dosud dochovanou renesanční 

sgrafitovou omítkou. Sloužila pro ubytování správce rybníka. Bašta je jedinou 

renesanční stavbou tohoto typu v České republice“ (Třebonský kapr, 2012). 

Kostelem sv. Máří Magdaleny, který byl ve 14. století přestavěn z poustevnické 

kaple se pyšní obec Majdalena. „Uprostřed lesa severozápadně od Majdaleny se 

nachází samota zvaná Barbora. Na tomto místě byla v 15. století zřízena kaple sv. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 25 - 

Barbory. Za vlády císaře Josefa II. byla kaple sv. Barbory zrušena jako nadbytečná 

církevní instituce“ (Majdalena, b.r.). 

Kostel sv. Jana Křitele, který leží v Nové Vsi nad Lužnicí, byl postaven ve 13. 

století v části zvané Krabonoš. Dále se v obci nachází kaple sv. Anny. 

V Novosedlech nad Nežárkou stojí kostel sv. Václava, který „byl původně 

postaven v raně gotickém slohu, ale později byl přestavěný a doplněný věží“ 

(Třeboňsko, 2012). Na návsi je kovárna, která pochází z poloviny 19. století a další 

památkou je i kaple sv. Jana Nepomuckého. V části Mláka se nachází barokní kostel 

Zasnoubení Panny Marie z 2. poloviny 18. století. 

Pístina patří mezi vesnické památkové zóny, která byla vyhlášena v roce 1955. 

„V obci byla v roce 1824 uprostřed návsi postavena nákladem obce kaple, která je 

zasvěcena sv. Kateřině a čtrnácti pomocníkům a v současné době je památkově 

chráněna“ (Pístina, b.r.). 

Brunnerova mlékárna v obci Plavsko byla zřízena v roce 1920, patřila mezi 

vedlejší provozovny bratrů Brunnerových. 

Vesnickou památkovou zónou je i obec Ponědrážka a to od roku 1990. Na zdejší 

návsi se nachází opravená kaple. 

Obec Příbraz je další vesnickou památkovou zónou v jižních Čechách. Husův sbor 

je kaple, která náleží Církvi československé husitské a byla postavena v roce 1925. 

Nachází se zde „žulová sloupová Boží muka“ (Příbraz, 2012). Dále je také jednoduchý 

železný kříž s litinovým korpusem na žulovém soklu hranolového tvaru“ (Příbraz, 

2012). 

V obci Rapšach se nacházejí dvě památky. Jednou je kostel sv. Zikmunda, který je 

i částečně opraven. Vznikl kolem roku 1450 a byl postaven v gotickém slohu. Druhou je 

barokní fara, jejíž oprava je v nedohlednu, a stavba chátrá. 

„Asi 3 km od Ratiboře se tyčí na skalní vyvýšenině bývalý poutní kostel Svaté 

Barbory. Ve 13. století sem bylo postupně přiváděno obyvatelstvo především 

z německy hovořících zemí. Jeden z nich byl zřejmě poustevník, který se usadil 

v místech dnešní Barbory. V roce 1503 zde byl postaven kostelík, který později prošel 

různými úpravami“ (Ratiboř, b.r.). Konali se zde také několikrát do roka poutě a 

obyvatelé z Jindřichova Hradce sem chodívali. „Za vlády Josefa II. (1780 – 1790) byl 

zrušen, vybavení rozprodáno a rozebráno. Domek „poustevna“ byl zbořena a 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 26 - 

postavena v roce 1888 byla postavena myslivna ve švýcarském stylu“ (Ratiboř, b.r.). Po 

roce 1938 poutě a procházky skončily a kostel chátral. Objekt byl opraven soukromým 

majitelem a dnes není přístupný. 

Renesanční kostel sv. Šimona a Judity byl vystavěný v roce 1551 a nalezneme ho 

v obci Roseč. V roce 1722 byla před místní školou postavena socha sv. Jana. Další 

památkový objekt je stavba z 18. století čp. 47, jedná se o lidově roubenou stavbu. 

„Z památných objektů v obci Staňkov můžeme jmenovat pouze boží muka z roku 

1808, stojící 1 km severozápadně od obce ve směru na Mirochov“ (Třeboňsko, 2012). 

Kostel sv. Petra a Pavla ve Stráži nad Nežárkou z roku 1361 byl „původně gotická 

stavba s novogotickou hlavní lodí. První přestavba proběhla roku 1413, kdy byla 

pravděpodobně ke kostelu přistavena tzv. zámecká kaple. Z původní gotické stavby se 

dochoval presbytář pětiboce uzavřený. Hlavní novogotická loď s plochým stropem byla 

postavena na počátku 20. století“ (Stráž nad Nežárkou, 2007). Zámek byl „původně 

gotický hrad postavený v 2. polovině 13. století pány ze Stráže. Roku 1570 vyhořel po 

zásahu bleskem. Po roce 1715 byl přestavěn na barokní zámek, jehož podoba se od té 

doby výrazně neměnila“ (Stráž nad Nežárkou, 2007). Od roku 1920 byla vlastníkem 

zámku Ema Destinnová a to až do své smrti v roce 1930. „Dnešní zvonice byla původně 

pravděpodobně ochrannou baštou předhradí strážského hradu. Dnešní podoba 

pochází z roku 1861“ (Stráž nad Nežárkou, 2007). V roce 1875 byla zničena stará 

radnice požárem a následně o rok později postavena nová radnice. Nyní najdeme 

v budově radnice městský úřad. Kašny se nachází na náměstí Emy Destinové a na 

Malém náměstí. Byly využívány do 70. let 20. století. „K památkově chráněným 

objektům patří domy na Malém náměstí čp. 35 a 36 postavené v první polovině 19. 

století a řadící se ke stavbám tzv. selského baroka“ (Stráž nad Nežárkou, 2007). 

Kostel sv. Jana Nepomuckého v obci Stříbřec pochází z roku 1861. Konaly a konají 

se v něm církevní obřady. V části Mníšek je „robusní kaple z roku 1894“ (Stříbřec, 

2008). „Žulový pomníček Emy Destinnové z roku 1930 se nachází v místech, kde 

E. Destinnová ráda lovila ryby. (Je na něm její vlastní text: „Žijící, jež smíte dosud 

všechny tyto krásy zřít, vzpomeňte si při přeletu sněhobílých racků samot duše mé, jež 

dozajista vtělena do některého z nich, znovu vždy se vrací v místa štěstí mého 

zašlého“) U pomníku je chráněný mohutný dub letní starý 350 let a vysoký 22m)“ (Stráž 

nad Nežárkou, 2007). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 27 - 

„Původní pozdně gotický kostel sv. Mikuláše v obci Suchdol nad Lužnicí byl 

založen v roce 1364 a postaven jako první jihočeské dvoulodí, jehož klenby byly 

svedeny na jediný středový sloup. V roce 1493 byl upraven a rozšířen na trojlodní 

kostel a v roce 1802 byly jeho lodě prodlouženy a při novém západním průčelí 

vybudována věž“ (Třeboňsko, 2012). Druhou důležitou stavbou je kaple sv. Jana 

Nepomuckého, která byla postavena v roce 1728 a vidíme ji na cestě do Tuště, jenž je 

částí Suchdolu nad Lužnicí. 

Kostel Nejsvětější Trojice najdeme v části obce Val v Hamru. Kostel byl postaven 

v roce 1581 a leží na pahorku uprostřed hřbitova. Kaplička sv. Antonína Paduánského 

leží v obci Val u řeky Nežárky. V roce 2000 byla kaplička celá opravená a pořádají se v ní 

tradiční poutní mše. V roce 1853 si zdejší občané Valu postavili kapli sv. Jana 

Nepomuckého. „Nejstarší stavba v Hamru nedaleko jezu. V přízemí jsou patrné gotické 

prvky původní tvrze. Za držení Albrechta byla zřejmě přestavěna na zámek, který se 

dochoval do dnešní doby. Zámek byl roku 1696 opraven, roku 1728 byl však opět 

zpustlý, stejně jako v dnešní době“ (Val, 2012). 

V obci Veselí nad Lužnicí stojí na Malém náměstí kaple sv. Floriána z roku 1715, 

která je nyní i kompletně opravena. Dále zde najdeme kostel Povýšení sv. Kříže. První 

zmínka o tomto kostelu spadá do roku 1259, kdy byl vlastníkem obce Vok z Rožmberka. 

Vedle kostela leží Sokolovna, která je „jedna z význačných secesních památek 

v Jihočeském kraji“ (Veselí nad Lužnicí, 2009). Původní radnice ve Veselí nad Lužnicí 

vyhořela v roce 1579 a poté byla postavená nová radnice v roce 1616, dnes se ale 

nazývá „Stará radnice“. Starou radnici též schvátil požár a to v roce 1764. Radnice byla 

opravena, ale již v barokním stylu. Později byl přistavěn sál i jeviště. „Součástí objektu 

je bývalý pivovar založený roku 1555. Vyhořel v roce 1736 a byl znovu obnoven. Pivo se 

přestalo vařit roku 1895. Z pivovaru zůstala v provozu sladovna do roku 1935, kdy byl 

provoz zastaven pro nedostatek pitné vody.“ (Veselí nad Lužnicí, 2009).Několik let zde 

také probíhala hostinská činnost a bufet. Současná radnice sídlí na náměstí 

T. G. Masaryka. Dům č. 22 leží na náměstí T. G. Masaryka. V roce 1608 ho koupil 

poštmistr Martin Wolf a spolu se sousedním domem sloužil jako dům poštovský. Právě 

z tohoto důvodu je často nazýván jako „poštovský dům.“ „Ve veselském Weisově 

domě je instalována stálá expozice Z pokladů muzea představující uměleckohistorické 

sbírky z 16. - 19. století“ (Veselí nad Lužnicí, 2009). V roce 1915 byl postaven Husův 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 28 - 

pomník k 500. výročí umučení Jana Husa. Další důležitou památkou je socha sv. Jana 

Nepomuckého, kterou můžeme zařadit mezi chráněnou kulturní památku. 

Mezi technické zajímavosti můžeme zařadit vodní kanál Nové řeky ve Stráži nad 

Nežárkou, v Třeboni rozvodí Staré a Nové řeky nebo Zlatou stoku. 

6.1.2.4 Kulturní a spole čenské akce 

Kulturní a společenské akce probíhají zejména ve větších obcích. Nejvýznamnější 

akce pro Třeboňsko jsou výlovy rybníků, které probíhají nejen na podzim, ale také na 

jaře. Společnost, která provádí výlovy se jmenuje Rybářství Třeboň. Milovníci 

řemeslných a farmářských trhů si také přijdou na své. Tyto trhy probíhají v období 

duben – prosinec. Seznam obsahující každoročně se opakující akce naleznete v tab. 4. 

V menších obcích probíhají také různé akce, jako jsou hasičské bály, masopustní 

průvody, poutě, dětské dny a jiné. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 29 - 

 

Tab. 4 Kulturní a spole čenské akce na T řeboňsku 
Obec Akce doba 

Amarilis na zámku duben 

Řemeslné a farmářské trhy duben - prosinec 

Anifilm  květen 

Construct Off Road Cup Zálší květen 

Den konání Zalší květen 

Okolo Třeboně červen 

Třeboňská nocturna červenec 

Třeboňský divadelní festival červenec, srpen 

Krčínova Třeboň (Krčínovi slavnosti) červenec 

Kinematograf Bratří Čadíků  léto 

Lázeňská Třeboň srpen 

Čochtanova Třeboň srpen 

Rybářské slavnosti srpen 

Svatováclavské slavnosti září 

Jablkobraní - Slavnosti jablka říjen 

Výlovy rybníků říjen, listopad a březen 

Třeboň 

Třeboňský advent prosinec 

Veselský pohár duben 

Krajem rybníků  duben 

Veselský vodácký maraton duben 

Jaro na blatech květen 

Veselské slavnosti červen 

Veselská hodinovka srpen 

Betonový muž a žena srpen 

Krčínův labyrint září 

Vodácký triatlon září 

Veselí nad Lužnicí 
 

Běh kolem Lužnice listopad 

Chlum u Třeboně Běh kolem Hejtmanu říjen 

Odmykání Lužnice březen 

Zamykání Lužnice listopad 

Suchdol n. Lužnicí - Majdalena 

Vánoční Lužnice prosinec 

Zdroj: vlastní zpracování dle Třeboňsko, 2012 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 30 - 

6.1.2.5 Osobnosti T řeboňska 

V předešlých odstavcích byla zmínka o některých osobnostech Třeboňska. Proto jim 

věnuji celou následující kapitolu. 

Štěpánek Netolický (1460 – 1539) jak už slyšíme z jména, pocházel z Netolic. „Na 

přelomu 15. – 16. století se vyučil rybníkářskému řemeslu při stavbách rybníků u 

Lomnice nad Lužnicí“ (Třeboňsko, 2012). V této době se stavěly rybníky například Starý 

Koclířov nebo Tisý. Štěpánek Netolický byl v roce 1505 jmenován rybníkářským 

hejtmanem a byl to právě on, který dokončil důmyslný návrh zdejší rybniční soustavy. 

Mezi největší rybníky patří Opatovický, Horusický a Kaňov. Proslavila ho především 

stavba Zlaté stoky. Byl velmi všestranný, krom stavění rybníků navrhoval také  

měšťanské domy, řešil spory a byl uznávaným geometrem. 

.Jakub Krčín z Jelčan a Sedlčan (1535 – 1604) „vstoupil v roce 1561 do služeb 

největšího a nejmocnějšího šlechtice v zemi, Viléma z Rožmberka. V roce 1569 ve věku 

34 let byl jmenován regentem všech rožmberských panství“ (Třeboňsko, 2012). Byl 

velmi aktivní, stavěl ovčíny, pivovar a mnoho dalších objektů, protože usiloval o zvýšení 

výnosu rožmberského hospodářství. Proslavil se svým rozšiřováním třeboňské soustavy 

rybníků. Prvním postaveným rybníkem byl v roce 1570 Nevděk, dnes je známý jako 

rybník Svět, dalšími jsou Spolský a Opatovický rybník. „Ke stavbě svého životního díla, 

mohutného rybníku Rožmberk, přistoupil roku 1584. Práce trvaly 6 let, bylo 

přemístěno 750 000 m3 zeminy a zátopa činila 1000 ha. Rybník Rožmberk byl dokončen 

roku 1589. Toho roku opustil Krčín rožmberské služby a odstěhoval se na svůj statek 

Sedlčany, kde roku 1604 zemřel. Svým dílem završil zlatý věk rožmberského 

rybníkářství“ (Třeboňsko, 2012). 

Vilém z Rožmberka (1535 – 1592) převzal vládu nad rožmberským panstvím již ve 

svých 16 letech. „V roce 1566 byl pověřen vedením českého vojska, jež mělo zasáhnout 

do protitureckých bojů v Uhrách“ (Třeboňsko, 2012). Při jednání o polský trůn si tak 

získal polskou šlechtu, která ho následně navrhla na kandidáta o polský trůn. „V 

80. letech 16. století nechal Vilém postavit jezuitskou kolej a v roce 1585 převzal 

nejvyšší říšské vyznamenání pro katolické šlechtice – řád Zlatého rouna. Ze svých čtyř 

manželství se nedočkal žádného potomka, takže po jeho smrti přešla vláda na Petra 

Voka z Rožmberka“ (Třeboňsko, 2012). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 31 - 

Petr Vok z Rožmberka (1. října 1539 – 6. listopadu 1611) byl mladším bratrem 

Viléma z Rožmberka. Sídlil v Bechyni, poté v Českém Krumlově a nakonec si nechal 

v roce 1602 postavit zámek v Třeboni. Na zámku založil obrovskou knihovnu, která 

patří mezi největší v Evropě. 

Josefa Šustu (1835 – 1914) řadíme ho mezi hlavní znovuobnovilitele rozvoje 

rybníků. „Svým dílem významně ovlivnil rybníkářství střední Evropy ve druhé polovině 

19. století. Jeho systém opatření ke zvýšení užitkovosti rybníků cestou hnojení a 

hydromelioračních zásahů je dodnes používán a je základem polopřirozeného chovu 

ryb na Třeboňsku“ (Třeboňsko, 2012). Patří mezi slavné rybníkáře, jakým byl zmíněný 

Štěpánek Netolický, Jakub Krčín z Jelčan nebo Mikuláš Ruthard z Malešova. Na konci 

naučné stezky, která se táhne kolem rybníku Svět, nalezneme právě pomník tohoto 

významného stavitele Josefa Šusty. 

Ema Destinnová (1878 – 1930) se narodila v Praze, stala se slavnou operní 

umělkyní. V době slávy žila na zámku ve Stráži nad Nežárkou. Milovala přírodu a ráda 

rybařila u Nové řeky, kde je nyní i její pomník.  



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 32 - 

7 Zhodnocení lokaliza čních p ředpoklad ů 

Pro zhodnocení lokalizačních předpokladů byla zvolena Delfská metoda, kterou 

jsem blíže popsala v kapitole 3.1. Oslovila jsem 4 experty, kteří se určitým způsobem 

zabývají cestovním ruchem na Třeboňsku. Prvním expertem byl zástupce KČT 

Jihočeského kraje, druhým pracovník Národního památkového ústavu v Českých 

Budějovicích, třetím pracovník městského úřadu v odboru životního prostředí a 

posledním pracovník Místní akční skupiny (MAS) Třeboňsko, o.p.s. 

Byly hodnoceny lokalizační předpoklady, které jsou popsány v předchozích 

kapitolách. Experti mi zaslali bodově ohodnocené předpoklady, které jsem utřídila, 

udělala průměrné hodnoty a následně sečetla tyto hodnoty v jednotlivých obcích. 

Výsledné hodnoty vidíme v příloze A, v tabulce 1. Tato tabulka nám říká, která obec má 

nejlepší přírodní, kulturněhistorický předpoklad nebo která ze zmíněných obcí má 

celkově nejlepší lokalizační předpoklady pro cestovní ruch. Celkové lokalizační 

předpoklady jsou zobrazeny na mapě 2. 

Mezi obce, které mají nejlepší lokalizační předpoklady a to jak přírodní, tak i 

kulturněhistorické, patří bezpochyby město Třeboň. Následují ji obec Veselí nad Lužnicí 

a Chlum u Třeboně. 

Pokud budeme hodnotit jen přírodní předpoklady na Třeboňsku a opomeneme již 

zmiňované obce, zjistíme, že vysoké předpoklady má také obec Vlkov, Lomnice nad 

Lužnicí, Staňkov nebo Suchdol nad Lužnicí. Naopak velmi nízké přírodní předpoklady 

vykazují v obce Dynín, Frahelž, Ratiboř, Dunajovice, Příbraz, Cep nebo obec Hranice. 

Žádné přírodní předpoklady nenajdeme v obci Drahov, Roseč, Pístina a Hrachoviště. 

Znázorněno v příloze B na mapě 6. 

Vysoké kulturněhistorické předpoklady má obec Domanín a Hatín, včetně již 

zmiňovaných (Třeboně, Veselí nad Lužnicí a Chlumu u Třeboně). Naopak velmi nízké 

předpoklady má obec Klec, Plavsko, Cep, Staňkov, Dvory nad Lužnicí a opět obec 

Hranice. Žádné předpoklady nemají obce Vlkov, Ponědraž, Frahelž, Záblatí, 

Hrachoviště, Smržov a obec Halámky. Můžeme vidět v příloze B na mapě 7. 

Z toho vyplývá, že nejhůře je na tom obec Hrachoviště, která nemá ani přírodní, ani 

kulturněhistorické předpoklady. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 33 - 

Mapa 2 Zhodnocení lokaliza čních p ředpoklad ů experty 

 
Vypracovala: M. Šnebergerová 

Zdroj: ArcČR 500, Praha: ARCDATA, 2000; expertní dotazování 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 34 - 

7.1 Realizační předpoklady 

„Realizační předpoklady umožňují uskutečnit (realizovat) nároky účastníků 

cestovního ruchu v oblastech (střediscích) s příznivými lokalizačními podmínkami. 

Umožňují dopravit se do těchto míst a využívat je k pobytu, k rekreaci a k dalším 

aktivitám“ (Drobná, Morávková, 2007, str. 22). Rozdělíme je na dopravu a materiálně 

technickou základnu. 

7.1.1 Doprava a p ředpoklady 

„Doprava patří mezi základní podmínky realizace; zajišťuje styk mezi výchozím 

místem účastníka a navštěvovanou oblastí (místem) a rozhoduje o využívání prostoru 

cestovním ruchem, vůči kterému vystupuje jako základní služba“ (Hrala, 2001, str. 25). 

7.1.1.1 Dopravní sít ě 

Na Třeboňsku se nacházejí 3 komunikace mezinárodního významu. Přes Veselí nad 

Lužnicí, Bošilec a Dynín vede silnice E55, přes Třeboň, Majdalenu, Suchdol nad Lužnicí a 

Halámky je to silnice E49, kde se nachází i hraniční přechod. Poslední silnicí je E551, 

která vede souběžně s E55 z Českých Budějovic do Třeboně, ale stáčí se na Jindřichův 

Hradec. Silnice 1. třídy má č. 3 a vede stejně jako silnice E55 přes Veselí nad Lužnicí, 

Bošilec a Dynín. Kardašovu Řečici protíná silnice č. 23. Téměř celým Třeboňskem 

probíhá silnice č. 24. Vede z Veselí nad Lužnicí přes Ponědrážku, Ponědraž, Frahelž, 

Lomnici nad Lužnicí a z Třeboně, Majdalenu, Suchdol nad Lužnicí a Halámky do 

Rakouska opisuje silnici E49. Poslední silnicí 1. třídy je silnice č. 34, která vede přes 

Třeboň a Stráž nad Nežárkou a kopíruje silnice E551. 

Na Třeboňsku se nachází skoro 80 km silnic 2. třídy. Prochází asi polovinou obcí 

v dané oblasti. Silnic 3. třídy tu najdeme přes 202 km a prochází téměř všemi obcemi 

krom obce Hamr a Klec. V tab. 5 vidíme délky jednotlivých typů silnic I.,II. a III. třídy. 

Nejlepší hustotu silnic mají obce Veselí nad Lužnicí, Ponědraž, Ponědážka nebo 

obec Hrachoviště a to i přesto, že některé z nich se řadí mezi velmi malé obce. Obce, 

které mají velmi nízkou hustotu, jsou Smržov, Val, Ratiboř a obec Staňkov. Hustota byla 

počítána v km na 10 km2 v jednotlivých obcích a pohybuje se v rozmezí 0,06 – 11,33. 

Podrobnější informace v příloze A, v tabulce 5 a v příloze B, na mapě 8. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 35 - 

Tab. 5 Typ a délka silnic v km  

Typ silnice délka v km 

I. třída 84,858 

II. třída 78,423 

III. třída 202,83 

celkem 366,111 

Zdroj: vlastní zpracování dle Cykloserver, 2007 

 

Dobrá železniční dostupnost je díky trati č. 226, na které se nacházejí obce Veselí 

nad Lužnicí, Vlkov, Frahelž, Lomnice nad Lužnicí, Lužnice, Třeboň, Majdalena, Suchdol 

nad Lužnicí, Dvory nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí, která dále vede do Českých 

Velenic. Trať č. 225 prochází Veselí nad Lužnicí a Kardašovou Řečici a poslední je trať 

č. 220, která prochází pouze Veselím nad Lužnicí. Podrobnější průběh všech silnic a 

železnic najdeme v příloze A, v tabulce 2 a 3. 

Hustota železnic byla stejně jako u hustoty silnic počítána na km/10km2 v obci. 

Hustota se pohybuje v rozmezí 0 – 7,02 km/10km2. Obec s největší hustotou železnic je 

Frahelž, následuje Majdalena, Vlkov. Velmi nízkou hustotu železnic má obec Dynín, 

Suchdol nad Lužnicí a Třeboň. Nulovou hustotu mají obce, kde železnice neprochází. 

Nacházejí se zde 2 obce, kterými železnice prochází, ale nemají zde vlakovou zastávku. 

Jedná se o obec Val a Bošilec. Hustotu železnic vidíme v příloze B, na mapě 9. 

7.1.1.2 Dopravní obslužnost 

Jediným železničním dopravcem na Třeboňsku dle elektronických jízdních řádů 

IDOS, 2012 jsou České dráhy. 

Hlavními autobusovými dopravci jsou společnosti ČSAD Jindřichův Hradec, a.s. a 

ČSAD JIHOTRANS, a.s. Společnosti COMETT, spol. s r.o., ICOM transport, a.s a ČSAD 

AUTOBUSY České Budějovice, a.s. poskytují již méně spojů. Ve vymezeném území se 

nachází důležité centrum město Třeboň, odkud velká část spojů jezdí. Dálkové 

autobusové spoje, které obsluhují obce na Třeboňsku, zajišťují dopravci Veolia 

Transport Praha, spol. s r.o., Veolia Transport Východní Čechy, a.s., Tourbus, a.s., CAR-

TOUR, spol. s r.o. V příloze A, v tabulce 6 vidíme autobusové společnosti, číslo a průběh 

jejich linky. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 36 - 

7.1.1.3 Dopravní dostupnost 

Nejvíce autobusů jezdí z Třeboně do Stráže nad Nežárkou (22 autobusů). O skoro 

polovinu méně jich jezdí do Domanína (12 autobusů) a do Novosedlů nad Nežárkou 

(10 autobusů). Ostatní obce mají pod 10 spojů za den. Jeden spoj za den mají obce 

Drahov, Dynín a obec Hranice. Žádné autobusové spoje nejezdí do obce Val a Vlkov.  

Železnice vede jen přes některé obce (Dvory nad Lužnicí, Dynín, Frahelž, Kardašova 

Řečice, Lomnice nad Lužnicí, Lužnice, Majdalena, Nová Ves nad Lužnicí, Suchdol nad 

Lužnicí, Veselí nad Lužnicí a Vlkov + Bošilec, Val). Do obce Frahelž, Lomnice nad Lužnicí, 

Lužnice, Veselí nad Lužnicí a Vlkova jezdí 11 vlaků za den. 9 vlaků za den přijede do 

obce Dvory nad Lužnicí, Majdaleny, Nové Vsi nad Lužnicí a Suchdola nad Lužnicí. 

Naopak nejméně vlaků jezdí do Dynína (3 vlaky). 

Zařadila jsem zde i kombinované spoje. Pod kombinovaným spojem si můžeme 

představit obec, která je lépe dostupná vlakem nebo autobusem přes jinou obec. 

Použila jsem kombinované spoje u obcí, pokud byly kratší než autobusové či vlakové 

spoje. Např. obec Hamr je dostupná dvěma autobusy denně, díky kombinovanému 

spoji, který vede přes obec Majdalena, je doprava posílena o 6 spojů za den. Dále je 

lépe dostupná obec Staňkov, kam jezdí 2 autobusy za den a 4 kombinované spoje. 

7 autobusů jezdí do obce Chlumu u Třeboně, dále 6 kombinovaných spojů, které dorazí 

do obce za kratší dobu. 

Autobusové spoje byly eliminovány jen na ty, které jezdily přímo do dané obce a na 

ty, ve kterých se nečekalo 20 a více minut mezi přestupními spoji jednotlivých 

autobusů. Nicméně jsou obce, kde se na spoje čeká víc jak 20 minut a vedou přes jiné 

obce, avšak jsou jedinou možností dopravy pro zdejší obyvatele, proto jsem tyto spoje 

ponechávala. Podrobné informace o dopravní dostupnosti z města Třeboně do 

okolních obcí nalezneme v příloze A, v tabulce 7. 

Obce, které se nacházejí obecně při silnicích 1. třídy, mívají lepší časovou 

dostupnost než obce, které jsou při silnicích 3. třídy. 

 V příloze B, na mapě 19 je vidět časová dostupnost do města Třeboně z okolních 

obcí. Špatná čitelnost této mapy je z důvodu znázornění velmi malé oblasti. 

Dopravní dostupnost z obce Třeboň do měst Jihočeského kraje nalezneme 

v příloze B, na mapě 18. Z přílohy A, z tabulky 8 vyplývá, že nejlépe dostupné z Třeboně 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 37 - 

jsou České Budějovice, kam za den přijede 51 spojů. Poté je na tom dobře Jindřichův 

Hradec s 28 spoji za den. Ostatní města jsou dostupná maximálně 15 spoji za den. 

7.1.1.4 Cykloturistika a p ěší turistika 

Pro bližší poznání Třeboně a okolí můžeme využít zdejší naučné stezky. Mezi 

nejznámější naučnou stezku patří Naučná stezka Cesta okolo Třeboně. „Stezka je 39 km 

dlouhá a názorně popisuje typické třeboňské prvky, ke kterým nepochybně patří 

rybníky, rašeliniště, lesní komplexy a mokré louky, včetně rostlinných a živočišných 

společenstev. Rovněž informuje o historickém vývoji oblasti“ (Třeboňsko, 2012). 

Naučná stezka kolem rybníku Rožmberk je dlouhá 22 km. Návštěvníci se dozví nejen 

něco o historii, ale také o vývoji rybníkářství Třeboňska. Pokud chcete objet rybník 

Svět, tak jste na správném místě. Vede zde Naučná stezka Cesta kolem Světa. 

„Naučnou stezku Cestu kolem Světa tvoří 12 km dlouhý uzavřený okruh (na 

jihozápadním okraji města Třeboně)“ (Třeboňsko, 2012). Stezka zdraví Třeboň – 

Hrádeček nám ukazuje, jaké druhy stromů se nacházejí na Třeboňsku. Stezka zdraví se 

jí říká proto, že se na jednotlivých zastávkách nalézají „cvičebně herní prvky“ 

(Třeboňsko, 2012). 

Do této oblasti také spadá Historicko-naučná stezka Pamětí Vitorazska. „Názvem 

Vitorazsko je označováno území v oblasti povodí horní Lužnice. Je to pruh země 

táhnoucí se v šíři 6 až 10 km při česko-dolnorakouských hranicích (asi 110 km2)“ 

(Třeboňsko, 2012). 

Mezi kratší naučné stezky patří „Naučná stezka Velký Lomnický, která slouží pěším 

turistům. Tvoří ji 7 km dlouhá vycházková trasa“ (Třeboňsko, 2012). Stejně dlouhá je i 

Naučná stezka Veselské pískovny. Nejkratší naučná stezka je Naučná stezka Červené 

blato. „Červené blato se nachází při hranici CHKO Třeboňsko směrem na Nové Hrady. 

Stezka začíná v osadě Jiříkovo Údolí“ (Třeboňsko, 2012). Rožmberské dědictví je 

dálková cyklotrasa, která prochází Třeboní. Tato trasa patří mezi stezky Greenways 

Praha – Vídeň. Souběžně s ní vede i cyklotrasa Třeboňsko - Waldviertel navazující na 

trasy v oblasti Waldviertel. Ostatní cyklotrasy jsou v příloze A, v tabulce 4. 

V tabulce 6 vidíme, že na Třeboňsku je celkově kolem 912 km cyklotras. Z toho 

615 km je značených a 293 km tvoří ostatní doporučené cyklotrasy. Žlutá, červená, 

zelená a modrá jsou barvy, které slouží ke značení tras českým turistům. Nachází se zde 

437,1 km turistických tras. Tabulka 7 nám říká, jak jsou dlouhé dálkové a hřebenové 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 38 - 

trasy značené červenou barvou, významnější trasy jsou značeny modrou barvou, 

zelená barva říká, jak jsou dlouhé místní trasy, a žlutá barva označuje, kolik měří krátké 

trasy, spojovací cesty či zkratky. Musíme brát ohled na to, že některé trasy se 

překrývají, proto může dojít k menšímu zkreslení. 

 

Tab. 6 Délka jednotlivých cyklotras na T řeboňsku  

Druhy cyklotrasy délka [m] 

Růžová - značené 615 700 

Fialová – neznačené, doporučené 296 300 

celkem 912000 

Zdroj: vlastní zpracování dle SHOCART, 2011; Cykloserver, 2007 

 
Tab. 7 Délka jednotlivých turistických tras na T řeboňsku  

Barva pěších stezek délka [m] 

žlutá 96 400 

červena 105 900 

zelená 145 900 

modrá 88 900 

celkem 437 100 

Zdroj: vlastní zpracování dle Klub českých turistů, 2009; Cykloserver, 2007 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 39 - 

Mapa 3 Dopravní sí ť na Třeboňsku 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 40 - 

7.1.2 Materiáln ě technická základna 

Mezi materiálně technickou základnu patří základní zařízení, kam řadíme ubytovací 

a stravovací zařízení. Dále jsou to doplňková zařízení, mezi které náleží např. bazény, 

knihovny, kina apod. Posledním zařízením, kterému se budu věnovat jsou speciální 

zařízení, jako jsou směnárny, informační centra nebo cestovní kanceláře. 

7.1.3 Základní za řízení 

7.1.3.1 Ubytovací za řízení 

V případě návštěvy Třeboňska máme velký výběr ubytovacích zařízení, ať už od 

špičkových hotelů, penzionů, apartmánů až po levnější ubytování na ubytovnách, 

v soukromí, kempech, chatových osad, či pronajmutí nějaké chalupy, rodinného domu 

nebo bytu. Vyskytují se zde také lázeňské objekty a motel. 

Podle vlastního terénního šetření se na Třeboňsku nachází 450 ubytovacích 

zařízení. Nejčastějším ubytovacím zařízením jsou penziony nebo apartmány, kterých je 

162. Ubytování v soukromí nabízí 150 ubytovatelů Třeboňska. Pokud si chceme 

pronajmout chalupu, dům nebo byt, máme na výběr kolem 77 objektů. Máme-li rádi 

ubytování u vody, můžeme si vybrat ze 33 dostupných kempů a chatových osad 

s pevnými lůžky. Najdeme zde i 11 ubytoven. Údaje o počtech v jednotlivých 

kategoriích ubytovacích zařízení jsou uvedeny v tab. 8. Většina hotelů se nachází ve 

větších obcích, konkrétně 6 z 12 hotelů najdeme v Třeboni. Do kategorie ostatní 

rekreační zařízení, kterých je 5, jsem zařadila ubytování v lázních a 1 motel. 

Nejvíce ubytovacích zařízeních má Třeboň, nabízí 149 objektů. Ze 52 objektů si 

můžeme vybrat v Chlumu u Třeboně, následuje Suchdol nad Lužnicí s 36 objekty. 

Nejméně ubytovacích zařízení mají obce Bošilec, Drahov, Dynín, Hrachoviště, Nová 

Ves nad Lužnicí, Ponědraž, Ratiboř a Záblatí. V těchto obcích najdeme pouze po 

jednom ubytovacím zařízení. O něco lépe jsou na tom obce Cep, Hranice, Ponědrážka, 

Smržov, Frahelž, Halámky, Klec, Plavsko, Rapšach, Pístina, Roseč, a Stříbřec mají po 2 až 

4 ubytovacích zařízeních. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 41 - 

Tab. 8 Typy a po čet ubytovacích za řízení na T řeboňsku 
Typ ubytovacího zařízení Počet 

Hotely 12 

Penziony (apartmány) 162 

Ubytování v soukromí 150 

Pronájem objektu 77 

Kemp, chatová osada 33 

Ubytovna 11 

Ostatní (lázně, motel) 5 

Celkem 450 

Zdroj: vlastní terénní šetření, 2012 
 

Kapacita ubytovacích zařízení byla přepočtena na 100 obyvatel v obci. Z tohoto 

vyplývá, že i menší obec na tom může být se svými ubytovacími kapacitami dobře. 

Např. má-li jedno ubytovací zařízení s velkou kapacitou lůžek. V příloze B, na mapě 16 

můžeme vidět, že nejlépe je na tom obec Vlkov, Domanín, Hamr, Chlum u Třeboně a 

Staňkov. Naopak nejhůře je na tom obec Bošilec, Frahelž, Kardašova Řečice, 

Hrachoviště, Cep a Nová Ves nad Lužnicí. 

Přímo na Masarykově náměstí v Třeboni se nachází renesanční hotel Zlatá hvězda, 

který nabízí 48 pokojů se 115 lůžky, o kousek dál je Hotel Bilý Koníček, který má 

23 pokojů s 48 lůžky. V okolí náměstí je mnoho dalších hotelů, penzionů a apartmánů, 

mezi které patří Penzion a lazebna Bilý jednorožec, Penzion Modrá růže, Hotel 

Galerie, Hotel Myslivna, Penzion Zlatá stoka, Apartmány ReVe, Penzion Pohádka, 

Penzion Vratislavský dům, Penzion U Míšků, a další. 

Objekty, které jsou něčím zajímavé, jsem blíže popsala. Mezi nově zrekonstruované 

objekty ubytování v Třeboni zařadíme např. Apartmány Na Seníku, kde se můžeme 

ubytovat v 9. moderních apartmánech. Tyto apartmány mají vždy jinou barvu dekorací. 

„Objekt se nachází v klidné rekreační oblasti pouze 5 minut chůze od historického 

centra města Třeboně“ (Apartmány Na Seníku, 2012). Hotel, který je zaměřen 

především pro zamilované páry, se nazývá Design hotel Romantick. „Stojí 300 metrů 

od centrálního a historického Masarykova náměstí v Třeboni. Nabízí 26 komfortně 

vybavených pokojů“ (Design hotel Romantick, 2009). Jednotlivé pokoje jsou 

pojmenovány po květinách a každý z nich má jiný design. Cestujeme-li ve velké 

skupině, můžete využít penzion Swwarzenberský seník, který je na takové pobyty 

vybaven. Jeho kapacita je kolem 50 osob. V Třeboni se nachází dva velké lázeňské 

komplexy Bertiny lázně, lázně Aurora a dvě menší ubytování s lázeňskými službami. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 42 - 

V příloze A v tabulce 9 nalezneme kompletní seznam ubytovacích zařízení. Musíme 

brát v úvahu, že data k ubytovacím zařízením byla velmi špatně zjistitelná. Ne všechna 

tato zařízení jsou totiž uvedena na webových stránkách. Především se jedná o 

ubytování v soukromí. Podobný problém byl i se stravovacími zařízeními. V příloze B, 

na mapě 14 je znázorněn počet ubytovacích zařízení v jednotlivých obcích. 

7.1.3.2 Stravovací za řízení 

Pobyt se neobejde bez stravovacích zařízení, kterých je na Třeboňsku velký počet. 

Nacházejí se zde restaurace a pizzerie, hostince, občerstvení typu bistra nebo bufetu, 

vinárny a pivnice, kavárny i cukrárny. Počet v jednotlivých kategoriích je v tab. 9. 

Tab. 9 Typy a po čet stravovací za řízení na T řeboňsku 

Typ stravovacího zařízení 
Počet stravovacích 

zařízení 

Restaurace, pizzerie 97 

Hostince, hospody 44 

Bufety, bistra, občerstvení 19 

Vinárny, pivnice 14 

Cukrárny, kavárny, čajovny 15 

Celkem 189 

Zdroj: vlastní terénní šetření, 2012 

Významné množství těchto zařízení je situováno do větších obcí. V Třeboni je 

64 zařízení, v Suchdole nad Lužnicí 18 zařízení, v Chlum u Třeboně najdeme 16 těchto 

zařízení. Ale i Veselí nad Lužnicí nabízí dostatek možností stravování, těchto zařízení 

má 14. V menších obcích se nachází většinou jeden nebo dva hostince, ale jsou i 

takové, kde není žádný. Kempy a chatové osady mají své stánky nebo budovy 

s občerstvením, ale v některých se dokonce nachází i restaurace.  

Oproti ubytovacím zařízením je stravovacích zařízení méně, ale i tak zde budu 

popisovat jen náhodně vybrané. Třeboňsko je proslulou rybníkářskou oblastí, proto je 

zde častým klasickým pokrmem ryba (kapr) upravený na mnoho způsobů.  

V Třeboni se rybí speciality podávají v restauracích Šupina a Šupinka, které sídlí 

naproti sobě přes ulici. Rožmberská bašta také servíruje rybí nabídku a v interiéru této 

restaurace najdeme množství historických i moderních předmětů spojených 

s rybníkářstvím. Odlišná je restaurace Myslivna, kde kromě ryb podávají i pokrmy 

z myslivecké honitby a svůj interiér má vyzdobený nejen „rybími úlovky,“ ale také 

mysliveckými. Kdo nemá v oblibě rybí pochoutky, přijde si na své v restauraci 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 43 - 

Kopretina v Design hotel Romantick; ta je proslulá jako „řízková restaurace.“ Všechna 

zmíněná zařízení se nachází v historickém centru Třeboně. 

Při výletu k pomníku Emy Destinnové si můžeme zajít na výborné menu do 

stejnojmenné restaurace (U Emy Destinové), která stojí opodál. Máme-li chuť objet 

Rožmberský rybník, můžeme se občerstvit v motelu Petra Voka, kde v letních měsících 

k sezení funguje i terasa.  

Kompletní seznam stravovacích zařízení je v příloze A v tabulce 10 a v příloze B, na 

mapě 15 je vidět počet stravovacích zařízení v jednotlivých obcích. 

7.1.4 Doplňková za řízení 

„Sportovní, kulturní a zábavní zařízení se někdy stávají součástí služeb cestovního 

ruchu. Patří k nim hřiště, bazény, lyžařské sjezdovky, tělocvičny, kina, knihovny, 

kulturní kluby, herny, noční kluby, zábavné parky. Zábavní zařízení nabývají u 

náročnějších turistů na popularitě a zvyšují podíl na výdajích účastníků cestovního 

ruchu“ (Mirvald, 1996, str. 24).  

Téměř 90% obcí má svou vlastní knihovnu, stejně tak i hřiště - v 80%. Kulturní 

zařízení mají též skoro všechny obce, i když v některých se toto zařízení shoduje 

s místním hostincem, kde se pořádají různé kulturní akce. V 17% obcí najdeme 

tělocvičnu, některá je součástí základní školy. Pokud chceme navštívit nějaký zábavní 

podnik (bar), musíme navštívit město Třeboň, Suchdol nad Lužnicí, Veselí nad Lužnicí 

nebo Hatín. Kino se nachází pouze v Třeboni a v Suchdolu nad Lužnicí. Ve Veselí nad 

Lužnicí kromě baru můžeme zajít např. do fitnesscentra nebo Lanového parku Vávrova. 

Připravuje se i nový kinosál. Novosedly nad Nežárkou nabízí návštěvníkům bazén a také 

fitnesscentrum. Zacvičit si lze i v obci Kardašova Řečice. 

7.1.5 Speciální za řízení  

„Zařazujeme sem cestovní kanceláře, informační centra, směnárny a hraniční 

přechody. V rekreačních prostorech slouží především cestovnímu ruchu průvodci“ 

(Mirvald, 1996, str. 24). 

Na Třeboňsku se vyskytují speciální zařízení především v Třeboni, kde nalezneme 

směnárnu, cestovní kancelář a informační centrum. Další obce, která mají informační 

centra jsou Chlum u Třeboně, Lomnice nad Lužnicí, Suchdol nad Lužnicí a Veselí nad 

Lužnicí. Hraniční přechod se nachází v obce Halámky. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 44 - 

7.1.6 Všeobecn ě prosp ěšná zařízení 

Tato zařízení „poskytují služby místnímu obyvatelstvu, avšak také účastníkům 

cestovního ruchu. Jedná se např. o komunální služby, zdravotnická zařízení, policii“ 

(Mirvald, 1996, str. 24). 

Všechna tato zařízení najdeme pouze v Třeboni. Přes 92% obcí má vodovod, více 

než polovina obcí má kanalizaci, ale jen necelá polovina obcí má zavedený  plyn. 

V necelých 40% obcí se nachází pošta a v pouhých 18% obcí je zdravotnické zařízení. 

Jen čtyři obce mají policejní stanici. 

Z hlediska předsevzatých cílů této bakalářské práce nejsou doplňková, speciální a 

všeobecně prospěšná zařízení tak důležitá a zásadní, jako ubytovací a stravovací 

zařízení, ale přesto k předpokladům rozvoje cestovního ruchu patří. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 45 - 

8 Zhodnocení realiza čních p ředpoklad ů 

Realizační předpoklady byly hodnoceny pomocí bodovací metody. Obce získávaly 

body podle intervalů z jednotlivých ukazatelů dopravních předpokladů a materiálně 

technické základny. Jak dopadly obce v dopravních předpokladech vidíme v příloze B, 

na mapě 13 a předpoklady materiálně technické základny v příloze B, na mapě 17. 

K zjištění, která obec má nejlepší realizační předpoklady, byly tyto body sečteny za 

každou obec. Nejvíce bodů v realizačních předpokladech získalo město Třeboň. Obce, 

které mají vysoké realizační předpoklady jsou Suchdol nad Lužnicí, Chlum u Třeboně, 

Veselí nad Lužnicí, Lomnice nad Lužnicí, Staňkov a z menších obcí pak Lužnice, 

Majdalena, Hamr, Vlkov nebo také Klec. Naprosto nevyhovující podmínky má obec 

Bošilec, Drahov, Ponědraž, Záblatí, Ratiboř, Plavsko, Hrachoviště nebo Hranice, což je 

znázorněno na mapě číslo 4. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 46 - 

Mapa 4 Zhodnocení realiza čních p ředpokladech v obcích 

 

Vypracovala: M. Šnebergerová 
Zdroj: ArcČR 500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 47 - 

9 Celkové hodnocení p ředpoklad ů 

Hodnocení lokalizačních a realizačních předpokladů bylo provedeno na základně 

expertního dotazování a vlastního terénního šetření. 

Mezi lokalizační předpoklady patří přírodní a kulturněhistorické, které jsou 

znázorněny v příloze B, na mapě 6 a 7. Celkové lokalizační předpoklady jsou vidět na 

mapě 2. 

U realizačních předpokladů nalezneme ukazatele dopravních předpokladů a 

ukazatele materiálně technické základny. Překrytím map 8 až 12 vznikl souhrnný 

mapový výstup dopravních předpokladů (příloha B, mapa 13). 

Ukazatele materiálně technické základny jsou v příloze B, na mapě 14 až 16. 

Stejně jako u dopravních předpokladů jsou sloučeny do jednoho mapového výstupu, 

který je v příloze B, na mapě 17. Syntézou dopravních předpoklad a ukazatelů 

materiálně technické základny byly získány celkové realizační předpoklady oblasti 

(mapa číslo 4). 

K zjištění celkových předpokladů na Třeboňsku slouží komplexní syntéza celkových 

realizačních a lokalizačních předpokladů. Tuto syntézu můžeme vidět v mapovém 

výstupu celkového hodnocení předpokladů obcí pro cestovní ruch (mapa 5). Tato mapa 

navazuje na hlavní cíl mé bakalářské práce.  

Je patrné, že velmi vysoké předpoklady pro cestovní ruch má město Třeboň. Poté 

mají vysoké předpoklady obce Veselí nad Lužnicí a Chlum u Třeboně. Ve Veselí nad 

Lužnicí najdeme velký počet ubytovacích zařízení - převážně ubytování v soukromí 

nebo pronájem vybraného objektu. Porovnáním s Třeboní mají obce Chlum u Třeboně 

a Veselí nad Lužnicí méně významné kulturněhistorické předpoklady.  

Velké rozdíly mezi lokalizačními a realizačními předpoklady mají obce Hamr, 

Majdalena a Kardašova Řečice, které mají lepší realizační předpoklady.  

Mezi obce s nejhoršími předpoklady zařadíme Halámky, Ponědraž, Záblatí, 

Ponědrážku, Bošilec, Smržov, Drahov, Roseč, Ratiboř, Hranice Plavsko a Pístinu. 

Společným znakem těchto obcí je velmi malý počet stravovacích zařízení. Až na výjimky 

mají i nízký kapacitní počet lůžek v ubytovacích zařízeních. Výjimku tvoří obec Ratiboř, 

která má sice pouze jedno ubytovací zařízení, ale počtem lůžek se vyrovná více 

ubytovacím zařízením. Podobně je na tom i obec Pístina, která má čtyři ubytovací 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 48 - 

zařízení se 102 lůžky, ale pouze jedno stravovací zařízení. Obec Hrachoviště je na tom 

ze všech obcí nejhůře. Má jedno ubytovací zařízení a žádné stravovací zařízení, pouze 

velmi vysokou hustotu silnic. 

Jak u lokalizačních, tak realizačních předpokladů mohlo dojít k malému zkreslení 

výsledků. Vzhledem k tomu, že u hodnocení lokalizačních předpokladů jeden ze čtyř 

dotazovaných expertů již nezaslal 2. kolo, mohou být výsledné údaje trochu nepřesné. 

U realizačních předpokladů nastal problém s materiálně technickou základnou. 

Problém spočíval v tom, že ne všechny ubytovací a stravovací zařízení jsou uvedeny na 

webových stránkách a ani na stránkách obce. Další úskalí bylo u ubytovacích zařízení, 

která neuváděla celkový počet lůžek. Tento problém jsem řešila pomocí elektronické 

pošty. Ubytovací kapacitu u objektů, kde mi majitelé neodpověděli a neměli uvedeny 

celkový počet lůžek, jsem použila hodnoty od Vrobelové (2010). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 49 - 

Mapa 5 Celkové hodnocení p ředpoklad ů obcí pro cestovní ruch 

 

Vypracovala: M. Šnebergerová 
Zdroj: ArcČR 500, Praha: ARCDATA, 2000 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 50 - 

10 Závěr 

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo zhodnotit předpoklady rozvoje 

cestovního ruchu, následně srovnat tyto předpoklady cestovního ruchu ve 

vybraných obcích na Třeboňsku a také porovnat význam předpokladů 

lokalizačních a realizačních.  

Pro dosažení stanovených cílů byl nejprve proveden rozbor odborné a 

regionální literatury, který sloužil jako podklad. Byly podrobně popsány využité 

metody k získání lokalizačních a realizačních předpokladů. Dále jsem se zaměřila 

na problematiku cestovního ruchu obecně a vysvětlením jeho základních pojmů. 

Pro správné hodnocení předpokladů musela být vymezena oblast Třeboňska. Na 

vymezení oblasti navazuje nejobsáhlejší část, která tvoří charakteristiku dané 

oblasti.  

Celkově má oblast Třeboňska velmi vhodné podmínky pro rozvoj cestovního 

ruchu. Kvůli rovinaté krajině si zde aktivní dovolenou užijí nejen zdatní sportovci, 

ale i rodiny s dětmi a senioři, protože místní terén není náročný a je vhodný i pro 

začátečníky. Třeboňsko je významné svou rybniční soustavou, mezi nejvíce 

navštěvované patří rybník Rožmberk, Svět, Hejtman, Staňkovský rybník a 

Opatovický rybník. Místní rybníky lákají nejen k odpočinku u vody, ale také 

turisty, které tuto oblast navštíví v době jejich výlovu.  Dalším významným 

lákadlem Třeboňska je jeho lázeňství, kde se díky místní rašelině léčí pohybové 

ústrojí.  

Třeboňsko je atraktivní svými přírodními předpoklady, protože celé spadá 

pod chráněnou krajinnou oblast a nachází se zde velký počet PR, PP, NPR a 

jedna NPP. Co se týče materiálně technické základny jsou na tom hůře menší 

obce, kde někde téměř chybí stravovací zařízení a ubytovacích zařízení mají 

velmi nízký počet. Dobrou dopravní dostupnost zajišťuje především silnice E49, 

která vede přes celé Třeboňsko. Kulturněhistorické předpoklady jsou vysoké ve 

větších i menších obcích. Ne všechny předpoklady rozvoje jsou ale prozatím 

využity. Především menší obce by se měly více zviditelnit například zlepšením 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 51 - 

svých webových stránek, na kterých nemusí být jen uvedeny základní povinné 

informace, ale může zde být i něco málo o jejich historii či o památkách 

nacházejících se na jejich katastru. Významnější jsou pro Třeboňsko spíše 

realizační  předpoklady; z důvodu rovinné krajiny se vyskytuje velké množství 

cyklotras a turistických tras, ale ani lokalizační předpoklady nezaostávají kvůli 

velkému počtu rybníků. 

Nejlepší předpoklad pro vývoj cestovního ruchu má samotné město Třeboň. 

Vyniká jak v lokalizačních, tak i realizačních předpokladech. Najdeme zde mnoho 

kulturněhistorických i přírodních památek, které přitahují turisty k jeho 

návštěvě. Podle expertního dotazování Třeboň nejvíce láká svým zámkem a 

celkově historickým středem města nebo rybníky Rožmberk a Svět. Jelikož se 

Třeboň stává centrem cestovního ruchu, v oblasti má i dostatek ubytovacích 

zařízení, stravovacích zařízení a následně i výborné dopravní předpoklady. Další 

významnou obcí je Chlum u Třeboně, která má vysoké předpoklady, vyniká 

velkým počtem ubytovacích zařízení, které se nacházejí u rybníka Hejtman. 

Tento rybník je velmi vyhledávanou oblastí pro mnohé návštěvníky. Poslední 

obec s vysokými předpoklady je Veselí nad Lužnicí, která má velké množství 

kulturněhistorických a přírodních památek, ale ani v realizačních předpokladech 

nezaostává. 

Mezi obce, které mají velmi nízké předpoklady patří Drahov, Bošilec, Záblatí, 

Smržov, Ratiboř, Roseč, Plavsko, Pístina, Hrachoviště, Hranice, Halámky a Cep. 

Tyto obce mají jedno společné, mají nedostatek ubytovacích zařízení, 

stravovacích zařízení a většina z nich i velmi omezenou dopravní dostupnost, což 

není pro rozvoj cestovního ruchu přínosné. 

Důležitost cestovního ruchu v oblasti Třeboňska si uvědomují nejen experti 

v dané problematice, ale i lidé nepracující v této sféře, neboť i oni mají užitek 

z turistického ruchu. I z tohoto důvodu existuje řada institucí zabývajících se 

problematikou rozvoje cestovního ruchu – např. Třeboňská rozvojová 

společnost, fungující od roku 2004, nebo Místní akční skupina Třeboňska (MAS). 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 52 - 

11  Seznam tabulek, map a obrázk ů 

Seznam tabulek v textu

Tab. 1 Geomorfologické členění dle Demka, 1987......................................................... 13 

Tab. 2 Quittova klasifikace na území Třeboňska ............................................................ 15 

Tab. 3 Největší rybníky na Třeboňsku............................................................................. 17 

Tab. 4 Kulturní a společenské akce na Třeboňsku.......................................................... 29 

Tab. 5 Typ a délka silnic v km.......................................................................................... 35 

Tab. 6 Délka jednotlivých cyklotras na Třeboňsku ......................................................... 38 

Tab. 7 Délka jednotlivých turistických tras na Třeboňsku .............................................. 38 

Tab. 8 Typy a počet ubytovacích zařízení na Třeboňsku ................................................ 41 

Tab. 9 Typy a počet stravovací zařízení na Třeboňsku ................................................... 42 

 

Seznam tabulek v příloze A

Tabulka 1 Zhodnocení lokalizačních předpokladů experty ............................................ 84 

Tabulka 2 Seznam komunikací, jejich průběh a délka .................................................... 89 

Tabulka 3 Seznam železničních tratí, jejich průběh a délka ........................................... 89 

Tabulka 4 Seznam cyklotras, jejich průběh a délka ........................................................ 89 

Tabulka 5 Délka (v km) a hustota silnic, železnic, cyklotras a turistických tras.............. 90 

Tabulka 6 Dopravní společnosti a jejich trasy ................................................................ 91 

Tabulka 7 Dopravní, časová a vzdálenostní dostupnost do obcí z Třeboně................... 92 

Tabulka 8 Dopravní, časová a vzdálenostní dostupnost do měst Jihoč. k z Třeboně..... 93 

Tabulka 9 Seznam ubytovacích zařízení ......................................................................... 94 

Tabulka 10 Seznam stravovacích zařízení..................................................................... 104 

 

Seznam map v textu a v příloze B

Mapa 1 Vymezená oblast Třeboňsko.............................................................................. 12 

Mapa 2 Zhodnocení lokalizačních předpokladů experty................................................ 33 

Mapa 3 Dopravní síť na Třeboňsku................................................................................. 39 

Mapa 4 Zhodnocení realizačních předpokladech v obcích............................................. 46 

Mapa 5 Celkové hodnocení předpokladů obcí pro cestovní ruch.................................. 49 

Mapa 6 Celkové hodnocení přírodních předpokladů experty...................................... 109 

Mapa 7 Celkové hodnocení kulturněhistorických předpokladů experty ..................... 110 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 53 - 

Mapa 8 Hustota silnic v km/10 km2 v obci ................................................................... 111 

Mapa 9 hustota železnic v km/10 km2 v obci ............................................................... 112 

Mapa 10 Hustota turistických tras v km/10 km2 v obci................................................ 113 

Mapa 11 Hustota cyklostezek v km/10 km2 v obci....................................................... 114 

Mapa 12 Zhodnocení dopravní dostupnosti v obcích .................................................. 115 

Mapa 13 Celkové dopravní předpoklady...................................................................... 116 

Mapa 14 Počet ubytovacích zařízení v obcích .............................................................. 117 

Mapa 15 Počet stravovacích zařízení v obcích ............................................................. 118 

Mapa 16 Počet lůžek ubytovacích zařízení na 100 obyvatel v obci.............................. 119 

Mapa 17 Celkové předpoklady materiálně technické základny................................... 120 

Mapa 18 Časová dostupnost z Třeboně do měst Jihočeského kraje........................- 121 - 

Mapa 19 Časová dostupnost do města Třeboně z okolních obcí .............................- 122 - 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Informační tabule u r.Rožmberk, Obrázek 2 Schwarzenberská hrobka..- 124 - 

Obrázek 3 Hospoda U Dračice v Chlumu u Třeboně.................................................- 124 - 

Obrázek 4 Na Naučné stezce kolem r. Rožmberk.....................................................- 124 - 

Obrázek 5 Zámek Jemčina ........................................................................................- 125 - 

Obrázek 6 Hráz rybníka Rožmberk............................................................................- 125 - 

Obrázek 7 Rybník Rožmberk .....................................................................................- 125 - 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 54 - 

12 Seznam literatury 

Tištěné zdroje 

MIRVALD, Stanislav a kol. 1996. Geografie cestovního ruchu. Plzeň : ZČU. 128 str. 

ISBN 55-097-96 

JAKUBÍKOVÁ, Dagmar; JEŽEK, Jiří; PAVLÁK, Miroslav. 1995. Cestovní ruch. Plzeň : ZČU. 

268 str. ISBN 55-054-95 

TOUŠEK, Václav; KUNC, Josef; VYSTOUPIL, Jiří a kol. 2008. Ekonomická a sociální 

geografie. Plzeň: Aleš Čeněk. 411 str. ISBN 978-80-7380-114-4 

FORET, Miroslav; FORETOVÁ, Věra. 2001. Jak rozvíjet cestovní ruch. Praha : Grada. 

178 str. ISBN 80-247-0207-X 

ŠTĚPÁNEK, Vít, KOPAČKA, Ludvík, ŠÍP, Jiří. 2001. Geografie cestovního ruchu. Praha: 

Univerzita Karlova. 228 str. ISBN 80-246-0172-9 

DOKOUPIL, Jaroslav; MATUŠKOVÁ, Alena a kol. 2005. Rozvojový potenciál Plzeňského 

kraje. Plzeň: ZČU. 198 str. ISBN 80-7043-429-5 

KOPP, Jan a kol. Úvod do regionálního výzkumu. 2001. Plzeň: ZČU. 147 str. ISBN 55-

046-01 

MIRVALD, Stanislav. Cvičení z geografie dopravy a služeb. 2001. Plzeň: ZČU. 74 str. 

ISBN 55-017-01 

HRALA, Václav. 1997. Geografie cestovního ruchu. 3.vyd., upravené vyd. Praha: Idea 

Servis, 168 str. ISBN 80-85970-04-X.  

CHROMÝ, Pavel. 2003. JIHOČESKÝ KRAJ: Edice Průvodce po České republice. 1. vyd. 

Praha: Kartografie . 158 str. ISBN 80-7011-734-6. 

PODHORSKÝ, Marek. 2003. Jihočeský kraj: kultura, historie, sport, ubytování, mapy. 1. 

vyd. Praha: Freytag & Berndt. Praha. 177 str. ISBN 80-731-6031-5. 

DOBROVOLNÁ, Věra, Petr DAVID a Vladimír SOUKUP. 2005. Třeboňsko: Průvodce po 

Čechách, Moravě a Slezsku. 1. vydání. Praha: Soukup & David. 143 str. ISBN 80-868-

9900-4. 

KROB, Miroslav a jr. 2001, Třeboň. 1. vyd. Třeboň: Carpio. 192 s. ISBN 80-863-2625-X. 

DYKYJOVÁ, Dagmar. 2000. Třebonsko: příroda a člověk v krajině pěJlisté růže. Třebon: 

Carpio. 111 str. ISBN 80-901-9458-3. 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 55 - 

ŠEVČÍK, Jan. 2006. Třeboňsko: Krajina vyder a orlů mořských. 1. vyd. Praha: BETA. 

185 str. ISBN 80-7306-222-4 

Autoatlas: Česká republika 1:200 000. 12. vyd. Praha: Geodézie ČS, 2008. 176 str. ISBN 

978-80-7393-026-4.  

DROBNÁ, Daniela a Eva MORÁVKOVÁ. 2007. Cestovní ruch: pro střední školy a pro 

veřejnost. 1. vyd. Praha: Fortuna. 205 str. ISBN 80-7168-901-7.  

DEMEK, Jaromír a kol. 1987. Hory a nížiny. 1. vyd. Praha: Academia 

VLČEK, V. (ed). 1984. Zeměpisný lexikon ČSR: Vodní toky a nádrže. 1. vyd. Praha: 

Academia. 516. s 

Tolasze a kol. 2007. Atlas podnebí Česka. 1.vyd. Praha, Olomouc: ČHMÚ. 255 s. ISBN 

978 – 80 – 86690 – 26 – 1 

Klub českých turistů. 2009. Třeboňsko a horní Lužnice 1: 50 000: mapa č. 75. 6. vyd. 

Praha: TRASA. ISBN 978-80-7324-235-0 

SHOcart. 2011. Třeboňsko 1: 60 000 mapa č. 161. Praha: SHOcart. ISBN 978-7224-565-

9 

 

Bakalářské práce 

VROBELOVÁ, Lenka. 2010. Kvantitativní a kvalitativní prostorová distribuce lůžkových 

kapacit a doprovodných služeb ve vymezeném území Třeboňska: Bakalářská práce. 

České Budějovice: Jihočeská univerzita 

ŠINÁL, Martin. 2007. Předpoklady pro rozvoj cestovního ruchu v mikroregionu 

Němčicko. Bakalářská práce. Plzeň: ZČU 

OŠMYKOVÁ, Alena. 2004. Lokalizační a realizační předpoklady města Tábor pro 

cestovní ruch. Diplomová práce. Plzeň: ZČU 

BOBKOVÁ, Jitka. 2004. Předpoklady cestovního ruchu ve východní části Chodska. 

Diplomová práce. Plzeň: ZČU 

MIKŠOVSKÁ, Jitka. 2004. Předpoklady cestovního ruchu Vltavotýnska. Diplomová práce. 

Plzeň: ZČU 

 

Internetové zdroje 

Český statistský úřad. 2012. [on-line]. [cit. 24-5-2012]. Dostupné 

z www: <http://czso.cz/> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 56 - 

Maps.google. 2012. [on-line]. [cit. 2-4-2012]. Dostupné 

z www:< http://maps.google.com/> 

CYKLOSERVER. 2007. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.cykloserver.cz/> 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. 

Dostupné z www: <http://www.ochranaprirody.cz> 

Třeboňsko. AGENTURA TŘEBOŇSKO, o.p.s. [online]. 2009 [cit. 2012-06-06]. Dostupné z 

www: <http://www.trebonsko.com/> 

Třeboňsko. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.trebonsko.cz/> 

Kapličky na Třeboňsku: Drobné sakrální stavby - Třeboňsko. 2011 [online]. [cit. 2012-

06-06]. Dostupné z www: <http://www.kaplicky-trebonsko.cz/> 

Zámek Třeboň. 2012. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.zamek-trebon.eu/> 

Třeboňský kapr. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.trebonskykapr.cz/> 

Muzeum Třeboň. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://muzeum-

trebon.cz/> 

Pivovar Regent. 2009  [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.pivovar-regent.cz/> 

Kudy z nudy: Dovolená v Česku - to letí!. 2010 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z 

www: <http://www.kudyznudy.cz/> 

Jizdnirady.idnes.cz. IDOS – elektronické jízdní řády. 2012. [online].[cit. 28-2-2012]. 

Dostupné z www: <http://jizdnirady.idnes.cz/> 

Ředitelství silnic a dálnic ČR. 2012. [online].[cit. 25-5-2012]. Dostupné z www: 

<http://www.rsd.cz> 

Asociace hotelů a restaurací České republiky. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné 

z www: <http://www.ahrcr.cz/ > 

Česká centrála cestovního ruchu. 2012. [online]. 2005-2012 [cit. 2012-06-06]. Dostupné 

z www: <http://www.czechtourism.cz> 

World tourism organization - UNWTO. 2012. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z 

www: <http://www2.unwto.org/en> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 57 - 

Informační a kulturní středisko Třeboň. [online]. 2012 [cit. 2012-06-06]. Dostupné z 

www: <http://www.itrebon.cz> 

ARCDATA PRAHA Geografické informační systémy. 2012. [online]. 2012 [cit. 2012-06-

06]. Dostupné z www: <http://www.arcdata.cz/uvod/> 

MAS Třeboňsko, o.p.s. 2008. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.mas-trebonsko.cz/> 

Místopisný průvodce po České republice. 2009. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z 

www: <http://www.mistopisy.cz/> 

ŽelPage. 2012. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://www.zelpage.cz/> 

Cyklotrasy. 2012. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://cyklotrasy.cz/encyklopedie/objekty1.phtml?id=115042> 

Geografický informační systém ESRI ArcGIS 9.3. ESRI 2008 

ArcČR 500. Praha: ARC DATA, 2000 

 

Obce 

Obec Bošilec. 2012. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.bosilec.cz> 

Obec Cep. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.obeccep.cz> 

Obec Domanín. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://www.obec-

domanin.cz> 

Obec Drahov. 2012. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://www.obec-

drahov.cz> 

Obec Dunajovice. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.obecdunajovice.cz> 

Obec Dvory nad Lužnicí. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://obecdvory.cz> (mají i starý web) 

Obec Dynín. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.obecdynin.cz> 

Obec Frahelž. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.frahelz.cz> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 58 - 

Obec Hamr. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://obechamr.w1.cz> 

Obec Halámky. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.halamky.cz> 

Obec Hatín. 2010. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://kovarpeta.sweb.cz> 

Obec Hrachoviště. 2007 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.hrachoviste.cz> 

Obec Chlum u Třeboně. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.chlumutrebone.cz> 

Městys Chlum u Třeboně. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.chlum-ut.cz> 

Město Kardašova Řečice. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.kardasova-recice.cz> 

Obec Klec. 2010. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.obecklec.cz> 

Město Lomnice nad Lužnicí. 2011 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://lomnice-nl.cz> 

Obec Lužnice. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://www.obec-

luznice.cz> 

Obec Majdalena. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.majdalena.cz> 

Obec Nová Ves nad Lužnicí. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.novavesnadluznici.cz> 

Obec Novosedly nad Nežárkou. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.novosedly.cz> 

Obec Pístina. b.r.  [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.pistina.cz> 

Obec Plavsko. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.plavsko.cz> 

Obec Ponědrážka. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.ponedrazka.cz> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 59 - 

Obec Ponědraz. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.ponedraz.cz> 

Obec Příbraz. 2012 [online].  [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://pribraz.cz> 

Obec Rapšach. 2011 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.rapsach.cz> 

Obec Ratiboř. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.obcecr.cz/ratibor> 

Obec Roseč. b.r.[online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://rosec.cz> 

Obec Staňkov. 2009 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.oustankov.cz> 

Město Stráž nad Nežárkou. 2007 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.straznadnezarkou.cz> 

Obec Stříbřec. 2008 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.stribrec.cz> 

Město Suchdol nad Lužnicí. b.r. [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.suchdol.cz> 

Město Třeboň. 2012. [on-line]. [cit.2012-06-21]. Dostupné z www: < 

http://www.mesto-trebon.cz/> 

Obec Val. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://www.obecval.cz> 

Město Veselí nad Lužnicí. 2009 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.veseli.cz> 

Obec Vlkov nad Lužnicí. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.vlkov.eu> 

Obec Záblatí. [online]. 2012 [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: 

<http://www.zablati.cz> 

Město Třeboň. 2012 [online]. [cit. 2012-06-06]. Dostupné z www: <http://www.mesto-

trebon.cz> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 60 - 

Turistik. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupné z www: <http://www.turistik.cz/cz/kraje/jihocesky-

kraj/okres-ceske-budejovice/bosilec/chalupa-bosilec-3524/> 

MACOUNOVÁ, Hana. 2012. Rekreační pronájem rodinného domku u Třeboně. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. Dostupné z www: < http://www.domekcep.wz.cz/> 

Chata Cep. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupné z www: 
<http://www.chatacep.wz.cz/index.html> 

Ubytování u Šířků Domanín u Třeboně. 2012. [on-line] [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanitrebonsko.cz/> 

Penzion Čížků u Třeboně. 2012. [on-line] [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebon-
penzion.cz/> 

Penzion Říše Domanín. 2012. [on-line] [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.rise-
trebonsko.cz/> 

Penzion Pod Dubem. 2010. [on-line] [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://penzionpoddubem.wstranky.cz/> 

DVOŘÁK, Karel. 2011. Penzion U Dvořáků. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-trebon.webz.cz/data.html> 

DVOŘÁK, Karel. 2011. Penzion U Klestilů. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-trebon.webz.cz/data.html> 

Ubytování Amálka. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
amalka.cz/> 

Hacienda. 2006. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.mojedomena.cz/hacienda/> 

 Alex sport rodinný penzion. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://g-
design.cz/webs/penzionalex/> 

Ubytování Za kapličkou. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanizakaplickou.cz/> 

Ubytování v Domaníně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
domanin.cz/> 

Ubytování U Sýkorů. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://usykoru.webnode.cz/> 

Ubytování – Ondřej Blažek. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovaniblazkovi.sweb.cz/> 

e-Chalupy.cz: Ubytování – Ondřej Blažek – Domanín. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/ubytovani-domanin-chalupa-pronajem-ondrej-blazek-1683.php> 

Ubytování Na statku. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovaninastatku.sweb.cz/> 

Firmy.cz: Jachtařský klub rybníku Svět o.s. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2367389-jachtarsky-klub-rybniku-svet-o-s-domanin.html> 

Autocamp Třeboň Jiří Neubauer. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.autocamp-trebon.cz/> 

Chalupa, ubytování v Třeboni. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanivtreboni.cz/chalupa 

KOLÍK, Martin. 2012. Ubytování se zahradou. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://martinkolik.cz/> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 61 - 

Veselí nad Lužnicí: Hladíková Lea – Baldínka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.veseli.cz/hladikova-lea-baldynka/os-24639/p1=35424> 

SVATOŠ, Radek. 2010. Selské stavení Dunajovice. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.dunajky.webzdarma.cz/> 

Ubytování U Bílé volavky. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubilevolavky.webnode.cz/> 

Dvůr U Měšťanů. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.dvurumestanu.ic.cz/> 

KREJNÍK, Radek. 2008. Ubytování v Dunajovicích. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://franta.uhlir.sweb.cz/> 

Obec Dunajovice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.obecdunajovice.cz/index.php?nid=6449&lid=CS&oid=1146088> 

Chalupa u Třeboně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<https://sites.google.com/site/chalupautrebone/home> 

Penzion Bavlnka, dětský a rodinný penzion. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.pension-bavlnka.cz/index.html> 

Ubytování ve Dvorech nad Lužnicí. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovanijc.ic.cz/> 

Ubytování ve Dvorech nad Lužnicí – Marcela Machová. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.ujelenu.cz/> 

Ubytování Jan Beníschek. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanibenischek.cz/> 

Ubytování U Nováků, pronájem chalupy v jižních Čechách. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chalupaunovaku.cz/> 

Statek – penzion. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.statek-
penzion.cz/index.php> 

Ubytování Naděje ve Frahelži na Třeboňsku. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovani-nadeje.webnode.cz/> 

Ubytování chata Frahelž. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.chata-
frahelz.cz/> 

e-chalupy.cz: chata k pronajmutí – Frahelž. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/frahelz-ubytovani-chata-pronajmuti-0578.php> 

Ubytování v Halámkách Zdeněk Macho. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.halamky.webovka.eu/> 

Chata – Jižní Čechy. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.chata.web2001.cz/> 

Ubytování Halámky 21. 2006. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://halamky.unas.cz/uvod.htm> 

Firmy-cesko.cz: Penzion Hamr-Patrik Lukesch. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy-cesko.cz/f219573-patrik-lukesch-penzion-hamr-hamr-penziony/> 

Penzion Alešův Dvůr. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.alesuvdvur.cz/index.php?nid=10651&lid=CS&oid=2438631> 

Penzion U Frantíků. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://frantiku.xf.cz/> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 62 - 

Ubytování Cvrček, Hamr – Chlum u Třeboně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.cvrcek.cz/ubytovani/> 

2012. Ubytování v soukromí – Zdeňka Simajchlová. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.simajchlova.com/> 

Ubytování Rusniokovi. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
hamr.wz.cz/> 

LEXOVÁ, Radka. 2010. Ubytování Radka Lexová. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanilexova.cz/> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Ubytování v soukromí Hana Kamišová – Hamr. 2012. [on-line]. [cit. 
2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.chlumutrebone.cz/ubytovani-v-soukromi-hana-kamisova-
hamr> 

Kosky rekreační areál. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.kosky.cz/> 

Penzion U Čápa. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-ucapa.cz/> 

Penzion Kosky. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.kosky.wgz.cz/> 

Penzion Galiana. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://galiana-penzion.cz/> 

Statek v obci Hatín u Jindřichova Hradce. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hatin18.cz/cz/index.php> 

Zámek Jemčina. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.jemcinazamek.cz/> 

Atlas Česka: Ubytování: Chaty – Chata Hatín. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani.atlasceska.cz/chata-hatin-hatin/> 

Chata na jihu. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.chatanajihu.cz/> 

Restaurace a penzion U Jiřího. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionujiriho.cz/> 

e-chalupy.cz: Pronájem apartmánu – Hranice u Nových Hradů. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/ubytovani-nove-hrady-apartman-pronajem-
1410.php> 

Penzion u Dvořáků – Staňkov: Nový penzion v Chlum u Třeboně. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://ubytovani-stankov.webnode.cz/novy-penzion-v-chlumu-u-trebone/> 

Penzion Na Hrázi. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionnahrazi.com/> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Ubytování Milena Němečková. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.trebonsko.cz/ubytovani-milena-nemeckova> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Rodinný dům Josef Dlouhý. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný 
z www: <http://www.chlumutrebone.cz/rodinny-dum-josef-dlouhy> 

Penzion Dagmar. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://web.quick.cz/penzion.dagmar/> 

Apartmán U Raků. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.volny.cz/u_raku/> 

Camping Sever Chlum u Třeboně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.campsever.cz/> 

Na kolo.cz: ubytování: Statek Ladislav Pacák. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.nakolo.cz/statek-ladislav-pacak> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 63 - 

Ubytování v soukromí Střádalová Zdena. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://stradalova.zdena.sweb.cz/> 

Ubytování – Chlum. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ubytovani-
chlum.webnode.cz/> 

Apartmány – Čuchnová. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://apartmany-
ubytovani.webnode.cz/> 

Penzion „Romana“ v Chlumu u Třeboně. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.pensionromana.euweb.cz/> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Bungalovy Jiřina Uranová. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20].  

Dostupný z www: <http://www.chlumutrebone.cz/bungalovy-jirina-suranova> 

Kemp Březák. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.kempbrezak.cz/ 

Chlum u Třeboně: Rekreační zařízení městyse Hejtman-jih. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chlum-ut.cz/rekreacni-zarizeni-mestyse/os-1005/p1=1025> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Apartmán Pavel Jirásek. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chlumutrebone.cz/apartman-pavel-jirasek> 

Rekreační středisko Pasáž. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.rekreace-
chlumutrebone.cz/> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Penzion Na Čerňáku. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chlumutrebone.cz/penzion-na-cernaku> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Ubytování v soukromí v Chlumu u Třeboně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-
06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebonsko.cz/ubytovani-v-soukromi-v-chlumu-u-trebone> 

JANEČKOVÁ, Vlasta. 2012. Autokemp Kapřík. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.kempkaprik.cz/> 

Chlum u Třeboně: Ubytování: Ubytovna Chlum u Třeboně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chlumutrebone.cz/ubytovna-polesi-stankov> 

Autokemp „Veronika“. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hejtman.cz/> 

Pronájem ubytování v Chlumu u Třeboně. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-chlum.wz.cz/cz/hlavni.html> 

Rekreační zařízení Bohemia Regent a.s. 2009 [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.pivovar-regent.cz/cz/sluzby/ubytovani-rekreace> 

Penzion Hejtman. 2005. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionhejtman.com/> 

Autocamp u Čerta. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://campucerta.cz/> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Rodinný dům Dvořáčkovi. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chlumutrebone.cz/rodinny-dum-dvorackovi> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Rodinný dům Marcela Pumprová. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: < http://www.chlumutrebone.cz/rodinny-dum-marcela-pumprova> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Chalupa v Lutové. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonsko.cz/chalupa-v-lutove> 

Penzion Vyhlídka. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://lutova.webpark.cz/informace.html> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 64 - 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Privát Lubomír Kamiš Mirochov. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.trebonsko.cz/privat-lubomir-kamis-mirochov> 

Rekreační středisko Lesák. 2004. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.lesak-
chlum.cz/> 

Firmy.cz: U Klimasů - Ota Klimas. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/1326821-ota-klimas-chlum-u-trebone.html> 

Firmy.cz: Mgr. Jana Chládková. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/1275320-mgr-jana-chladkova-chlum-u-trebone.html> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Privát Jana Sedláčková. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chlumutrebone.cz/privat-jana-sedlackova> 

ATLAS rekreační areál. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.atlas-
rekreace.cz/> 

Apartmány Jana Stejskalová. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://stejskalova.ic.cz/> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Ubytování v soukromí Jiří Linda. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.chlumutrebone.cz/ubytovani-v-soukromi-jiri-linda> 

Chlum u Třeboně, Penzion – Apartmán Vlastimil Červený. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.penzion-chlumutrebone.cz/cs/ubytovani-objekt-1.html> 

Pension Horáček Chlum u Třeboně. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://web.quick.cz/pension.chlum/> 

Ubytování U Princů. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
chlumutrebone.cz/> 

Apartmány Chlum u Třeboně. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.apartmanychlum.cz/ubytovani.html> 

Penzion Beruška. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.sluzby-tesarovi.cz/> 

Firmy.cz: Jiří Macho. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/12704782-jiri-macho-chlum-u-trebone.html> 

Oáza zdraví restaurace – penzion. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-trebonsko.cz/> 

Ubytovací služby – Zdeněk Čobr. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.dovolenatrebonsko.wz.cz/> 

Dům k rekreaci na Třeboňsku. 2004. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://knehodova.sweb.cz/> 

Ubytování v Chlumu u Třeboně. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.urlaubinboehmen.de/cesky.html> 

Rekreační středisko Biskupský dvůr. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://biskup.xf.cz/> 

HEJDA, Vladislav. 2012. Vilémka. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://vilemka.cz/> 

Turistické sportovní centrum Kardašova Řečice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.kardaska.cz/ubytovna/kontakt.html> 

Penzion Hubert. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-hubert-
kardasova-recice.az-ubytovani.info/> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 65 - 

Ubytování Kardašova Řečice – Dovolená v jižních Čechách. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.ubytovani-pivec.cz/> 

GREGOROVÁ, Zuzana. GREGOR, Rostislav. 2012. Pohodově u nás. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.pohodove.unas.cz/index.php> 

Areál Sportrelax Vícemil. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.sportrelax-
vicemil.cz/> 

Ubytování Jermad. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.jermad-
ubytovani.unas.cz/index2.htm> 

Zájmové sdružení odborových organizacích, Doly Bílina - rekreační středisko Holná. 2007. [on-line]. [cit. 
2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.zsoodb.cz/holna/> 

Chalupa U Mnicha. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.umnicha.cz/index.php> 

Apartmány Žabka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://aparmanyzabka.albums.cz/> 

Penzion U Kačerů. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.vkleci.cz/> 

Chalupa Klec – Třeboň. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://chalupa-trebon-
klec.webnode.cz/> 

e-Chalupy.cz: apartmány U LESA – Klec. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/ubytovani-klec-apartman-u-lesa-1752.php> 

Rodinný hotel Bohemia. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.bohemiahotel.cz/index.php/hotel> 

Restaurace a penzion Eden. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.restaurace-eden.cz/cs/restaurace.html> 

Penzion Zámecká. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.zamecka.cz/> 

Penzion U Radnice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
radnice.cz/> 

Farská louka open air scéna: Ubytování. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.farska-louka.cz/c-4-ubytovani.html> 

Lomnice nad Lužnicí: Ubytování: 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://lomnice-
nl.cz/c-23-ubytovani.html> 

Ubytování v kraji Jakuba Krčína za slušné ceny. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovani.lomnice.sweb.cz/home.htm> 

Ubytování „U Václava“. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonskonakole.ic.cz/> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Penzion Lužnice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonsko.cz/penzion-luznice> 

VAVERKOVÁ, Renata. 2008. Penzion Otepkovi. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.otepkovi.treb.cz/> 

GÁL, Jan. 2010. Kemp Lužnice. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.radosta.cz/kemp/> 

Ubytování v obci Lužnice. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
luznice.wz.cz/index.htm> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 66 - 

Ubytování na Třeboňsku v obci Lužnice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-luznice.estranky.cz/> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Ubytování v soukromí - Lužnice, Jižní Čechy. 2012. [on-line]. [cit. 2012-
06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebonsko.cz/ubytovani-v-soukromi-luznice-jizni-cechy> 

Obec Lužnice: Ubytování a občerstvení v Lužnici. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.obec-luznice.cz/cz/turistika/ubytovani-obcerstveni> 

Dvůr Hamr. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.dvurhamr.cz/> 

Ubytování U Bicenců. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
luznice.cz/uvod.php> 

Penzion Zuzana. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-zuzana.cz/> 

Ubytování v soukromí – Třeboňsko. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.luznice93.cz/> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Bezbariérové ubytování Lužnice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.trebonsko.cz/bezbarierove-ubytovani-luznice> 

JANÁT, Milan. 2011. Ubytování Janátovi. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanijanatovi.wz.cz/> 

Kemp Majdalena U Dunaje na Lužnici. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.pujcovnalodidunaj.cz/kemp-majdalena/> 

Majdalena-ubytování. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.majdalena-
ubytovani.cz/> 

MELICHAR, Pavel. 2006. Penzion U Pilaře. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzion-pilar.cz/> 

Seznam levného ubytování ČR a Slovensko: Penzion Turková, Majdalena. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. Dostupný z www: <http://www.levneubytovani.net/ubytovani/penzion-majdalena.htm> 

Ubytování U Janů. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ubytovani-ujanu.cz/> 

Majdalena: Firmy a živnosti: Ubytování U Zvonečku. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.majdalena.cz/pages/zivot-v-obci/firmy-a-zivnosti.php> 

Ubytování v jižních Čechách. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani.webovka.eu/> 

Penzion U Kostela. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-mlaka.cz/> 

Kemp Mláka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.kemp-mlaka.cz/> 

Hotel Nežárka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hotel-nezarka.cz/> 

Třeboňsko ubytování. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebonsko-
ubytovani.cz/Novosedly-nad-Nezarkou-9> 

Rodinné ubytování. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://hana-
kandlova.webpark.cz/> 

Penzion Poutník. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionpoutnik.estranky.cz/> 

Dětský tábor Nový Řadov. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.novyradov.cz/pobyty.htm> 

Chalupa Na Návsi. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://chalupananavsi.cst.cz/> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 67 - 

Penzion Pístina. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-pistina-straz-
nad-nezarkou.az-ubytovani.info/> 

Rybářská bašta Haltýř. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.rybarska-basta-
haltyr.cz/> 

Dvůr Bašta. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebon-basta.cz/> 

Selský statek – ubytování v tradičním prostředí. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.selskystatek.cz/> 

Firmy.cz: Výrobně obchodní družstvo Plavsko - Turistická ubytovna Vodka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. Dostupný z www: <http://www.firmy.cz/detail/151176-vyrobne-obchodni-druzstvo-plavsko-
plavsko.html> 

Chalupa Pavel Přílepek. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.chalupa-pavel-
prilepek-straz-nad-nezarkou.az-ubytovani.net/> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Pronájem Chalupy – Plavsko. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný 
z www: <http://www.trebonsko.cz/pronajem-chalupy-plavsko> 

Apartmánový dům Ponědraž. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.apartmanyponedraz.websnadno.cz/> 

Kemp Měruše. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.kemp-meruse.cz/> 

e-Chalupy.cz: Chalupa s uzavřeným travnatým dvorem – Ponědrážka. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/ubytovani-ponedrazka-pronajem-chalupa-s-
uzavrenym-dvorem-2047.php> 

Chalupa Anna, Příbraz. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-jizni-
cechy.com/> 

Penzion Alexandra. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.alexandra-
pribraz.cz/> 

SOCHNA, Vladislav. 2007. Penzion Příbrazský. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionpribrazsky.pribraz.cz/> 

SOCHNA, Vladislav. 2008. Privát Blinovi. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.blinovi.pribraz.cz/> 

Atlas Česka: Ubytování: Chalupy: Ubytování v Příbrazi – Příbraz. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.ubytovani.atlasceska.cz/ubytovani-v-pribrazi-pribraz/> 

Hotel Irská žízeň. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hotelirskazizen.cz/> 

Ubytování U Skřivánků – chatky. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.skrivankova.wz.cz/index.htm> 

Turistická základna Tokaniště. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ddmjh.cz/index.php?page=tabory> 

Holénský Dvůr. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.holenskydvur.cz/> 

Veverčí dvůr – Roseč. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.veverci-
dvur.cz/> 

Ubytování Houbový park. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovani.houbovypark.cz/> 

Hostinec U Jitky: Penzion u Beránků. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hostinecujitky.cz/penzion.html> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 68 - 

Hostinec U Jitky: Chata Ovčín. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hostinecujitky.cz/chata.html> 

Pronájem chalupy v jižních Čechách – Smržov u Lomnice nad Lužnicí. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.smrzov.unas.cz/> 

DDS TOUR: Chaty a chalupy 2012: Chata Smržov. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.chaty-chalupy-dds.cz/trebonsko/smrzov-rybnik-dvoriste/0966/podrobnosti.asp> 

Chalupa na jihu Čech. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://roubal.karel.sweb.cz/> 

Penzion Medenice. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionmedenice.cz/> 

Kemp u Tomášků. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ditmar.cz/autotom/> 

kempy.cz: Tábořiště OÚ Staňkov. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ekempy.cz/jihocesky/jindrichuv-hradec/185-taboriste-ou-stankov-chlum-trebone> 

Autocamp oasa *** Staňkov. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.campoasa.cz/> 

Kempy.cz: Tábořiště U Brachů. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ekempy.cz/jihocesky/jindrichuv-hradec/219-taboriste-u-brachu-chlum-trebone> 

Autokemp U Kosů. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.autokempukosu.cz/> 

Kempy.cz: Kemp za humny. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ekempy.cz/jihocesky-kraj/jindrichuv-hradec/787-kemp-za-humny> 

Ubytování u Staňkovského rybník – Eva Dobešová. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://stankov.webnode.cz/> 

Staňkov-ubytování.cz. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://stankov-ubytovani.cz/> 

Hotel Česká Kanada. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hotelceskakanada.cz/> 

Penzion u Dvořáků – Staňkov. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ubytovani-
stankov.webnode.cz/  

Autokemp Světlíková Staňkov. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.autokempsvetlikova.cz/> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Zahradní domky Jana Kosová. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.chlumutrebone.cz/zahradni-domky-jana-kosova> 

Chlum u Třeboně.cz: Ubytování: Chata Marie Němcová. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.chlumutrebone.cz/chata-marie-nemcova> 

Ubytování Staňkov – Chlum u Třeboně. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-stankov.cz/> 

Ubytování v soukromí – Jaroslav Matoušek. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://matousek.jar.sweb.cz/> 

Ubytování v soukromí u Brabců. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-brabcovi.xf.cz/> 

Penzion Apartmány Vala. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.vala-straz-nad-
nezarkou.penzion-ubytovani.net/> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 69 - 

Atuokemp „U Skalníků“. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.uskalniku.cz/> 

Jedličky.cz. 2005. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.jedlicky.cz/cs/section-
14/chata-jedlicky.html> 

Fähnrichův mlýn. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://fahnrichuvmlyn.webnode.cz/> 

Penzion pod Lipami. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionpodlipami.com/> 

Ubytování Stříbřec. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.chalupa-
pronajem.cz/stribrec/index.html> 

Penzion Mníšek. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-mnisek.cz/> 

e-chalupy.cz: Chalupa Anna  - Mníšek. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/ubytovani-mnisek-pronajem-chalupa-anna-2711.php> 

Ubytovna u Jezera. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovaniujezera.sweb.cz/> 

Penzion Lužnice. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://home.tiscali.cz/luznice/> 

Penzion Jezárko. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://penzionjezarko.cz/> 

Privat camp „U Pavlisů“. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://upavlisu.sweb.cz/> 

Vodácká základna Suchdol nad Lužnicí. 2006. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.vzluznice.cz/> 

U Pískovny spol. s.r.o. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://upiskovny.sweb.cz/> 

Camp Paris. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ac1.cz/paris/> 

Chatový tábor TJ Sokol Suchdol nad Lužnicí. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.chatky-suchdol.ic.cz/> 

Kemp Tušť Suchdol nad Lužnicí. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.kemp-
tust.cz/> 

Suchdolsko.cz: Penzion Na Pražské – Dana Kavinová. . [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/php/2011/06/penzion-kavinova/> 

Penzion „U Lípy“. 2005. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-ulipy.cz/> 

Rekreační ubytování Zdenka Horáková. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://horakova.xf.cz/ 

Ubytování Školka Suchdol nad Lužnicí – Tušť. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovaniskolka.xf.cz/> 

Rekreační i celoroční ubytování Luděk Nestával. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovani.nestaval.suchdolsko.cz/uvod2.html> 

Ubytování Bor, Suchdol nad Lužnicí. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://bor.cz.sweb.cz/ubytovani.html> 

Ubytování v Suchdole nad Lužnicí. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ubytovani-
suchdolnl.cz/> 

Penzion Hrdlořezy. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.dovolenanajihu.wz.cz/> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 70 - 

Penzion Relax Františkov. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.pension-
relax.com/> 

Ubytování u Kovářů. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ubytovani-suchdol.cz/> 

Ubytování Zlaté písky. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.stasek.cz/zlate-
pisky/> 

Suchdolsko.cz: Chalupa Paříž 49 – Lubomír Dušek. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/php/2011/07/dusek/> 

Suchdolsko.cz: JIŘÍ JINDRA. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/php/2011/06/jindra/> 

Ubytování na chalupě – Jitka Macháčková. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovani.suchdol.j.m.suchdolsko.cz/> 

Suchdolsko.cz: MARIE MELICHEROVÁ. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/> 

Suchdolsko.cz: PAVEL HUBENÝ. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/php/2011/06/hubeny/> 

Suchdolsko.cz: VLADIMÍR STAŠ. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/php/2011/06/stas/> 

Suchdolsko.cz: Mgr. VÁCLAVA WIPPLINGEROVÁ. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/php/2011/06/wipplingerova/> 

Suchdolsko.cz: FERDINAND KORBEL. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdolsko.cz/korbel/korbel.html> 

Firmy.cz: Penzion Tereza – Miroslav Drahota. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2550948-miroslav-drahota-suchdol.html> 

Penzion Klikov 119. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
klikov.cz/> 

e-chalupy.cz: Chalupa Bor 33 - Bor u Suchdola nad Lužnicí. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/bor-u-suchdola-nad-luznici-ubytovani-chalupa-pronajmuti-
0548.php> 

e-chalupy.cz: Chalupa Bor č.31 - Bor u Suchdola nad Lužnicí 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/suchdol-nad-luznici-ubytovani-chalupa-pronajem-bor-
0523.php> 

Ubytování v soukromá Jana Látalová. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ulatalu.sweb.cz/> 

Rekreační ubytování. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://fstellner.sweb.cz/> 

e-chalupy.cz.: Chalupa Benátky - Suchdol nad Lužnicí. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/suchdol-nad-luznici-ubytovani-chalupa-pronajmuti-
benatky-0700.php> 

Dovolená v jižních Čechách. 2006. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://dovolenavjc.sweb.cz/> 

Ubytování jižní Čechy – MAHON. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanimahon.cz/> 

Obec Val: ubytování Vojtovi. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.obecval.cz/index.php?nid=538&lid=cs&oid=9618> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 71 - 

e-chalupy.cz: Ubytování MEN - Val u Veselí nad Lužnicí.  2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/chalupa-val-ubytovani-men-pronajem-4379.php> 

Hotel Lucia. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hotel-lucia-veseli-nad-
luznici.az-ubytovani.com/> 

Penzion Na Soutoku. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.pension-
soutok.cz/cs/> 

Penzion nad lékárnou. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://psalvia.webnode.cz/> 

DANĚK, Petr. 2007. Vodácké tábořiště „OSTROV“ Veselí nad Lužnicí. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.vztechnik.cz/taboriste-veseli/index.html> 

TVZ TJ LOKOMOTIVA. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.loko-
veseli.cz/ubytovaniroz.html> 

Ubytování U Lávky. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ubytovani-jizni-cechy.cz/> 

Penzion Beseda. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.ubytovaniveseli.cz/> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Ing. Bártová Darja. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. Dostupný z www: <http://www.veseli.cz/ing-bartova-darja/os-24939/p1=35424> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Carhounová Lucie. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. Dostupný z www: <http://www.veseli.cz/carhounova-lucie/os-27677/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Fořtová Libuše. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
]. Dostupný z www: <http://www.veseli.cz/fortova-libuse/os-27697/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Gabrielová Marie. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. ]. Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/gabrielova-marie/os-15054/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Havel Miloslav. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
]. Dostupný z www: <http://www.veseli.cz/havel-miloslav/os-27679/p1=35428> 

Ubytování Na kopečku ve Veselí nad Lužnicí. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. ]. Dostupný z www: 
<http://hruskavera.sweb.cz/> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Kohelová Marcela. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. ]. Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/kohelova-marcela/os-27681/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Kubešová Martina. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. ]. Dostupný z www: <http://www.veseli.cz/kubesova-martina/os-27692/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí ubytování U Princů. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovaniuprincu.webnode.cz/> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Průchová Radka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20].  Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/pruchova-radka/os-27657/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Míková Marie. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/mikova-marie/os-15554/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Šimpachová Marie. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/simpachova-marie/os-27696/p1=35428> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Vondrášková Magdalena. b.r. [on-line]. [cit. 
2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/vondraskova-magdalena/os-15354/p1=35428> 

Vyhlídkovi. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.vyhlidkovi.com/> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Přibylová Marie. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/pribylova-marie/os-16054/p1=35428> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 72 - 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Křížová Jana. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/krizova-jana/os-27699/p1=35428> 

Vila Rafanda. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://rafanda.jex.cz/rubriky/o-nas> 

Střední odborná škola ekologická a potravinářská Veselí nad Lužnicí: Domov mládeže. 2011. [on-line]. 
[cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.sos-veseli.cz/internat.php> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Ubytování Vávrova. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-
20]. Dostupný z www: < http://www.veseli.cz/ubytovani-vavrovka/os-24349/p1=35424> 

R.S. Al Pa – Jez Krkavec.  b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.alpabusy.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=63&Itemid=76 

PÁVEK, Martin. 2009.U Faflíka. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.vlkov.tv/> 

Vlkov nad Lužnicí: Ubytování: Penzion U hájovny. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.vlkov.eu/uhajovny.php> 

Vlkov nad Lužnicí: Ubytování: Chalupa U Hovorků. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.vlkov.eu/uhovorku.php> 

PÁVEK, Martin. 2009. U Pávka. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.pavek.cz/> 

Penzion U Dančí obory. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionudanciobory.cz/> 

Chata Vlkov. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://chata-vlkov.webnode.cz/> 

e-chalupy.cz: Chalupa a chatky u pískovny - Vlkov u Veselí n.Lužnicí. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/chatky-vlkov-ubytovani-u-piskovny-4091.php> 

e-chalupy.cz: Chalupa u pískovny – Vlkov. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/chalupa-k-pronajmuti-vlkov-ubytovani-4308.php> 

e-chalupy.cz: Chalupa Měruše v jižních Čechách - U Vlkova. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.e-chalupy.cz/jizni_cechy/vlkov-ubytovani-chalupa-pronajmuti-1374.php> 

Penzion Na Návsi Záblatí. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://penzion-
zablati.webnode.cz/> 

Romantick design hotel Třeboň. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://trebon.romantick.cz/cs/> 

Hotel Zlatá hvězda. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.zlatahvezda.cz/> 

Hotel Bílý koníček. 2000. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hotelbilykonicek.cz/cz/default.htm> 

Myslivna rodinný hotel a restaurace. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.myslivna.com/cs/restaurace/> 

Hotel Galerie Třeboň. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hotel-
trebon.cz/cs> 

Hotely Bohemia Regent. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.bohemia-
regent.cz/> 

Sportcentrum Doubí. 2003.  [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://doubi.treb.cz/> 

Fotbalový klub Stará Hlína. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.fkstarahlina.wz.cz/> 

Motel Petra Voka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.motel-
vok.cz/index.php?nid=7908&lid=CS&oid=1416769> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 73 - 

Lázeňské ubytování Třeboň. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.lazenske-
ubytovani-trebon.cz/> 

Ubytování v centru Třeboně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.leceniarekreace.unas.cz/> 

Lázně Aurora: Městské slatinné lázně Třeboň. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.aurora.cz/> 

Bertiny lázně Třeboň: Městské slatinné lázně. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.berta.cz/> 

Penziony Dvořák. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.esnet.cz/dvorak/> 

Penzion Mlýnský dvůr. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.mlynsky-
dvur.cz/> 

Penzion Vratislavský dům. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.vratislavskydum.cz/penzion> 

Penzion Maxová. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzionmaxova.cz/> 

Penzion U Brázů. 2003. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubrazu.ic.cz/> 

KONDRÁD, Radim. 2011. Penzion Markéta. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.marketa-penzion.cz/> 

Penzion Sport. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzionsport.eu/> 

Penzion U Kapra Třeboň. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ukapra.cz/> 

Penzion U Bumanů: Ubytování v srdci Třeboně. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionubumanu.cz/> 

Penzion Na Lukách. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penziontrebon.cz/> 

Penzion Dvorce Třeboň. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.dvorce.cz/c-6-o-
penzionu.html> 

Penzion U Vejvodů. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://uvejvodu.penzion.com/> 

Penzion na Holičkách Třeboň. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
holicky.cz/> 

Penzion Karlos Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
penziony-trebon.cz/> 

Penzion U doubku. 2006. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://udoubku.sweb.cz/> 

Penzionek Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionektrebon.cz/Penzionek_Trebon/Vitejte.html> 

Penzion U Draka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionudrakatrebon.cz/> 

Penzion a restaurace U Emy Destinnové. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.pension-ed.cz/> 

Penzin Siesta. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.pensionsiesta.cz/> 

Penzion Pohádka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.penzionpohadka.cz/> 

Penzion.resturace.kavárna.relaxační centrum U Míšků. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 74 - 

www: <http://www.misek.cz/> 

KOLÁŘ,  Radim. b.r. Penzion Chocholoušek. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzion-chocholousek.ic.cz/> 

GRÁFOVÁ,  2011. Helena. Vila Jasmína. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.vilajasmina.cz/> 

Penzion Linda. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.linda-trebon.az-
pension.eu/> 

Penzion u Třeboně.b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionutrebone.cz/> 

Penzion Aura. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzionaura.cz/> 

Třeboňsko: ubytování a služby: Penzion Marie. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonsko.cz/penzion-marie> 

U slunečnice. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://u.slunecnice.sweb.cz/> 

Penzion Na Hradečku. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionnahradecku.cz/> 

Penzion U Lacinů. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanivtreboni.ic.cz/kontakt.htm> 

Penzion Na Kopečku Třeboň. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
trebonsko.cz/rezervace.htm> 

Penzion U Rychtáře. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
urychtare.cz/> 

Penzion Na Rybníčku Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.pensionvtreboni.cz/> 

Penzion Vlasta a Rožmberská bašta v Třeboni. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzion-vlasta.cz/penzion-rozmberska-basta.html> 

Penzion U Polenů Třeboň. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonpenzion.cz/> 

Penzion Schwarzenberský seník. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.senik-
trebon.cz/> 

Penzion Pod Špejcharem. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.likox.cz/index.php?nid=3068&lid=cs&oid=353093> 

Hostinec a penzion u Báby. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.penzionbaba.wz.cz/onas.htm> 

Penzion Maxim. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-maxim.cz/> 

Penzion U Čápa. 2009.  [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-ucapa.cz/> 

Jihočeská pohoda. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.jihoceskapohoda.cz/> 

Penzion U Řehoře. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://alenafejkova.sweb.cz/Vitame_Vas.html> 

Penzion Panda. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionpanda.cz/cs/penzion-trebon.html> 

Penzion, restaurace U Slunce, Kavárna 99. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionuslunce.cz/cs/penzion/> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 75 - 

Ubytování Třeboň – Penzion U Thúje. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonubytovani.wz.cz/> 

Penzin Alfa. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionalfa.cz/index.html> 

Penzion Zlatá stoka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.zlatastoka.cz/> 

Modrá růže. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <  http://www.modra-ruze.cz/> 

Rožmberská bašta Třeboň: ubytování v Třeboni. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.rozmberska-basta.cz/ubytovani-v-treboni.html> 

Penzion Grácie. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-gracie.cz/> 

Penzion Neptun v Třeboni. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionneptun.cz/> 

Penzion Rožmberská hospůdka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.rozmberska-hospudka.cz/> 

PUROVÁ, Helena. b.r. Penzion Fantazie. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionfantazie.cz/> 

Penzion Babeta. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzionbabeta-
trebon.cz/> 

Penzion u Sedláčků. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionusedlacku.cz/> 

Vila dům Evropa. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.dumevropa.w1.cz/> 

Penzion Zavadil. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzionzavadil.cz/> 

Vila Barunka. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.apartmanytrebon.ic.cz/> 

Penzion U Třeboňského kola. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
utrebonskehokola.cz/> 

Penzion Baštýř. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://penzionbastyr.webnode.cz/ubytovani/> 

Penzion Mlýn u svatého Víta, Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.volny.cz/svatyvit/> 

Penzion 04. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion04.cz/> 

Penzion Kváček Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
kvacek.cz/index.html> 

Firmy.cz: Penzion Rondo – Eva Grulichová. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2596891-eva-grulichova-trebon-ii.html> 

Penzion Hanibal. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzionhanibal.cz/> 

Penzion Barbora Ubytování v Třeboni. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzion-barbora.cz/> 

Penzion Renata. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://penzion-
renata.webnode.cz/> 

Penzion a lazebna Bílý jednorožec. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.bilyjednorozec.cz/> 

Penzion Svět Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 76 - 

<http://penzionsvettrebon.cz/> 

Apartmány Na Seníku. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.apartmanynaseniku.cz/> 

Apartmány REVE. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.apartmanytrebon.cz/> 

Apartmán v Okružní. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonapartmany.cz/> 

Ubytování aktuálně. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
aktualne.cz/detail/trebonsko-ubytovani-trebon/apartman-trebon-trebonsko-ubytovani-trebon-
apartmany-novy-svet-elisabeth-805/> 

Apartmán Kleopatra. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.apartmankleopatra.estranky.cz/> 

Apartmán Helena. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://trebon-
apartmanhelena.webnode.cz/> 

Třeboň ubytování. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonubytovani.cz/> 

Rekreační chata u Třeboně. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://novahlina.webpark.cz/> 

Ve stodůlce – ubytování Třeboň. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanivestodulce.cz/index.html> 

Ubytování – Penzion. NET: Domek pod vistárií. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://trebon.ubytovani-penziony.net/domek-pod-vistarii/ubytovani.html> 

Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň: Domov mládeže. 2010. [on-line]. [cit. 
2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ssrv.cz/c-33-domov_mladeze.html> 

Obchodní akademie, Střední odborná a Střední odborné učiliště Třeboň: Ubytování. 2012. [on-line]. [cit. 
2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.sostrebon.cz/c-110-dm-zamek-116.html> 

Privat Vrchota. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.josefvrchota.wz.cz/> 

Rodinné ubytování v soukromí penzionového typu U Třeboně. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.utrebone.cz/> 

Ubytování v Břidlicích u Třeboně. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ruzicka.trebone.cz/> 

Lada Krmášová ubytování v soukromí. 2011.  [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<Ihttp://www.ladaubytovani.wz.cz/> 

Ubytování Anežka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://anezka.unas.cz/> 

MICHALOVÁ, Božena. 2010. Třeboň – ubytování v Břidlicích. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://trebon-ubytovani.webnode.cz/> 

Ubytování v Třeboni. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanibrilice.cz/> 

Ubytování v Třeboni. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://trebon.webnode.cz/> 

Ubytování v Třeboni. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.svecova.tym.cz/> 

Ubytování v soukromí Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<https://www.sites.google.com/site/trebonubytovani/o-nas> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 77 - 

V Zahradách ubytování. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.vzahradach.cz/index.php> 

Ubytování v Břidlicích u Třeboně. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://tlacil.wz.cz/> 

Ubytování Jana Nečasová. 2001. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.privat.unas.cz/index1.htm> 

Ubytování Vondrášek. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
vondrasek.estranky.cz/> 

Ubytování u Janů. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://ubytovani-ujanu.cz/> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: Apartmán u Zlaté stoky. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.trebonsko.cz/apartman-u-zlate-stoky> 

Ubytování U Hrušky. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-u-
hrusky.cz/> 

Apartmány v Třeboni. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://trebonske.apartmany.sweb.cz/> 

Třeboň – ubytování. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebon-
ubytovani.ic.cz/> 

Vila Třeboň. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://vila-trebon.webnode.cz/> 

Vila Na Výsluní. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.vilanavysluni.cz/> 

Apartmá Saly. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.apartma-saly.cz/c-1-
uvod.html> 

Ubytování v Třeboni: Penzion. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovanivtreboni.cz/> 

Ubytování v soukromí Jana  Jiří Dudáčkovi. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-vsoukromi.wz.cz/> 

Ubytování Na Kopečku. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovaninakopecku.cz/> 

Apartmány pod Světem. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://podsvetem.trebonsko.cz/> 

Ubytování v Třeboni u Světa. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
trebon.wbs.cz/Uvod.html> 

Třeboňsko: Ubytování a služby: U bytování U Faflíků. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebonsko.cz/ubytovani-u-fafliku> 

Ubytování v Třeboni. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://pareis.sweb.cz/> 

Privát U Husovy kaple. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.volny.cz/sprenarovi/> 

Ubytování v Třeboni. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
trebon.unas.cz/> 

Montrea „Ubytování v soukromí“. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.trebon-pobyt.cz/ubytovani.htm> 

Ubytování Tomáš Polák. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://sweb.cz/t.polak> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 78 - 

Ubytování v Třeboni – Dana Čechová. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.tbn.cz/ubytovanicech/main.php> 

Ubytování v Třeboni. 2003. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://mkubastova.sweb.cz/> 

Ubytování Karolína. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
karolina.cz/> 

Ubytování v Třeboni Jana Prchalová. b.r. on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://ubytovaci.misto.cz/> 

Ubytování Pohoda. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.ubytovani-
pohoda.wz.cz/> 

Hotely, penziony, ubytování: Apartmán Petr Klečka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hotel-ubytovani.com/Ubytovani-Trebon-II-31514.html> 

Apartmán Tyršova. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.tyrsovka.unas.cz/> 

Třeboňsko. Ubytovací a služby. Čejková Marie - Ubytování v soukromí. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.trebonsko.cz/cejkova-marie-ubytovani-v-soukromi> 

e-ubytování.eu – databáze ubytování v ČR: Ubytování Třeboň - Davidová. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.e-ubytovani.eu/ubytovani/apartman/trebon/ubytovani-trebon-
davidova/1942/> 

Ubytování v Třeboni. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebon.unas.cz/> 

Třeboňsko. Ubytovací a služby soukromé ubytování – Třeboň. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.trebonsko.cz/soukrome-ubytovani> 

Ubytování U Světa. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.u-sveta.cz/> 

Apartmán Třeboň. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.trebon-
apartman.cz/index.html> 

Jistra Třeboň: Články: Turistická ubytovna. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
http://www.jiskratrebon.cz/clanky/turisticka-ubytovna/d:turisticka-ubytovna 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 79 - 

Jihočeská hospůdka Domanín. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.jihoceskahospudka.cz/> 

Firmy.cz: Restaurace U Jakuba. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/336223-restaurace-u-jakuba-halamky.html> 

Kostky rekreační areál. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.kosky.cz/restaurace/> 

Zámek Jemčina: Restaurace. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.jemcinazamek.cz/rs-cz/restaurace/> 

Penzion Galiana: Restaurace. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://galiana-
penzion.cz/index.php?page=restaurace> 

Hotely Bohemia a Regent: Restaurace. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.bohemia-regent.cz/cs/191-Restaurace.html> 

Oáza restaurace-penzion: Restaurace. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.ubytovani-trebonsko.cz/index.php?categoryid=7> 

Penzion Na Hrázi: Stravování. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.penzionnahrazi.com/stravovani/> 

Autokemp „Veronika“: Penzion – restaurace. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hejtman.cz/> 

CzechPubs České hospody a restaurace: Hostince: U Kuželů. 2005. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný 
z www: <http://www.czechpubs.cz/hradec/hostince/u-kuzelu.html> 

Firmy.cz: Hospůdka U řezníka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2626572-hospudka-u-reznika-chlum-u-trebone.html> 

Atlas rekreační areál: Stravování. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.atlas-
rekreace.cz/#/stravovani> 

Gastropruvodce.cz: Vinárna Racek. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-racek.html?id=11888> 

Gastropruvodce.cz: Kavárna Růženka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-kavarna-ruzenka.html?id=11889> 

Město Kardašova Řečice: Katalog firem: Restaurace, cukrárny a hospody. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.kardasova-recice.cz/katalog-firem/restaurace-cukrarny-a-
hospody/restaurace-na-terase/> 

Hostinec U Nekutů. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hostinecunekutu.cz/> 

Plzeňská pivnice Kardašova Řečice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.plzenskapivnice.cz/plzenska_pivnice/> 

Restaurace Na Hradě. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.restauracenahrade.unas.cz/> 

Restaurace Eden. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.restaurace-
eden.cz/cs/restaurace.html> 

Farská louka open air scéna: Restaurace. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.farska-louka.cz/c-5-restaurace.html> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 80 - 

Rybí restaurace Bohemia. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.bohemiahotel.cz/index.php/restaurace> 

Lomnice nad Lužnicí: Podnikatel: Restaurace a vinárny. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://lomnice-nl.cz/c-22-restaurace.html> 

Dvůr Hamr: restaurace. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.dvurhamr.cz/restaurace> 

Obec Lužnice: Turista: Ubytování a občerstvení v Lužnici. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z 
www: <http://www.obec-luznice.cz/cz/turistika/ubytovani-obcerstveni> 

Gastropruvodce.cz: Motel Pod Dubem. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-motel-pod-dubem.html?id=12008> 

Penzion U Pilaře: restaurace. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.penzion-
pilar.cz/rest.html> 

Koliba Mláka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.kemp-mlaka.cz/koliba/> 

Hotel Nežárka: Restaurace. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hotel-
nezarka.cz/restaurace/ 

Hotel Nežárka: Formanka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://www.hotel-
nezarka.cz/formanka/> 

CzechPubs České hospody a restaurace: Restaurace: Motorest Mláka. 2005. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.czechpubs.cz/hradec/restaurace/motorest-mlaka.html> 

Gastropruvodce.cz: Hostinec Novosedlí. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-hostinec-novosedly.html?id=12032> 

Hotel Irská žízeň: Stravování. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.hotelirskazizen.cz/index.php?menu=14> 

Firmy.cz: Restaurace U Cihelny. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2618315-restaurace-u-cihelny-rapsach.html> 

Holénský dvůr: Restaurace. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.holenskydvur.cz/restaurace> 

Gastropruvodce.cz: Hostinec Ratiboř. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-hostinec-ratibor.html?id=12039> 

Hostinec U Jitky. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hostinecujitky.cz/> 

Gastropruvodce.cz: U Trpaslíka – U Jezera. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-u-trpaslika-u-jezera.html?id=12059> 

U Sumečka – rybí speciality – Staňkov. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.usumecka.cz/> 

Gastropruvodce.cz: U Sandokana. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-u-sandokana.html?id=12060> 

Stráž nad Nežárkou: Firmy a podnikatelé. 2007. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.straznadnezarkou.cz/view.php?cisloclanku=2007110023> 

Pizzerie Tušť. 2006. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < http://pizzerietust.cz/> 

U pískovny spol.s.r.o.: Restaurace. 2011. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://upiskovny.sweb.cz/Restaurace.html> 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 81 - 

Gastropruvodce.cz: Restaurace Černý potok. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-restaurace-cerny-potok.html?id=12090> 

Suchdol nad Lužnicí: Turista: Stravování. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.suchdol.cz/pro-turisty/stravovani> 

Gastropruvodce.cz: Bistro Lambda. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-bistro-lambada.html?id=12086> 

Veselí nad Lužnicí: Infocentrum: Ubytování a stravování: Stravování. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. 
Dostupný z www: <http://www.veseli.cz/stravovani/os-4675/p1=35484> 

Restaurace Kulturní dům. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.restaurace-
kd.cz/restaurace.html> 

Penzion – Hostinec: Restaurace. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.pension-soutok.cz/cs/restaurace-veseli-nad-luznici.html> 

Nekuřácká restaurace Adéla. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.adelatrebon.cz/> 

Restaurace Beseda. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.besedatrebon.cz/restaurace/kontakt/> 

Fish and Steak pizzeria restaurace bar. 2010. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.vratislavskydum.cz/restaurant> 

Restaurace Bohemia a Regent. 

Hotel Galerie: Restaurace. 2008. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.hotel-
trebon.cz/cs/restaurace> 

Lázně Aurora: Gastronomie. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.aurora.cz/gastronomie> 

Ubytování a restaurace U Pešíčka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.pension-pesicek.cz/> 

Pizzerie Makando. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://macondo.cz/> 

Apartmány Laris: Restaurace. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.apartmanyklaris.cz/cz/restaurace> 

Kopretina restaurace Třeboň. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://trebon.romantick.cz/cs/restaurace-kopretina> 

Gastropruvodce.cz: Malá bašta. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-mala-basta.html?id=12114> 

Restaurace Šupina a Šupinka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.supina.cz/cs> 

Rožmberská bašta Třeboň. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.rozmberska-
basta.cz/> 

Gastropruvodce.cz: U Čochtana. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-u-cochtana.html?id=12102> 

Top – Spon pizza restaurant. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.topspintrebon.cz/> 

CzechPubs: Plzeňská restaurace. 2005. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.czechpubs.cz/hradec/hostince/plzenska-restaurace.html> 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 82 - 

Rybářská bašta Třeboň. 2009. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.rybarskabasta.net/> 

Krčma u Kellyho. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.krcmaukellyho.cz/web/index.php> 

Gastropruvodce.cz: U Vlka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-u-vlka.html?id=12122> 

Gastropruvodce.cz: Na Rybníčku. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-na-rybnicku.html?id=12120> 

Gastropruvodce.cz: Restaurace Morava. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-restaurace-morava.html?id=12115> 

Rožmberská hospůdka. b.r. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: <http://www.rozmberska-
hospudka.cz/> 

Gastropruvodce.cz: Bistro u kapra. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-bistro-u-kapra.html?id=12103> 

Firmy.cz: Břilický hrozen. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2628704-brilicky-hrozen-trebon-brilice.html> 

Gastropruvodce.cz: Schwarzenberská pivnice. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-schwarzenberska-pivnice.html?id=12130> 

Fonotéka Radka. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://vinoteka.trebonsko.cz/krcinuv-sklipek-ochutnavky/> 

Firmy.cz: Cukrářství U Tlačilů. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2108697-cukrarstvi-u-tlacilu-trebon-brilice.html> 

Gastropruvodece.cz: Kavárna Inflagranti. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.gastropruvodce.cz/43-kavarna-inflagranti.html?id=12109> 

Firmy.cz: Fénix. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: 
<http://www.firmy.cz/detail/2642464-fenix-trebon-i.html> 

Kino Světozor Třeboň: Kinokavárna. 2012. [on-line]. [cit. 2012-06-20]. Dostupný z www: < 
http://www.kinotrebon.cz/kavarna> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 83 - 

Přílohy A (tabulky) 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 84 - 

Tabulka 1 Hodnocení lokaliza čních p ředpoklad ů experty 

Obec Lokalizační předpoklady A B C D 
Prům

ěr 
Celkem za 

obec 

Kostel sv. Martina  3 3 2 3 2,75 

Bošilec - vesnická památková zóna 3 4 3 3 3,25 

Bošilecký rybník 3 3 3 3 3 
Bošilec 

NPR Ruda 3 2 3 2 2,5 

11,5 

Kostel sv. Jana Křtitele  1 2 2 2 1,75 
Cep 

PR Na Ivance 2 3 3 1 2,25 
4 

Kaple sv. Václava  1 4 1 2 2 

Kostelík sv. Jiljí  3 4 2 3 3 

Schwarzenberská kaple (hrobka) 5 5 5 5 5 

socha Anděla Strážce  3 3 3 1 2,5 

Opatovický rybník 5 5 4 4 4,5 

Domanín 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

21,25 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie  2 1 2 3 2 
Drahov 

Mariánská kaplička se studánkou  2 1 2 1 1,5 
3,5 

Kaple sv. Kříže - poutní místo  3 1 3 2 2,25 

Kaplička sv. Jana Nepomuckého  1 2 2 1 1,5 Dunajovice 

Dunajovická hora 4 3 3 1 2,75 

6,5 

Kostel Panny Marie  2 2 2 2 2 

PR Horní Lužnice  2 3 3 2 2,5 

PR Trnouzské blato 2 2 3 1 2 

NPR Žofinka 2 3 3 2 2,5 

Dvory nad 
Lužnicí 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

13,5 

Kaple sv. Václava  1 2 1 3 1,75 

Kaple ve Lhotě  1 2 1 1 1,25 

Dynín - vesnická památková zóna 3 3 3 3 3 

PP Lhota u Dynína 1 2 3 1 1,75 

Dynín 

PP Hliníř 1 2 3 1 1,75 

9,5 

Frahelž řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 4,5 

Kaple sv. Jana Nepomuckého  1 2 1 1 1,25 

Památník padlým a zemřelým vojínům 1 2 2 1 1,5 

Posvěcený kříž 1 2 2 1 1,5 

Pamětní deska věnovaná obětem nacismu  1 1 2 1 1,25 

Koštěnický potok 3 2 2 2 2,25 

PR Na Ivance 2 3 3 1 2,25 

Hamr 

NPP Vizír 2 2 3 1 2 

12 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 
Halámky 

PR Horní Lužnice  2 3 3 2 2,5 
7 

Kaple v Hatíně  1 1 1 1 1 

Kaple ve Stajce  1 1 1 1 1 

Kaple Pecák  2 1 1 1 1,25 

Jemčina - zámek 5 3 3 4 3,75 

Lannův kříž  3 3 3 1 2,5 

socha sv. Šebestiána a sv. Tekly - Jemčina  3 4 2 1 2,5 

Jezevčí vrch 1 2 2 1 1,5 

Kočičí vrch 1 2 2 1 1,5 

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

Hatín 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

23,25 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 85 - 

 
Hrachoviště   0 0 0 0 0 0 

kaple sv. Antonína 1 1 2 1 1,25 
Hranice 

PR Trnouzské blato 2 2 3 1 2 
3,25 

kostel Nanebevzetí Panny Marie s křížovou 
cestou kamennými sochami okolo 4 3 3 4 3,5 

Lutová - vesnická památková zóna  3 2 3 3 2,75 

Žíteč - vesnická památková zóna  3 2 3 3 2,75 

Boží muka - Žíteč  1 2 2 1 1,5 

Chlum u Třeboně - zámek 2 2 2 4 2,5 

Purkrabský rybník 3 2 2 2 2,25 

Rybník Točník 2 2 2 2 2 

Rybník Hejtman 5 5 4 5 4,75 

Rybník Starý Kanclířov 3 2 3 3 2,75 

Rybník Blato 3 2 2 2 2,25 

Rybník Velká Černá 1 2 2 2 1,75 

Staré jezero 4 2 2 3 2,75 

Koštěnický potok 3 2 2 2 2,25 

PR Bukové kopce 2 2 4 2 2,5 

PR Losí blato u Mirochova 3 2 3 1 2,25 

PR Rašeliniště Pelé 3 2 3 2 2,5 

Chlum u 
Třeboně 

PR Staré jezero  5 1 3 2 2,75 

43,75 

Kostel sv. Jana Křtitele 2 2 3 3 2,5 

Socha básníka a buditele B. Jablonského  2 3 3 1 2,25 

Boží muka  1 2 2 1 1,5 

socha sv. Jana Nepomuckého  2 2 2 2 2 

Novopleský rybník 3 2 2 3 2,5 

Kardašova 
Řečice 

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

14,5 

hrad Fugelhaus, zřícenina  2 1 2 1 1,5 

Rybník Naděje 3 4 3 3 3,25 

Rybník Dobrá vůle 1 4 2 2 2,25 

Rybník Klec 4 3 2 2 2,75 

Klec 

Rybník Potěšil 3 2 2 2 2,25 

12 

Kostel sv. Václava  3 2 3 3 2,75 

Kostel sv. Jana Křtitele  3 3 3 3 3 

Rybník Velký Tisý 3 4 4 3 3,5 

NPR Velký a Malý Tisý  4 4 3 3 3,5 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

Lomnice nad 
Lužnicí 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

21,5 

Kaplička zasvěcená sv. Janu Nepomuckému  1 2 1 1 1,25 

Socha sv. Jana Nepomuckého 3 2 3 1 2,25 

Rožmberská bašta  2 2 2 1 1,75 

PP Slepičí vršek 5 3 3 1 3 

NPR Velký a Malý Tisý  4 4 3 3 3,5 

Lužnice 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

16,25 

Kostel svaté Máří Magdaleny  2 1 3 3 2,25 

Kaple sv. Barbory  1 1 3 1 1,5 

PR Meandry Lužnice 2 2 3 3 2,5 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

Majdalena 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

15 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 86 - 

 
Kostel sv. Jana Křtitele  2 2 2 2 2 

Kaple sv. Anny  1 2 1 1 1,25 

Čabelice 1 3 2 1 1,75 

PR Horní Lužnice  2 3 3 2 2,5 

PR Krabonošská niva  2 2 3 1 2 

Nová Ves 
nad Lužnicí 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

14 

Kostel sv. Václava  2 3 3 3 2,75 

Kaplička v Novosedlech nad Nežárkou 1 2 1 1 1,25 

Kostel Zasnoubení Panny Marie  2 3 2 3 2,5 

Kovárna na návsi  2 3 2 2 2,25 

Nová řeka 5 4 3 4 4 

Novosedly 
nad 

Nežárkou 

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

16,5 

Kaple sv. Kateřiny 1 2 1 2 1,5 
Pístina 

Pístina - vesnická památková zóna 3 2 3 3 2,75 
4,25 

Brummerova mlékárna  2 1 2 1 1,5 

Čertův komín  4 3 2 1 2,5 Plavsko 

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

7,75 

Kaple  2 1 1 1 1,25 

Ponědrážka - vesnická památková zóna 3 1 3 3 2,5 

Rybník Švancenberk 1 2 2 2 1,75 

PR Rašeliniště Hovízna 1 2 3 1 1,75 

Ponědrážka 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

11,5 

Ponědražský rybník 2 2 2 3 2,25 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 Ponědraž 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

11 

Kaple - Husův sbor  2 2 1 1 1,5 

Příbraz - vesnická památková zóna 3 2 3 3 2,75 

Boží muka  1 2 2 1 1,5 

Železný kříž  1 1 2 1 1,25 

Příbraz  

PR Losí blato u Mirochova 3 2 3 1 2,25 

9,25 

Kostel sv. Zikmunda  2 3 2 3 2,5 

Barokní fara  1 2 2 2 1,75 

řeka Dračice 5 4 3 3 3,75 

PP pískovna u Dračice 3 2 3 1 2,25 

Rapšach 

PR Široké blato 1 2 3 1 1,75 

12 

Kostel sv. Barbory  3 2 2 2 2,25 

myslivna na sv. Barboře  2 2 2 1 1,75 Ratiboř 

Rybník Velká Holná 5 3 3 4 3,75 

7,75 

Kostel sv. Šimona a Judy  2 2 2 2 2 

Socha sv. Jana Nepomuckého  3 1 2 1 1,75 Roseč 

Lidově roubená stavba č. 47  2 2 2 2 2 

5,75 

Rybník Koclířov 3 3 2 3 2,75 
Smržov 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 
7 

Boží muka - směrem na Mirochov  2 1 2 1 1,5 

Svobodný rybník 3 4 2 3 3 

Rybník Skalice 2 2 2 2 2 

Rybník Medenice 3 2 2 2 2,25 

Staňkovský rybník 5 5 4 5 4,75 

Koštěnický potok 3 2 2 2 2,25 

Staňkov 

PR Rašeliniště Pelé 3 2 3 2 2,5 

18,25 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 87 - 

 
Kostel sv. Petra a Pavla  2 2 3 2 2,25 

Stráž nad Nežárkou - zámek 5 4 4 4 4,25 

Zvonice, radnice, kašny, domy - Malém nám. 3 3 3 3 3 

Koštěnický potok 3 2 2 2 2,25 

Stráž nad 
Nežárkou 

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

15,5 

Kaple sv. Jana Nepomuckého  1 2 2 3 2 

Kaple ve Mníšku  1 2 3 1 1,75 

Pomník Emy Destinnové  4 3 3 2 3 

Čoudkův vrch 2 2 2 1 1,75 

Humlenský rybník 2 2 2 1 1,75 

Stříbřec 

PR Novořecké močály 3 2 3 2 2,5 

12,75 

Kostel sv. Mikuláše  2 2 2 3 2,25 

kaple sv. Jana Nepomuckého 1 2 1 1 1,25 

řeka Dračice 5 4 3 3 3,75 

PR Na Ivance 2 3 3 1 2,25 

NPR Červené blato 5 4 4 3 4 

PR Dračice 4 3 4 3 3,5 

Suchdol nad 
Lužnicí 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

21,5 

Kostel Nejsvětější Trojice v Hamru  3 2 2 3 2,5 

kaplička Sv. Antonína Paduánského  2 1 2 1 1,5 

kaple sv. Jana Nepomuckého  2 1 2 1 1,5 

Zámek v Hamru - tvrz 2 1 3 3 2,25 

rybník Rod 3 3 2 2 2,5 

Val 

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

14 

Kaple sv. Floriána 1 2 2 1 1,5 

Kostel Povýšení sv. Kříže  2 3 3 3 2,75 

Stará radnice 3 3 3 4 3,25 

Dům č. 22  2 2 2 2 2 

Sokolovna  2 1 2 1 1,5 

Blateské muzeum Weisův dům  3 4 3 4 3,5 

Socha sv. Jana Nepomuckého  2 3 3 2 2,5 

Husův pomník 3 1 3 1 2 

Klobásná 2 1 2 1 1,5 

Horusický rybník 3 4 3 4 3,5 

PR Horusická blata 2 3 3 2 2,5 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

Veselí nad 
Lužnicí 

NPR Ruda 3 2 3 2 2,5 

41,5 

Vlkovský rybník 2 1 2 2 1,75 

PP Kozí vršek 3 2 3 1 2,25 

PR Písečný přesyp u Vlkova 5 4 3 3 3,75 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

Vlkov  

řeka Nežárka 5 4 3 3 3,75 

16 

Záblatský rybník 3 3 3 3 3 

PR Záblatský louky 1 2 3 2 2 Záblatí 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

9,25 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 88 - 

 
Kostel Panny Marie Královny a sv. Jiljí   2 4 5 5 4 

Augustiniánský klášter  4 5 4 4 4,25 

Pivovar  3 5 4 4 4 

Kostel sv. Alžběty  2 3 3 3 2,75 

kaple sv. Jana Nepomuckého 2 2 3 1 2 

kaple sv. Petra a Pavla  2 3 3 1 2,25 

kaple sv. Víta  2 2 3 1 2 

Třeboň - zámek 5 5 5 5 5 

Třeboň - městská památková rezervace 5 4 4 5 4,5 

Mariánský sloup  5 5 5 4 4,75 

Boží muka  1 3 3 1 2 

pomník válečným obětem  1 2 2 1 1,5 

sochy sv. Jana Nepomuckého  2 3 3 2 2,5 

pomník Josefa Šusty + socha Jakuba Krčína 3 4 3 1 2,75 

Dům Štěpánka Netolického  2 3 3 2 2,5 

Dům U bílého koníčka  3 4 3 4 3,5 

Radnice a věž  4 5 4 4 4,25 

Opevnění a brány v Třeboni - Hradecká, 
Novohradská, Českobudějovická, Svinenská 3 4 4 5 4 

Vratislavský dům 3 3 3 3 3 

Divadlo J.K.Tyla  3 4 4 3 3,5 

Dům přírody Třeboňska  4 3 4 2 3,25 

Galerie Svět  3 3 2 3 2,75 

Muzeum a galerie Třeboň 3 5 3 4 3,75 

Rybník Rožmberk 5 5 5 5 5 

Rybník Starý vdovec 3 4 3 3 3,25 

Rybník Nový vdovec 3 4 3 3 3,25 

Rybník Ženich 3 3 3 3 3 

Břilický rybník 2 2 2 2 2 

Rybník Svět 5 5 4 5 4,75 

Jamský rybník 2 3 2 2 2,25 

PP Soví les 3 2 2 1 2 

PR Meandry Lužnice 2 2 3 3 2,5 

PR Novořecké močály 3 2 3 2 2,5 

PR Olšina u Přeseky 1 2 2 1 1,5 

PR Rybníky u Vitmanova 5 4 4 1 3,5 

PR Výtopa Rožmberka 3 4 3 2 3 

NPR Velký a Malý Tisý  4 4 3 3 3,5 

NPR Stará řeka 3 3 4 3 3,25 

řeka Lužnice 4 5 4 5 4,5 

Nová řeka 5 4 3 4 4 

Zlatá stoka 5 5 3 4 4,25 

Třeboň 

NPR Stará řeka 3 4 3 4 3,5 

136,25 

 Zdroj: expertní dotazování, 2012 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 89 - 

Tabulka 2 Seznam komunikací, jejich pr ůběh a délka 
Komunikace 

mezinárodního 
významu 

Průběh tahu 
Délka tahu 

 v km 

E49 
Německo - Cheb - Karlovy Vary - Plzeň - České Budějovice - Třeboň - 
Halámky Rakousko 

316,981 

E55 
Německo - Lovosice - Lovosice - Praha (D8) - Praha - Praha - 
Mirošovice (D1) - Dolní Dvořiště Rakousko 

294,492 

E551 
České Budějovice - Třeboň - Jindřichův Hradec - Pelhřimov - 
Humpolec 

107,375 

Silnice 1. třídy Průběh silnice 
Délka silnice 

v km 

č.3 Mirošovice - Benešov - Mezno - Tábor (D3) - Veselí nad Lužnicí - České 
Budějovice - Dolní Dvořiště Rakousko   

č.23 
Dráchov - Kardašova Řečice - Jindřichův Hradec - Telč - Třebíč - 
Náměsť nad Oslavou - Brno 

145,429 

č.24 
Veselí nad Lužnicí - Lomnice nad Lužnicí - Třeboň - Suchdol nad Lužnicí 
- Halámky - Rakousko 

49,525 

č.34 
České Budějovice - Třeboň - Jindřichův Hradec - Pelhřimov - Humpolec 
- Havlíčkův Brod - Ždírec - Svitavy - Koclířov 

202,48 

Zdroj: vlastní zpracování dle Ředitelství silnic a dálnic ČR a České dálnice, 2012 
 
Tabulka 3 Seznam železni čních tratí, jejich pr ůběh a délka 

Číslo tratě Průběh tratě 
délka tratě 

v km 

220 
Benešov u Prahy - Tábor - Soběslav - Veselí nad Lužnicí - České 
Budějovice 

120 

225 
Havlíčkův Brod - Jihlava - Jindřichův Hradec - Kardašova Řečice - 
Veselí nad Lužnicí 

120 

226 
Veselí nad Lužnicí - Vlkov - Lomnice nad lužnicí - Lužnice - Třeboň - 
Majdalena - Suchdol nad Lužnicí - Dvory nad Lužnicí – Nová Ves 
nad Lužnicí - České Velenice 

55 

Zdroj: vlastní zpracování dle ŽelPage, 2012 
 
Tabulka 4 Seznam cyklotras, jejich pr ůběh a délka 

Č. cyklotrasy Průběh  km 

č. 1011 Klikov – Chlum u Tř. – Lutová 12 

č. 1012 Dračice – Suchdol n.L. – Záblatí 19 

č. 1010 Staňkov, Hajnice v Zad. lese – Majdalena, Kosky – Staňkov 27 

č. 1013 Vyšné, rozc. – Nová Ves – Krabonoš 8 

č. 1014 
Chlum u Třeboně - Chlum u Třeboně, Pele - Chlum u Třeboně, 
hraniční přechod 4 

č. 1035  
Lužnice, rozcestí k žel. St. - Rybník Rožmberk - Třeboň, Stará Hlína - 
Stříbřec - Chlum u Tř.,Lutová 17,5 

č. 1134 
Veselí nad Lužnicí - Vlkov - Ponědrážka - Bošilec - Dynín - Mazelov - 
Ševětín 21 

č. 1170 Lomnice n.L. - Novosedly n.N. - Jemčina - Kard. Řečice - Pluhův Žďár 29 

č. 322 
Chlum u Tř.- Staňkov - Staňkov, Hajnice v Zadním lese - Stráž n. 
Nežárkou, Dolní pstruhový rybník 11 

č. 341  

České Velenice - Nová Ves n. Lužnicí - Nová Ves n. Lužnicí, Krabonoš - 
Halámky, hraniční přechod (CZ/A) - Rapšach - Dračice, roz. - Hamr, 
Nová Huť - Chlum u Třeboně 27 

Zdroj: vlastní zpracování dle Cyklotrasy, 2012 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 90 - 

Tabulka 5 Délka (v km) a hustota silnic, železnic, cyklotras a turistických tras 

Obec 
Tur.  
trasy  

cyklotrasy  silnice  železnice  
hustota 
tur. tras 

hustota 
cyklotras 

hustota 
silnice 

hustota 
železnic 

Bošilec 0,00 7,54 5,18 1,70 0,00 7,87 5,40 1,77 

Cep 18,06 43,69 11,49 4,50 5,09 12,32 3,24 1,27 

Domanín 3,19 10,03 9,19 0,00 2,57 8,09 7,40 0,00 

Drahov 6,93 7,67 6,72 0,00 6,32 6,99 6,12 0,00 

Dunajovice 5,11 10,29 5,27 0,00 6,26 12,59 6,45 0,00 

Dvory 
n.Lužnicí 0,00 15,53 8,06 5,15 0,00 9,93 5,15 3,29 

Dynín 0,00 13,06 7,40 1,16 0,00 9,94 5,63 0,88 

Frahelž 0,20 0,00 2,21 2,10 0,67 0,00 7,38 7,02 

Halámky 1,79 6,17 3,83 0,00 2,60 8,94 5,55 0,00 

Hamr 9,52 20,54 3,25 0,00 7,98 17,21 2,72 0,00 

Hatín 17,94 39,30 9,12 0,00 6,00 13,15 3,05 0,00 

Hrachoviště 0,00 3,77 5,55 0,00 0,00 7,69 11,33 0,00 

Hranice 0,00 6,72 4,21 0,00 0,00 9,72 6,09 0,00 

Chlum u Tř. 21,88 77,27 28,53 0,00 4,62 16,31 6,02 0,00 

Kardašova 
Řečice 25,57 49,36 18,98 6,76 5,58 10,77 4,14 1,48 

Klec 7,75 11,39 1,54 0,00 12,26 18,02 2,43 0,00 

Lomnice 
n.Lužnicí 9,32 12,45 11,03 4,10 4,93 6,59 5,83 2,17 

Lužnice 9,71 18,22 4,68 2,49 8,00 15,01 3,85 2,05 

Majdalena 11,80 9,25 8,53 6,33 9,10 7,14 6,58 4,88 

Nová Ves nad 
Lužnicí 5,86 28,53 16,78 5,29 2,46 11,99 7,05 2,22 

Novosedly 
n.Nežárkou 16,45 63,79 14,79 0,00 3,68 14,28 3,31 0,00 

Pístina 3,89 7,72 3,39 0,00 3,82 7,58 3,33 0,00 

Plavsko 3,23 12,79 7,45 0,00 2,98 11,78 6,86 0,00 

Ponědraž 1,76 4,15 5,41 0,00 3,04 7,16 9,35 0,00 

Ponědrážka 1,35 7,28 5,25 0,00 2,13 11,44 8,25 0,00 

Příbraz 3,78 6,44 3,47 0,00 5,32 9,06 4,89 0,00 

Rapšach 10,50 31,54 11,99 0,00 3,70 11,11 4,23 0,00 

Ratiboř 4,53 4,62 2,10 0,00 3,88 3,95 1,80 0,00 

Roseč 0,00 0,00 2,07 0,00 0,00 0,00 3,79 0,00 

Smržov 11,18 14,54 0,89 0,00 10,26 13,33 0,82 0,00 

Staňkov 9,13 34,52 3,45 0,00 4,84 18,29 1,83 0,00 

Stráž nad 
Nežárkou 27,67 69,55 12,01 0,00 7,62 19,17 3,31 0,00 

Stříbřec 6,00 18,13 12,46 0,00 3,16 9,56 6,57 0,00 

Suchdol 
n.Lužnicí 8,19 55,50 29,98 3,91 1,28 8,67 4,68 0,61 

Třeboň 117,43 107,01 41,29 8,26 11,94 10,88 4,20 0,84 

Val 15,67 32,22 0,11 2,36 9,57 19,68 0,06 1,44 

Veselí nad 
Lužnicí 28,68 28,18 31,65 11,72 9,70 9,53 10,71 3,96 

Vlkov 9,13 13,59 2,48 3,16 13,96 20,78 3,79 4,83 

Záblatí 3,31 9,67 4,34 0,00 3,23 9,43 4,23 0,00 

Celkem [km] 436,52 911,99 366,11 68,99 188,55 425,96 197,45 38,73 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 91 - 

Tabulka 6 Dopravní spole čnosti a jejich trasy 
Společnost Číslo linky Průběh 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340002 Třeboň - Tábor - Votice Praha 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340005 Třeboň - Jindřichův Hradec - Dačice - Jihlava 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340020 Jindř. Hradec - Lásenice - Libořezy - Stříbřec - Stráž n.N. 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340060 Jindřichův Hradec - Lásenice - Libořezy - Chlum u Tř. 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340100 Jindřichův Hradec - Plavsko - Vydří 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340110 Chlum u Tř. - Suchdol n.L. - Třeboň - Jindřichův Hradec 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340130 Jindřichův Hradec - Novosedly n.N. - Lomnice n. L. 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340210 Jindřichův Hradec - Kardašova Řečice - Doňov - Soběslav 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340310 Třeboň - Borovany - ČB 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340320 Třeboň - Zvíkov - ČB 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340330 Třeboň - Chlum u Tř. - Majdalena 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340340 Třeboň - Lomnice n.L. - Ševětín - Soběslav 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340350 Třeboň - Dunajovice - Lišov - Zvíkov 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340360 Třeboň - Suchod n.L. - České Velenice 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340380 Třeboň - Majdalena - Chlum u Tř. - Staňkov 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340390 Třeboň-Hrachoviště-Cep-Majdalena 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340400 
Jindř. Hradec - Chlum u Tř. - Suchdol n.L.- Hrdlořezy - 
České Velenice 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340670 Dačice - Jindřichův Hradec - Třeboň - ČB 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s. 340671 Dačice - Jindřichův Hradec - Prachatice - Vimperk 

ČSAD JIHOTRANS a.s. 320002 České Budějovice - Tábor - Praha 

ČSAD JIHOTRANS a.s. 320004 ČB - Jindřichův Hradec - Telč - Třebíč - Brno 

ČSAD JIHOTRANS a.s.  320050 České Budějovice - Lomnice n.L. - Novosedly n.N.  

ČSAD JIHOTRANS a.s. 320190 Dolní Bukovsko - Ševětín 

ČSAD JIHOTRANS a.s. 320240 České Budějovice - Třeboň 

COMETT PLUS, spol. s r.o. 390480 Veselí n.L.- -Zlukov - Drahov - Drahov, Vřesná 

COMETT PLUS, spol. s r.o.  390520 Veselí n.L. - Val, Hamr 

COMETT PLUS, spol. s r.o. 390820 Tábor – Soběslav - ČB 

ICOM transport a.s 350430 Humpolec - Pelhřimov - Jindřichův Hradec - ČB 

ICOM transport a.s 350660 Počátky - Jindřichův Hradec - ČB 

Veolia Transport Praha s.r.o. 134102 Praha - Tábor - Jindřichův Hradec 

Veolia Transport Praha s.r.o. 133570 Praha - Tábor - ČB - Český Krumlov - Vyšší Brod 

Veolia Transport Východní 
Čechy a.s. 610170 

Hr. Králové - Pardubice - Humpolec - Pelhřimov - Jindř. 
Hradec - ČB 

Tourbus, a.s. 720255 Brno - Jindřichův Hradec - ČB 

CAR - TOUR spol. s r.o.  610001 Hradec Králové - Pelhřimov - ČB 

ČAS-SERVICE a.s. 830040 Znojmo - Jindřichův Hradec - ČB 

ČSAD AUTOBUSY České 
Budějovice a.s. 370210 Vimperk - Prachatice - ČB - Jindřichův Hradec - Dačice 

Zdroj: vlastní zpracování dle IDOS, 2012 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 92 - 

Tabulka 7 Dopravní, časová a vzdálenostní dostupnost do obcí z T řebon ě 

  
Počet spojů v pracovní 

dny 
Časová dostupnost [min] 

Vzdálenostní dostupnost 
[km] 

  bus vlak 
vlak + 

bus 
bus vlak 

vlak + 
bus 

bus vlak 
vlak + 

bus 

Bošilec 2 0 2 105-118 0 102-110 51-70 0 29-44 

Cep 6 0 0 23-30 0 0 12-13 0 0 

Domanín 12 0 0 7-16 0 0 3-6 0 0 

Drahov 1 0 0 60 0 0 34 0 0 

Dunajovice 5 0 0 13-19 0 0 8-9 0 0 

Dvory n. L. 2 9 0 53 27-30 0 32-33 23 0 

Dynín 1 3 3 65 38-49 42-55 29 31 29-31 

Frahelž 4 11 0 17-32 13-15 0 14-15 12 0 

Halámky 2 0 0 50-51 0 0 31-32 0 0 

Hamr 2 0 6 30 0 21-32 16-17 0 16 

Hatín 2 0 1 38-51 0 47 22-28 0 17 

Hrachoviště 7 0 0 15-20 0 0 9-10 0 18 

Hranice 1 0 2 165 0 75-95 73 0 19 

Chlum u Tř. 7 0 6 35-55 0 26-35 18-27 0 20 

Kardašova 
Řečice 

2 7 0 55-62 46-50 0 43-45 35 21 

Klec 4 0 3 34-54 0 24-31 13-20 0 22 

Lomnice n. L. 7 11 0 12-25 9-10 0 10-11 9 23 

Lužnice 6 11 0 9-16 4-5 0 6-7 4 24 

Majdalena 3 9 0 19-23 12-13 0 12-13 12 25 

Nová Ves nad 
Lužnicí 

2 9 0 62-63 32-36 0 38-39 28 26 

Novosedly n. N. 10 0 0 10-17 0 0 10-11 0 27 

Pístina 5 0 0 34-37 0 0 15-19 0 28 

Plavsko 3 0 0 75-88 0 0 46 0 29 

Ponědráž 3 0 0 33-48 0 0 20-21 0 30 

Ponědrážka 3 0 0 29-45 0 0 18-19 0 31 

Příbraz 5 0 0 31-43 0 0 18-26 0 32 

Rapšach 2 0 3 44-45 0 41-46 27-28 0 33 

Ratiboř 3 0 1 47-60 0 54 26-44 0 34 

Roseč 2 0 1 43-57 0 50 24-30 0 35 

Smržov 5 0 0 25-40 0 0 13-14 0 36 

Staňkov 2 0 4 42-56 0 31-47 23-37 0 37 

Stráž n. N. 22 0 0 13-23 0 0 15-16 0 38 

Stříbřec 5 0 0 21-23 0 0 12 0 39 

Suchdol n. L. 2 9 0 30 18-21 0 19-20 18 40 

Val 0 0 1 0 0 66 0 0 41 

Veselí n. L. 2 11 0 30-35 23-26 0 25-26 21 42 

Vlkov 0 11 0 0 17-19 0 0 16 43 

Záblatí 3 0 0 38-53 0 0 23-24 0 44 

Zdroj: vlastní zpracování dle IDOS, 2012 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 93 - 

Tabulka 8 Dopravní, časová a vzdálenostní dostupnost do m ěst Jiho č. k z Třebon ě 
Počet spojů v 
pracovní dny 

Časová dostupnost [min] 
Vzdálenostní dostupnost 

[km] 
  

bus vlak 
bus + 
vlak 

bus vlak 
bus+ 
vlak 

bus vlak 
bus + 
vlak 

České Budějovice 41 10 0 30 - 75 74-100 0 25-43 60 0 

Český Krumlov 10 1 0 70-92 165 0 50-52 91 0 

Jindřichův Hradec 21 7 0 31-54 61-65 0 31-35 47 0 

Písek 6 0 6 100-135 0 98-116 78-81 0 75-80 

Prachatice 11 0 0 93-125 0 0 69-74 0 0 

Strakonice 2 4 9 121-130 162 
101-
126 

83-87 120 84-86 

Zdroj: vlastní zpracování dle IDOS, 2012 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 94 - 

Tabulka 9 Seznam ubytovacích za řízení 
Název Adresa Počet 

lůžek 
Typ ubytovacího 
zařízení 

Chalupa Bošilec Bošilec 8 Dům, chalupa, chata 

Ubytování H.Vandasová, N.Macounová Cep 44 7 Ubytování v soukromí 

Chata Cep, Ladislav Arenberger Cep 6 Dům, chalupa, chata 

Penzion u Šířků, Vladimír Šířek Domanín 61 21 Penzion 

Penzion U Čížků, Čížkovi Domanín 29 12 Penzion 

Penzion Říše Domanín, Rozboudovi Domanín 27 27 Penzion 

Ubytování Pod Dubem, Jana Hantová Domanín 93 11 Penzion 

Ubytování Jana Hantová Domanín 93 4 Dům, chalupa, chata 

Penzion U Klestilů, Marie Klestilová Domanín 76 4 Penzion 

Penzion Amálka, Jarmila Bínová Domanín 130 26 Penzion 

Penzion Třeboň-Ostende, Mazákovi Domanín 104 19 Penzion 

Penzion ALEX-SPORT, František Elexhauser Domanín 100 14 Penzion 

Ubytování Za kapličkou, B.Zvettlerová Domanín 25 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování v Domaníně, Pavla Krejčová Domanín 115 8 Ubytování v soukromí 

Penzion u Sýkorů, Jana Sýkorová Domanín 117 14 Penzion 

Ubytování Ondřej Blažek Domanín 13 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Na statku, Marie Janurová Domanín 20 20 Ubytování v soukromí 

Jachtařský klub rybníku Svět Domanín 20 Ubytovna 

Autokemp Třeboň, Jiří Neubauer Domanín 285 100 Kemp, chatová osada 

Ubytování Jiří Neubauer Domanín 45 10 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Martin Kolík Domanín 55 11 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Lea Hladíková Drahov 56 17 Ubytování v soukromí 

Selké stavení Dunajovice 47 8 Penzion 

Ubytování U Bílé volavky Dunajovice 53 6 Ubytování v soukromí 

Dvůr U Měšťanů, Hana Haisová Dunajovice 68 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování František Uhlíř Dunajovice 27 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování U Tesařů Dunajovice 29 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jana Kamišová Dunajoivce 26 8 Ubytování v soukromí 

Chalupa u Třeboně - Dunajovice Dunajovice 59 2 Ubytování v soukromí 

Penzion Bavlnka Dvory nad Lužnicí 16 19 Penzion 

Ubytování Zdeněk Oesterreicher Dvory nad Lužnicí 116 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování U Jelenů, Marcela Machová Dvory nad Lužnicí 65 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jan Benischek Dvory nad Lužnicí 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jan Benischek Dvory nad Lužnicí 5 Dům, chalupa, chata 

Chalupa U Nováků Dvory nad Lužnicí 129 16 Dům, chalupa, chata 

Penzion - statek, Jaroslav Šrom  Lhota u Dynína 23 37 Penzion 

Ubytovaní Naděje, Václav Dobeš Frahelž 42 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Milan Čábela Frahelž 5 Dům, chalupa, chata 

Chata Frahelž Frahelž 4 Dům, chalupa, chata 

Penzion U Machů, Zdeněk Macho Halámky 7 12 Ubytování v soukromí 

Chata Emílie Spáčilová Halámky 75 4 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Arenbergerová Halámky 21 6 Dům, chalupa, chata 

Penzion Hamr (P. Lukesch) Hamr 6 20 Penzion 

Penzion Alešův dvůr Jiří Opočenský Hamr 22 104 Penzion 

Penzion U Frantíků, Frantíkovi Hamr 7 28 Penzion 

Ubytování Cvček, Marie Cvrčková Hamr 68 14 Ubytování v soukromí 

Ubytování Zdeňka Simajchlová Hamr 140 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Rusniokovi Hamr 151 12 Ubytování v soukromí 

Ubytování Radka Lexová Hamr-Kosky 81 9 Ubytování v soukromí 

Ubytování Hana Kamišová Hamr 141 8 Ubytování v soukromí 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 95 - 

Rekreační areál Kosky, Jan Černý Hamr-Kosky 102 Chatová osada 

Ubytování Hana Hamrová Hamr-Kosky 4 Dům, chalupa, chata 

Penzion Kosky Hamr 158 42 Penzion 

Penzion Galiana, Miroslav Vaněk Jemčina 12, Hatín 40 Penzion 

Statek v obci Hatín, Josef Melichar Hatín 18 12 Ubytování v soukromí 

Zámek Jemčina Jemčina 1, Hatín 9 Penzion 

Apartmány penzion Jemčina Jemčina 1, Hatín 15 Penzion (apartmány) 

Turistická třída Jemčina Jemčina 1, Hatín 13 Ubytovna 

Chata Hatín, Šimek Hatín 122 4 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Miroslava Meškanová Hrachoviště 6 6 Dům, chalupa, chata 

Penzion U Jiřího Hranice 22 18 Penzion 

Ubytování Hranice u Nových Hradů Hranice 43 5 Ubytování v soukromí 

Rodinný penzion, Korbelová Alšova 468, Chlum u T. 17 Penzion 

Penzion Na Hrázi, Pavel Šulc Hejtmanská hráz 11, 
Chlum u Třeboně 

28 Penzion 

Ubytování Milena Němečková Husova 138, Chlum u T. 12 Ubytování v soukromí 

Ubytování Josef Dlouhý Husova 187, Chlum u T. 4 Ubytování v soukromí 

Penzion Dagmar, Dagmar Svobodová Husova 270, Chlum u T. 26 Penzion 

Apartmán U Raků, Mgr. Jitka Bednářová  Husova 372 Chlum u T. 5 Ubytování v soukromí 

Camping Sever, Petr Mairich Husova 443, Chlum u T. 60 Kemp, chatová osada 

Statek Ladislav Pacák Husova 47, Chlum u T. 11 Ubytování v soukromí 

Ubytování Zdena Střádalová Husova č. 405, Chlum u T. 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Adriana Šnorková Chelčického 116, Chlum u 
Třeboně 

8 Dům, chalupa, chata 

Apartmány Zdeňka Čuchnová Chelčického 165, Chlum u 
Třeboně 

10 Ubytování v soukromí 

Penzion Romana, Romana Hulíková Chelčického 352, Chlum u 
Třeboně 

15 Penzion 

Ubytování Jiřina Šuranová Chelčického 389, Chlum u 
Třeboně 

5 Dům, chalupa, chata 

Kemp Březák Chlum u Třeboně 20 Kemp, chatová osada 

Kemp Hejtman-jih Chlum u Třeboně 140 Kemp, chatová osada 

Ubytování Pavel Jirásek Chlum u Třeboně 4 Ubytování v soukromí 

Rekreační středisko Pasáž, Josef Přenosil Chlum u Třeboně 132 Kemp, chatová osada 

Penzion Na Čerňáku Chlum u Třeboně 12 Penzion 

Ubytování Mgr. Marie Veselá Chlum u Třeboně 11 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Petra Jelínková Chlum u Třeboně 16 Ubytování v soukromí 

Autokemp Kapřík Chlum u Třeboně 131 27 Kemp, chatová osada 

Ubytovna Chlum u Třeboně Chlum u Třeboně 158 37 Ubytovna 

Penzion Veronika, Ing.Karel Šťastný Chlum u Třeboně 313 26 Penzion 

Ubytování Karel Kolář Chlum u Třeboně 343 6 Dům, chalupa, chata 

Rekreační zařízení Bohemia Regent a.s. Chlum u Třeboně 362 214 Penzion 

Penzion Hejtman, Ing. Bohdan Hitzger Chlum u Třeboně 370 50 Penzion 

Kemp U Čerta Chlum u Třeboně 700 184 Kemp, chatová osada 

Ubytování Dvořáčkovi Jiráskova 318, Chlum u T. 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marcela Pumprová  Kříž. cesta 34, Chlumu T. 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Anna Vaňková Lutová 12, Chlum u T. 5 Ubytování v soukromí 

Penzion Vyhlídka, KANCLÍŘ s.r.o.  Lutová 45, Chlum u T. 60 Penzion 

Fara Lutová, Radka Pithartová Lutová 5, Chlum u T. 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Rosnička Lutová, Chlum u Třeboně 9 Penzion 

Privát Lubomír Kamiš Mirochov 41, Chlum u T. 10 Ubytování v soukromí 

Rekreační středisko Lesák Na Hejtmanské hrázi 244, 
Chlum u Třeboně 

162 Penzion 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 96 - 

Ubytování U Klimasů Náměstí 45, Chlum u T. 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Mgr. Jana Chládková Smetanova 241, Chlum u 
Třeboně 

7 Ubytování v soukromí 

Privát Jana Sedláčková Štítného 68, Chlum u T. 8 Ubytování v soukromí 

Rekreační areál ATLAS, Josef Plesnivý Třeboňská 10 Chlum u T. 65 Kemp, chatová osada 

Ubytování Jana Stejskalová Třeboňská 24 Chlum u T. 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jiří Linda Třeboňská 281, Chlum 
u Třeboně 

6 Ubytování v soukromí 

Penzion-apartmán , Vlastimil Červený Třeboňská 445, Chlum 
u Třeboně 

25 Penzion (apartmán) 

Penzion Horáček,  Tyršova 308, Chlum u T. 10 Penzion 

Penzion U Princů, Milan Princ Tyršova 373, Chlum u T. 18 Penzion 

Ubytovací zařízení PHJ s.r.o, Krejčová U sádek 355 Chlum u T. 34 Kemp, chatová osada 

Penzion Beruška, Lída Tesařová Vinohrady 204 Chlum u T. 17 Penzion 

Ubytování Jiří Macho Vinohrady 416, Chlum 
u Třeboně 

7 Ubytování v soukromí 

Penzion Oáza zdraví, Alena Fajtlová Žíteč 116, Chlum u T. 33 Penzion 

Ubytování Zdeněk Čobr Žíteč 123, Chlum u T. 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Nehodovi Žíteč 62 Chlum u T. 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování Barbora Greinerová Žižkova 69, Třeboň 16 Ubytování v soukromí 

Ubytování Chlum u Třeboně Chlum u Třeboně 4 Ubytování v soukromí 

Biskupský dvůr, Petr Maxa Višňová 43, Kardašova 
Řečice 

50 Penzion 

Hájovna Vilémka, Jan Hejda Vilémka 344, Kardašova 
Řečice 

6 Dům, chalupa, chata 

Roubená chata, Jan Hejda Kardašova Řečice 4 Dům, chalupa, chata 

Turist sport.centrum Kardašova Řečice, Karel 
Janeček 

Veselého 728, Kardašova 
Řečice 

24 Ubytovna 

Penzion Hubert Nám. Jaromíra Hrubého 
69, Kardašova Řečice 

12 Penzion 

Ubytování Radim Pivec Palackého 360, Kardašova 
Řečice 

5 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Radim Pivec Dobrovského 446, 
Kardašova Řečice 

10 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Radim Pivec Husova 488, Kardašova 
Řečice 

5 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Gregorovi Nítovice 49, Kardašova 
Řečice 

8 Ubytování v soukromí 

Areál Sportrelax Vicemil, Ing Vladimír a Ivana 
Krčmovi 

Vícemil 52, Kardašova 
Řečice 

17 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Jermad, Kateřina Dufková Hradecká 538, Kardašova 
Řečice 

10 Ubytování v soukromí 

Rekr. středisko "Holná", Marie Nohavicová Kardašova Řečice 20 Kemp, chatová osada 

Chalupa U Mnicha, Kateřina Netolická Mnich 76, Kardašova 
Řečice 

11 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Žabka, Kristýna Žabková Kopaniny, Kardašova 
Řečice 

4 Dům, chalupa, chata 

Penzion U Kačerů, Václav Kačer Klec 82 22 Penzion 

Chalupa Klec - Třeboň, Alena Lazarovová Klec 38 10 Dům, chalupa, chata 

Penzion U Lesa Klec 60 29 Penzion 

Rodinný hotel Bohemia Nám. 15. května 119, 
Lomnice nad Lužnicí 

53 Hotel 

Restaurace a penzion Eden Nádražní 337, Lomnice 
nad Lužnicí 

17 Penzion 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 97 - 

Penzion Zámecká Zámecká 250, Lomnice 
nad Lužnicí 

26 Penzion 

Penzion U Radnice, Silvie a Richard Pešoutovi Nám. 5 května 7, Lomnice 
nad Lužnicí 

30 Penzion 

Farská louka Lomnice nad Lužnicí 9 Ubytování v soukromí 

Ubytování Anna Kličková Na Třepince 570, Lomnice 
nad Lužnicí 

3 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Kukačka Lomnice nad Lužnicí 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Pavel Pobříslo Nové Město 452, Lomnice 
nad Lužnicí 

10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Vladimír Kandl Nádražní 421, Lomnice 
nad Lužnicí 

15 Ubytování v soukromí 

Ubytování Zdeňka Svašková Tyršova 503, Lomnice n.L. 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jan Novák Školní 139, Lomnice n.L. 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování 96 Tyršova 96, Lomnice 
nad Lužnicí 

4 Ubytování v soukromí 

Chalupa Lomnice nad Lužnicí Lomnice nad Lužnicí 6 Dům, chalupa, chata 

Penzion Lužnice, Jan Nouza Lužnice 44 21 Penzion 

Penzion Otepkovi Lužnice 149 9 Penzion 

Penzion Otepkovi Lužnice 163 17 Penzion 

Kemp Lužnice, Alena Radostová  Lužnice 70 36 Kemp, chatová osada 

Ubytování Dagmar Voldřichová Lužnice 167 3 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marie Hrkalová Lužnice  9 Penzion 

Ubytování Marie Širhalová Lužnice 160 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Zdena Křepelková Lužnice 28 7 Ubytování v soukromí 

Dvůr Hamr Lužnice 47 32 Penzion 

Ubytování U Bicenců, Roman Bicenc Lužnice 164 7 Penzion 

Penzion Zuzana, J. Machová, Z.Zárubová Lužnice 184 12 Penzion 

Ubytování Tomáš a Dana Ouškovi Lužnice 93 15 Ubytování v soukromí 

Ubytování Vladimír Kotek Lužnice 14 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Janátovi, Milan Janát Lužnice 48 14 Ubytování v soukromí 

Autokemp Majdalena Majdalena 6 Kemp, chatová osada 

Ubytování Majdalena Majdalena 174 13 Ubytování v soukromí 

Penzion Pilař, Pavel Melichar Majdalena 133 23 Penzion 

Penzion Turková Majdalena 53 10 Penzion 

Ubytování U Janů Majdalena 13 14 Dům, chalupa, chata 

Ubytování U Zvonečku, Jana Dlouhá Majdalena 115 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Martin Macho Nová Ves nad Lužnicí 117 10 Penzion 

Penzion U Kostela, Eliška Adamcová Mláka 69, Novosedly n.N. 18 Penzion 

Kemp Mláka, Rudolf Kolář Mláka 65, Novosedly n. N. 5 Kemp, chatová osada 

Hotel Nežárka Jednoty 58, Novosedly 
nad Nežárkou 17 

50 Hotel 

Ubytování Alena Nohavová Novosedly nad N. 9 18 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Hana Kándlová Kolence 16, Novosedly 
n.Nežárkou 

7 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Hana Kándlová Novosedly nad N. 190 8 Penzion 

Penzion Poutník, Ladislav Vejvoda Mláka 50, Novosedly n. N. 23 Penzion 

Nový Řadov, Václav Vaněček Mláka 51, Novosedly n.N. 280 Kemp, chatová osada 

Ubytování Karel Roubal Kolence 41, Novosedly 
nad Nežárkou 

20 Dům, chalupa, chata 

Penzion Pístina Pístina 25 40 Penzion 

Rybářská bašta Haltýř, Marcela Adamová Pístina 62 8 Dům, chalupa, chata 

Dvůr Bašta Pístina 37 40 Penzion (apartmány) 

Selský statek Pístina 17 14 Ubytování v soukromí 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 98 - 

Výr. obch.družstvo Plavsko - Tur.ubyt. Vodka Plavsko 179 50 Ubytovna 

Chalupa Pavel Přílepek Plavsko 17 10 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Zdena a Jiří Gebr Plavsko 84 5 Ubytování v soukromí 

Apartmánový dům Ponědraž Ponědraž 13 21 Penzion (apartmány) 

Kemp Měruše, Jana Sedláčková Ponědrážka 22 17 Kemp, chatová osada 

Chalupa Ponědrážka Ponědrážka 8 Dům, chalupa, chata 

Chalupa Anna, Marcela Ernestová Příbraz 108 11 Penzion (apartmány) 

Penzion Alexandra Příbraz 149 14 Penzion 

Penzion Příbrazský Příbraz 23 20 Penzion 

Privát Blínovi Příbraz 146 14 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marie Filšáková Příbraz 64 5 Ubytování v soukromí 

Hotel Irská Žízeň Rapšach 6 45 Hotel 

Ubytování U Skřivánků Rapšach 120 16 Kemp, chatová osada 

Turistická základna Tokaniště Spaleniště, Rapšach 40 Kemp, chatová osada 

Penzion Holénský Dvůr Ratiboř 52 91 Penzion 

Veverčí Dvůr Roseč 8 28 Penzion 

Ubytování Houbový park Roseč 4 Ubytování v soukromí 

Penzion U Beránků, Mirka Beránková  Roseč 9 8 Penzion 

Chata Ovčín, Jitka Volfová Roseč 6 Dům, chalupa, chata 

Chalupa Smržov Smržov 6 Dům, chalupa, chata 

Chata Dvořiště Smržov 38 4 Dům, chalupa, chata 

Chalupa Karel Roubal Staňkov 126 14 Dům, chalupa, chata 

Penzion Medenice Staňkov 138 43 Penzion 

Kemp U Tomášků Staňkov 7 10 Kemp, chatová osada 

Tábořiště OÚ Staňkov Staňkov 83 8 Kemp, chatová osada 

Autocamp OASA Staňkov Staňkov 72 0 Kemp, chatová osada 

Tábořiště U Brachů Staňkov 16 0 Kemp, chatová osada 

Autokemp U Kosů Staňkov 61 20 Kemp, chatová osada 

Kemp Za Humny Staňkov 6 6 Ubytování v soukromí 

Mini Kemp Plecháč, Eva Dobešová Staňkov 84 6 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Věra Dlouhá Staňkov 14 24 Ubytování v soukromí 

Hotel Česká Kanada, Marian Takáč Staňkov 15 20 Hotel 

Penzion u Dvořáků Staňkov 125 38 Penzion 

Autokemp Světlíková Staňkov 78 0 Kemp, chatová osada 

Zahradní domky, Jana Kosová Staňkov 124 11 Dům, chalupa, chata 

Chata Marie Němcová Staňkov 22 4 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Dana Kodlová Staňkov 79 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jaroslav Matoušek Staňkov 127 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Petr Brabec Staňkov 132 8 Ubytování v soukromí 

Penziony Apartmány Vala U Fähnrichova mlýna 89, 
Stráž nad Nežárkou 

23 Penzion 

Autokemp U Skalníků Stráž nad Nežárkou 114 Kemp, chatová osada 

Chata Jedličky Stráž nad Nežárkou 8 Dům, chalupa, chata 

Fähnrichův mlýn U Fähnrichů 90, Stráž n. N 60 Penzion 

Penzion Pod Lipami Stříbřec 94 12 Penzion 

Chalupa Stříbřec Stříbřec  16 Dům, chalupa, chata 

Penzion Mníšek Mníšek 25, Stříbřec 8 Penzion 

Chalupa Anna, Pavla Zvonařová Mníšek, Stříbřec 5 Dům, chalupa, chata 

Turistická ubytovna U Jezera  Tušť 164, Suchdol n. L. 21 Ubytovna 

Penzion Lužnice, Milan Beneš Tušť, 75, Suchdol n.L. 26 Penzion 

Penzion Jezárko Tušť 155, Suchdol n.L. 40 Penzion 

Penzion Harmonie 28. října 250, Suchdol n.L. 30 Penzion 

Privat Camp U Pavlisů Františkov 82, Suchdol 20 Kemp, chatová osada 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 99 - 

nad Lužnicí 

Kemp Vodácká Základna Na Huti, Suchdol n. L. 0 Kemp, chatová osada 

Autokemp U Pískovny Tušť 158, Suchdol n. L. 50 Kemp, chatová osada 

Camp Paris Tušť 58, Suchdol n.Lužnicí 7 Kemp, chatová osada 

Chatový tábor TJ Sokol 17. listopadu 503, 
Suchdol nad Lužnicí 

92 Kemp, chatová osada 

Kemp Tušť Tušť 5, Suchdol n. Lužnicí 60 Kemp, chatová osada  

Penzion Na Pražské, Dana Kavinová Na Pražské 406, Suchdol 
nad Lužnicí 

14 Penzion 

Penzion U Lípy, Oto Klimas Husova 11, Suchdol n L. 21 Penzion 

Ubytování Zdeňka Horáková Pražská 694, Suchdol n. L. 12 Ubytování v soukromí 

Ubytování Naděžda Školková Tušť 166, Suchdol n. L. 32 Penzion 

Ubytování Luděk Nestával Žižkova 48, Suchdol n. L.í 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Zdeněk Gregor Bor 20, Suchdol n. L. 20 Ubytování v soukromí 

Ubytování Ivana a Petr Podolský Palackého 274, Suchdol 
nad Lužnicí 

12 Ubytování v soukromí 

Penzion Hrdlořezy, r. Divokých Hrdlořezy 73, Suchdol n.L. 6 Penzion 

Penzion Relax Františkov 131, Suchdol 
nad Lužnicí 

40 Penzion 

Ubytování U Kovářů, Miroslava Kovářová Dělnická 313, Suchdol n.L. 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Zlaté písky Na Huti 389, Suchdol n. L. 21 Ubytování v soukromí 

Chalupa Paříž 49, Lubomír Dušek Tušť 49, Suchdol n.Lužnicí 10 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Jindra Pražská 367, Suchdol n.L. 15 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jitka Macháčková Žižkova 70, Suchdol n.L. 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marie Melicharová Suchdol nad Lužnicí 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Pavel Hubený Františkov, Suchdol n.L. 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Vladimír Staš Tušť 4, Suchdol n.Lužnicí 17 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Mgr. Václava Wipplingerová Klikov 125, Suchdol n.L. 10 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Ferdinand Korbel Tušť 561, Suchdol n.L. 15 Dům, chalupa, chata 

Penzion Tereza, Miroslav Drahota Nábřežní (22), Suchdol 
nad Lužnicí 

14 Penzion 

Penzion Klikov 119 Klikov 119, Suchdol n.L. 12 Penzion 

Chalupa Bor 33 Bor 33, Suchdol n.Lužnicí 3 Ubytování v soukromí 

Chalupa Bor 31 Bor 31, Suchdol n.Lužnicí 7 Dům, chalupa, chata 

Chalupa Jana Látalová Suchdol nad Lužnicí 12 Ubytování v soukromí 

Ubytování František Stellner  Osada Paris, Suchdol n.L. 20 Dům, chalupa, chata 

Chalupa František Šebesta Suchdol nad Lužnicí 10 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Rudolf Adámek Hamr 17, Val 8 Dům, chalupa, chata 

Mahon, Růžena Hanzalová Val 11 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování Vojtovi Hamr 18, Val 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování MEN Val 9 Ubytování v soukromí 

Pákovna Val Val 8 Dům, chalupa, chata 

Hotel Lucia *** ČSA 598, Veselí n.Lužnicí 125 Hotel 

Penzion Na Soutoku, Tomáš Kuk tř. Československé 
armády 612, Veselí n.L. 

24 Penzion 

Penzion Nad Lékárnou Třída Čs. armády 579, 
Veselí nad Lužnicí 

23 Penzion 

Vodácké tábořiště Ostrov Fr. Líbala 678, Veselí n.L. 28 Kemp, chatová osada 

TVZ TJ Lokomotiva Sokolská ulice 651, Veselí 
nad Lužnicí 

180 Kemp, chatová osada  

Ubytování U Lávky Maredova 27, Veselí n.L. 26 Penzion 

Penzion Beseda Náměstí T.G. Masaryka 
14, Veselí nad Lužnicí 

27 Penzion 

Ubytování Ing. Darja Bártová Na Štěpnici 719, Veselí 6 Ubytování v soukromí 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 100 - 

nad Lužnicí 

Ubytování Lucie Carhounová Tř. Čs. armády 166, Veselí 
nad Lužnicí 

5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Libuše Fořtová Na Pískách 70, Veselí n. L. 6 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Marie Gabrielová Maredova 23, Veselí n.L. 6 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Miloslav Havel Horusice 81, Veselí n. L. 10 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Věra Hrušková 5. května 426, Veselí n.L. 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marcela Kohelová Jateční 602, Veselí n.L. 6 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Martina Kubešová Roháčova 850, Veselí n.L. 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování U Princů Štěpnice 732, Veselí n.L. 8 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Radka Průchová Malé náměstí 38, Veselí 
nad Lužnicí 

17 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Marie Míková Weisova 575, Veselí n.L. 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marie Šimpachová Fr.Líbala 771, Veselí n.L. 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování Magdalena Vondrášková Nová 523, Veselí n.Lužnicí 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jakub Vyhlídka Hamerská 826, Veselí n. L. 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marie Přibylová M. Krškové 655, Veselí 
nad Lužnicí 

4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jana Křížová J. Lady 871, Veselí n.L. 3 Ubytování v soukromí 

Vila Rafanda Rafanda, Veselí n.Lužnicí 7 Dům, chalupa, chata 

DM SOŠ ekologickáý a potravinářská Blatské sídl. 600, Veselé 
nad Lužnicí 

140 Ubytovna 

Ubytování Vávrovka Stará Hájovna, Veselí n.L. 42 Dům, chalupa, chata 

Rekreační středisko Al & Pa Mlýn Krkavec 78, Veselí 
nad Lužnicí 

170 Kemp, chatová osada 

Ubytování U Faflíka, Martin Pávek Vlkov nad Lužnicí 87 6 Dům, chalupa, chata 

Penzion U Hájovny Vlkov nad Lužnicí 23 20 Penzion 

Chalupa U Hovorků Vlkov nad Lužnicí 13 Ubytování v soukromí 

Chalupa U Pávka Vlkov nad Lužnicí 6 Dům, chalupa, chata 

Penzion U Dančí obory Vlkov nad Lužnicí 16 Penzion 

Chalupa Měruše Vlkov nad Lužnicí 10 Dům, chalupa, chata 

Chalupa a chatky u pískovny Vlkov nad Lužnicí 25 Dům, chalupa, chata 

Chalupa u pískovny Vlkov nad Lužnicí 6 Dům, chalupa, chata 

Chalupa Měruše Vlkov nad Lužnicí 8 Dům, chalupa, chata 

Penzion Na návsi Záblatí Záblatí 20 10 Penzion 

Desing Hotel Romantick K Bertě 183, Třeboň 62 Hotel 

Hotel Zlatá Hvězda Masarykovo nám. 107, 
Třeboň 

115 Hotel 

Hotel Bilý Koníček Masarykovo náměstí 97, 
Třeboň 

48 Hotel 

Hotel Myslivna, Ladislav Vondrák Rožmberská 33, Třeboň 26 Hotel 

Hotel Galerie Třeboň Rožmberská 35, Třeboň 30 Hotel 

Hotel Bohemia a Regent U Světa 750, Třeboň 176 Hotel 

Sportcentrum Doubí Branná 108, Třeboň 150 Kemp, chatová osada 

Fotbalový klub Stará Hlína Stará Hlína 25 Kemp, chatová osada 

Motel Petra Voka, Miroslav Smolík Holičky 40, Třeboň 56 Ostatní 

Lázeňské ubytování, Jana Ohrazdová B. Němcové 1092, Třeboň 14 Ostatní (lázně) 

Ubytování léčení rekreace Marie Moravcová Husova 18, Třeboň 11 Ostatní (lázně) 

Lázně Aurora Lázeňská 1001, Třeboň 450 Ostatní (lázně) 

Bertiny lázně Tylova 171, Třeboň 186 Ostatní (lázně) 

Penzion Dvořák, Vladimír Dvořák Branná 53, Třeboň 14 Penzion 

Penzion Mlýnský dvůr Branná 56, Třeboň 45 Penzion 

Penzion Vratislavský, Jana Formánková Březanova 84, Třeboň 10 Penzion 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 101 - 

Penzion Maxová Budějovická 1164, Třeboň 8 Penzion 

Penzion U Brázů Daskabát 351, Třeboň 17 Penzion 

Penzion Markéta, Radim Kondrád Daskabát 542, Třeboň 15 Penzion 

Penzion Sport Daskabát 637, Třeboň 22 Penzion 

Penzion U Kapra, Petra Korandová Dukelská 106, Třeboň 25 Penzion 

Penzion U Bumanů Dukelská 147, Třeboň 24 Penzion 

Penzion Na Lukách, Mgr, Marie Veselá Dukelská 517, Třeboň 14 Penzion 

Penzion Dvorce, Anna Huleová Dvorce 140, Třeboň 51 Penzion 

Penzion U Vejvodů Hliník 578, Třeboň 30 Penzion 

Penzion Na Holičkách, Zdeňka Kročáková Holičky 37, Třeboň 9 Penzion 

Penzion Karlos, Dana Kročáková Holičky 38, Třeboň 10 Penzion 

Penzion U Doubku, Marcela Lásková Holičky 43, Třeboň 9 Penzion 

Penzionek Třeboň, M. Švandová Poborská Holičky 50, Třeboň 12 Penzion 

Penzion U Draka, Martin Šmaus Holičky 55, Třeboň 16 Penzion 

Penzion a restaurace U Emy Destinnové Holičky u Staré Hlíny 22 26 Penzion 

Penzion Siesta Hradební 26, Třeboň 16 Penzion 

Penzion Pohádka Husova 67, Třeboň 15 Penzion 

Penzion U Míšků Husova 11, Třeboň 16 Penzion 

Penzion Chocholoušek Hybešova 1165, Třeboň 12 Penzion 

Penzion U Dvořáků Jablonského 478, Třeboň 8 Penzion 

Penzion Vila Jasmína, Helena Gráfová Jablonského 571, Třeboň 32 Penzion 

Penzion Linda Jeronýmova 406, Třeboň 8 Penzion 

Penzion U Třeboně, Roman Matějka Břilice, Ke hřišti 119 21 Penzion 

Penzion Aura, Kubešovi Komenského 866, Třeboň 6 Penzion 

Penzion Marie, Marie Trojáková Lesní 139, Třeboň  12 Penzion 

Penzion U Slunečnice, Veronika Krčová Mlýnská 103, Třeboň 10 Penzion 

Penzion Na Hradečku, Ladislava Kohoutová  Na Hradečku 240, Třeboň 20 Penzion 

Penzion U Lacinů, Romana Lacinová Na Hradečku 241, Třeboň 24 Penzion 

Penzion Na Kopečku, Zdeňka Šimkovská Na Kopečku 243 11 Penzion 

Penzion U Rychtáře Na Kopečku 354, Třeboň  10 Penzion 

Penzion Na Rybníčku Na Rybníčku 278, Třeboň 6 Penzion 

Penzion Vlasta Nová 1246, Třeboň 10 Penzion 

Penzion U Polenů Nová Hlína 36 Třeboň 18 Penzion 

Penzion Schwarzenberský seník Novohradská 1278, 
Třeboň 

50 Penzion 

Penzion Pod Špejcharem Novohradská 261, Třeboň 10 Penzion 

Pivnice a penzion U Báby, Jindřich Wegenkittl Palackého nám. 252, 
Třeboň 

9 Penzion 

Penzion Maxim Palackého náměstí 653, 
Třeboň 

39 Penzion 

Penzion U Čápa, Zdeněk Hamr Pod Kopečkem 526, 
Třeboň 

16 Penzion 

Ubytování Jihočeská pohoda Přemyslova 111, Třeboň 14 Penzion 

Penzion U Řehoře Přemyslova, Třeboň 7 Penzion 

Penzion Panda, Mgr. Eva Pešlová Riegrova 1150 10 Penzion 

Penzion U Slunce Riegrova 1251, Třeboň 26 Penzion 

Penzion U Thúje, Helena Štangelová Riegrova 423, Třeboň 10 Penzion 

Penzion Alfa, Marie Čermáková Riegrova 484, Třeboň 9 Penzion 

Penzion Zlatá stoka Rožmberská 30, Třeboň 25 Penzion 

Penzion Modrá růže Rožmberská 39, Třeboň 8 Penzion 

Penzion Rožmberská Bašta Rožmberská 60, Třeboň 11 Penzion 

Penzion Grácie Sokolská 8, Třeboň 19 Penzion 

Penzion Neptun Sportovní 1141, Třeboň 32 Penzion 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 102 - 

Ubytování Rožmberská hospůdka, P. Němec Stará Hlína 47, Třeboň 25 Penzion 

Penzion Fantazie, Helena Purová Stará Hlína 85, Třeboň 14 Penzion 

Penzion Babeta Svobody 1243, Třeboň 8 Penzion 

Penzion U Sedláčků Svobody 51, Třeboň 20 Penzion 

Vila dům Evropa, Milan Bartolšic Svobody 81, Třeboň 40 Penzion 

Penzion Zavadil Šustova 934, Třeboň 20 Penzion 

Vila Barunka, Alena Kuchyňková Táboritská 57, Třeboň 9 Penzion 

Penzion a restaurace U Třeboňského kola Táboritská 65, Třeboň 34 Penzion 

Penzion Baštýř, Monika Baštýrová Třeboňská 211, Třeboň 27 Penzion 

Penzion Mlýn u sv. Víta U sv. Víta 245, Třeboň 20 Penzion 

Penzion 04, Petr Kabrna U Světa, Třeboň 9 Penzion 

Penzion Kvaček, Petr Jeník  Vodárenská 533, Třeboň 12 Penzion 

Penzion Rondo Vodárenská 543, Třeboň 8 Penzion 

Penzion Hanibal Vodárenská 543, Třeboň 21 Penzion 

Penzion Barbora Vodárenská 752, Třeboň 12 Penzion 

Penzion Renata, Renata Kaiseršatová Zahradní 1076, Třeboň 7 Penzion 

Penzion a lazebna Bilý jednorožec Žizkovo nám. 46, Třeboň 22 Penzion 

Penzion Svět Palackého Náměstí 173, 
Třeboň 

18 Penzion 

Apartmány Na Seníku Dukelská 163, Třeboň 34 Penzion (apartmány) 

Ubytování Mgr. Marie Veselá Dukelská 318, Třeboň 9 Penzion (apartmány) 

Apartmány REVE, Richard Soukup Masarykovo nám. 104, 
Třeboň 

24 Penzion (apartmány) 

Apartmán v Okružní, Monika Roubíčková Okružní 1213, Třeboň 16 Penzion (apartmány) 

Apartmány Nový Svět a Elisabeth Svobody 1109, Třeboň 156 Penzion (apartmány) 

Ubytování Alena Nohavová (apartmány) Daskabát 1037, Třeboň 5 Dům, chalupa, chata 

Apartmán Kleopatra, Mgr. S.Bartheldy Okružní 1219, Třeboň 4 Dům, chalupa, chata 

Apartmán Helena, Helena Hinterholzingerová Sportovní 279, Třeboň 5 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Lenka Burešová Sportovní 279, Třeboň 4 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Václav Dvořák Branná 53, Třeboň 6 Dům, chalupa, chata 

Ubytování Petr Přibyl Nová Hlína 46 4 Dům, chalupa, chata 

Penzion Ve Stodůlce Přemyslova 112, Třeboň 12 Dům, chalupa, chata 

Apartmán Domeček, Theodor Macho Riegrova, Třeboň  6 Dům, chalupa, chata 

SOU rybářské Třeboň DM klášter Husova 141, Třeboň 40 Turistická ubytovna DM 

SOU rybářské Třeboň DM Táboritská 941, Třeboň 130 Turistická ubytovna DM 

DM Zámek Třeboň SOŠ a SOU Zámek 116, Třeboň 75 Turistická ubytovna DM 

Ubytování Josef Vrchota Branná 22, Třeboň 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování Ing. Šárka Haumerová  Branná u Třeboně 5 14 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jana Růžičková Břilice 253,  13 Ubytování v soukromí 

Ubytování Lada Irmišová Břilice, Přesecká 30 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Anežka, Dagmar Jarolímková Břilice, Příčná 278 14 Ubytování v soukromí 

Ubytování Božena Michalová Břilice, Třeboňská 17 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Josef Pivec Břilice, Třeboňská 20 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marie Chmelová Budějovická 955, Třeboň 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jarmila Švecová Čsl.armády 879, Třeboň 3 Ubytování v soukromí 

Ubytování František Leština Daskabát 463, Třeboň 9 Ubytování v soukromí 

Ubytování V Zahradách, Mgr. T. Svejkovská Dukelská 182, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Zbyněk Tlačil Dunajovická 25, Břilice 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jana Nečasová Dunajovická 285, Břilice 9 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marta Vondrášková Havlíčkova 1248, Třeboň 15 Ubytování v soukromí 

Ubytování u Janů Holičky u Staré Hlíny 13 12 Ubytování v soukromí 

Apartmán u Zlaté stoky Husova 15, Třeboň 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování U Hrušky, Alena Dědičová Chelčického 206, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 103 - 

Ubytování Špreňarovi Jablonského 586, Třeboň 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Milena Vyhnalová Jeronýmova 493, Třeboň 5 Ubytování v soukromí 

Vila Třeboň Jiráskova 551, Třeboň 12 Ubytování v soukromí 

Vila Na Výsluní, Lucie Čurdová Komenského 1206, 
Třeboň 

4 Ubytování v soukromí 

Apartmá Saly Komenského 870, Třeboň  7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jiří Neubauer Libušina 601, Třeboň 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jana a Jiří Dudáčkovi Na Kopečku 344, Třeboň 8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Na Kopečku, Masopustovi Na Kopečku 732, Třeboň 12 Ubytování v soukromí 

Apartmány pod Světem, PhDr.Radomíra 
Vondrušková, 

Novohradská 223, Třeboň 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Vomastkovi Přemyslova 166, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Petra Faflíková Rožmberská 40 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Pareisovi Rožmberská 41, Třeboň 4 Ubytování v soukromí 

Privát U Husovy kaple, Ludmila Špreňarová Seifertova 380, Třeboň 10 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jaroslava Machová Seifertova 706, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Montrea, Hana Čadová Sokolská 220, Třeboň 27 Ubytování v soukromí 

Ubytování Lenka Burešová Třeboň 4 Ubytování v soukromí 

Ubytování Tomáš Polák Šmeralova, Třeboň 3 Ubytování v soukromí 

Ubytování Dana Čechová Šustova 845, Třeboň 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování Miloslava Kubaštová Šustova 846, Třeboň 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování Karolína, Karolína Fruhaufová Šustova 861, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Milada Novotná Šustova 887, Třeboň 3 Ubytování v soukromí 

Ubytování Jana Prchalová Šustova 904, Třeboň 5 Ubytování v soukromí 

Ubytování Pohoda, Renata Hamrová Táboritská 564, Třeboň 12 Ubytování v soukromí 

Ubytování Petr Klečka Třebízského 457, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Lenka Burešová Třebízského ulice 808 4 Ubytování v soukromí 

Apartmán Tyršovka Tyršova ulice 604, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování Marie Čejková U Sv. Petra a Pavla 516, 
Třeboň 

8 Ubytování v soukromí 

Ubytování Lucie Davidová Vrchlického 307, Třeboň 2 Ubytování v soukromí 

Ubytování František Kainrath Vrchlického 309, Třeboň 6 Ubytování v soukromí 

Ubytování Eva Šenkýřová Žižkovo nám. 55, Třeboň 7 Ubytování v soukromí 

Ubytování U Světa Třeboň 12 Ubytování v soukromí 

Apartmán Třeboň, Lenka Medková Třeboň 6 Ubytování v soukromí 

Turistická ubytovna TJ Jiskra Třeboň, BBS. 
Petr Jecha 

Jiráskova ul. 444, Třeboň 16 Ubytovna 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 104 - 

Tabulka 10 Seznam stravovacích za řízení 
Název Obec Typ stravovacího zařízení 

Cepská hospoda Cep Hostince, hospody 

Restaurace v Autokempu Třeboň Domanín Restaurace, pizzerie 

Jihočeská hospůdka Domanín Hostince, hospody 

Pohostinství Ilona Nedvědová Drahov Hostince, hospody 

Hostinec na návsi Dunajovice Hostince, hospody 

Hostinec na návsi Dynín Hostince, hospody 

Hostinec U Charvátů  Dvory nad Lužnicí Hostince, hospody 

Pohostinství U Chovatelů Frahelž Hostince, hospody 

Restaurace U Jakuba Halámky Restaurace, pizzerie 

Restaurace Kosky Hamr Restaurace, pizzerie 

Restaurace Hamr  Hamr Restaurace, pizzerie 

Restaurace Jemčina Hatín Restaurace, pizzerie 

Restaurace Galiana Hatín Restaurace, pizzerie 

Hostinec Hatín  Hatín Hostince, hospody 

Restaurace U Jiřího  Hranice Restaurace, pizzerie 

Restaurace Bohemia Regent a.s Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace Na Poště Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace Oáza zdraví  Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Dračice  Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace Na Hrázi  Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace Alešův dvůr Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Čerta Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace Camping Sever Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Restaurace Veronika Chlum u Třeboně Restaurace, pizzerie 

Hospoda U Klimasů  Chlum u Třeboně Hostince, hospody 

Hostinec U Kuželů Chlum u Třeboně Hostince, hospody 

Hospůdka U řezníka  Chlum u Třeboně Hostince, hospody 

Občerstvení Autokemp Kapřík Chlum u Třeboně Bufety, bistra, občerstvení  

Občerstvení ATLAS Chlum u Třeboně Bufety, bistra, občerstvení  

Vinárna Racek  Chlum u Třeboně Vinárny, pivnice 

Kavárna Růženka Chlum u Třeboně Cukrárny, kavárny 

Restaurace Na Terase  Kardašova Řečice Restaurace, pizzerie 

Hostinec U Nekutů  Kardašova Řečice Hostince, hospody 

Bufet Průšová  Kardašova Řečice Bufety, bistra, občerstvení  

Bistro - Petr Kratochvíl Kardašova Řečice Bufety, bistra, občerstvení  

Plzeňská pivnice  Kardašova Řečice Vinárny, pivnice 

Pivnice Hubert Kardašova Řečice Vinárny, pivnice 

Cukrárna U sportovce  Kardašova Řečice Cukrárny, kavárny 

Cukrárna Diana Kardašova Řečice Cukrárny, kavárny 

Pohostinství Klec (U Kačerů) Klec Hostince, hospody 

Restaurace Na Hradě  Lomnice nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Eden  Lomnice nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Farská Louka  Lomnice nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Bohemia  Lomnice nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Hospoda Na Rychtě  Lomnice nad Lužnicí Hostince, hospody 

Jídelna a bufet EUREST  Lomnice nad Lužnicí Bufety, bistra, občerstvení  

Vinárna u Floriána  Lomnice nad Lužnicí Vinárny, pivnice 

Restaurace Dvůr Hamr Lužnice Restaurace, pizzerie 

Hostinec Ponorka  Lužnice Hostince, hospody 

Občerstvení Na Kopečku  Lužnice Bufety, bistra, občerstvení  

Občerstvení kemp Lužnice Lužnice Bufety, bistra, občerstvení  



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 105 - 

Rožmberský sklípek  Lužnice Vinárny, pivnice 

Restaurace Motel Pod dubem  Majdalena Restaurace, pizzerie 

Hostinec U Pilaře  Majdalena Hostince, hospody 

Pohostinství U Petříků  Majdalena Hostince, hospody 

Restaurace Koliba (Mláka) Novosedly nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Restaurace Nežárka Novosedly nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Restaurace Motorest Mláka Novosedly nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Kostela Novosedly nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Hostinec Novosedly Novosedly nad Nežárkou Hostince, hospody 

Občerstvení Formanka Novosedly nad Nežárkou Bufety, bistra, občerstvení  

Restaurace Penzion Pístina Pístina Restaurace, pizzerie 

Místní restaurace Ponědraž Restaurace, pizzerie 

U Hlávků Ponědrážka Hostince, hospody 

Hostinec U Turka Příbraz Hostince, hospody 

Restaurace Irská žízeň  Rapšach Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Cihelny  Rapšach Restaurace, pizzerie 

Restaurace Holénský Dvůr Ratiboř Restaurace, pizzerie 

Hostinec Ratiboř Ratiboř Hostince, hospody 

Hostice U Jitky  Roseč Hostince, hospody 

Pohostinství Smržov Smržov Hostince, hospody 

Restaurace U Trpaslíka – U Jezera  Staňkov Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Sumečka  Staňkov Restaurace, pizzerie 

Restaurace (Medenice) Staňkov Restaurace, pizzerie 

Restaurace Česká Kanada Staňkov Restaurace, pizzerie 

Hospoda U Sandokana  Staňkov Hostince, hospody 

Občerstvení Camp Oasa Staňkov  Staňkov Bufety, bistra, občerstvení  

Občerstvení Autokemp U Kosů  Staňkov Bufety, bistra, občerstvení  

Restaurace U Formana  Stráž nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Restaurace Nežárka  Stráž nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Restaurace v Fähnrichovo mlýně Stráž nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Restaurace Bumbálka Stráž nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Pizza Bar Stráž nad Nežárkou Restaurace, pizzerie 

Hospůdka Šimanov  Stráž nad Nežárkou Hostince, hospody 

Bufet Stráž  Stráž nad Nežárkou Bufety, bistra, občerstvení  

Bufet U Skalníků Stráž nad Nežárkou Bufety, bistra, občerstvení  

Pohostinství v Mníšku  Stříbřec Hostince, hospody 

Pohostinství Stříbřec Stříbřec Hostince, hospody 

Zájezdní hostinec Libořezy  Stříbřec Hostince, hospody 

Pizzerie Panský Šenk (Tušť)  Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Pískovny  Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Černý potok  Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Vondráků Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Kaprů Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Camp Paris Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Lužnice  Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Fortun (+bar) Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Pávků Suchdol nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Hostinec U Jezárka  Suchdol nad Lužnicí Hostince, hospody 

Hospoda U Františka Šnoukhouse  Suchdol nad Lužnicí Hostince, hospody 

Hospůdka Pod Bůrkem  Suchdol nad Lužnicí Hostince, hospody 

Hostinec U Dušků Suchdol nad Lužnicí Hostince, hospody 

Bistro Lambada Suchdol nad Lužnicí Bufety, bistra, občerstvení  

Občerstvení Vodácká základna Suchdol nad Lužnicí Bufety, bistra, občerstvení  



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 106 - 

Občerstvení Privat camp U Pavlisů Suchdol nad Lužnicí Bufety, bistra, občerstvení  

Vinárna Tereza  Suchdol nad Lužnicí Vinárny, pivnice 

Café CINEMA Suchdol nad Lužnicí Cukrárny, kavárny 

Restaurace Adamita Val Restaurace, pizzerie 

Hospoda U Koloušků Val Hostince, hospody 

Restaurace Beseda  Veselí nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Nádražní restaurace  Veselí nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Na Růžku  Veselí nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Kulturní dům  Veselí nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Restaurace Lucia  Veselí nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Pizzeria Sahara  Veselí nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Pizzerie Pegas  Veselí nad Lužnicí Restaurace, pizzerie 

Hostinec U Faflů  Veselí nad Lužnicí Hostince, hospody 

Hostinec U Kubíků  Veselí nad Lužnicí Hostince, hospody 

Hostinec Na Soutoku Veselí nad Lužnicí Hostince, hospody 

Bufet Hokejka  Veselí nad Lužnicí Bufety, bistra, občerstvení  

Občerstvení v kempu Ostrov  Veselí nad Lužnicí Bufety, bistra, občerstvení  

Pivovarský dvůr  Veselí nad Lužnicí Vinárny, pivnice 

Růžová cukrárna  Veselí nad Lužnicí Cukrárny, kavárny 

Vlkovská hospoda  Vlkov Hostince, hospody 

Hostinec na návsi v Záblatí  Záblatí Hostince, hospody 

Restaurace Adéla  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Beseda  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Bílý jednorožec  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Kapra  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Fish and Steak  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Bilý koníček  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Bohemia a Regent  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Galerie  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Myslivna  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Harmonie Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Mlýnský dvůr  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Motel Petra Voka  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Pešíčků  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Dvorce  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Míšků (+ kavárna) Třeboň Restaurace, pizzerie 

Pizzerie Macondo  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Café Grill  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Kopretina  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Malá bašta  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Šupina Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Šupinka Třeboň Restaurace, pizzerie 

Rožmberská bašta  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Čochtana Třeboň Restaurace, pizzerie 

Pizza restaurant Top-Spin  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Třeboňského kola  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U zámku  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Plzeňská restaurace  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Rybářská bašta  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Slunce Třeboň Restaurace, pizzerie 

Krčma u Kellyho Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Emy Destinnové  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Matějka (Břilice) Třeboň Restaurace, pizzerie 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 107 - 

Restaurace Zlatá hvězda Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Maxim Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Na Rožmberské baště Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace U Vlka  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Na Rybníčku Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Morava  Třeboň Restaurace, pizzerie 

Restaurace Daskabát Třeboň Restaurace, pizzerie 

Hospoda U Pytláka  Třeboň Hostince, hospody 

Hostinec v Branný Třeboň Hostince, hospody 

Obecní hostinec Břilice Třeboň Hostince, hospody 

Obecní hostinec Přeseka Třeboň Hostince, hospody 

Privátní hostinec Stará hlína Třeboň Hostince, hospody 

Rožmberská hospůdka  Třeboň Hostince, hospody 

Občerstvení Petr Coufal  Třeboň Bufety, bistra, občerstvení  

Bistro U Kapra Třeboň Bufety, bistra, občerstvení  

Sklípek U Kamila  Třeboň Vinárny, pivnice 

Vinárna Břilický hrozen Třeboň Vinárny, pivnice 

Schwarzenberská pivnice  Třeboň Vinárny, pivnice 

Pivnice ve sklepení (Vratislavský dům) Třeboň Vinárny, pivnice 

Pivnice U Báby Třeboň Vinárny, pivnice 

Vinotéka Radka (Krčínův sklípek) Třeboň Vinárny, pivnice 

Vinotéka Müller Třeboň Vinárny, pivnice 

Cukrářství U Tlačilů  Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kavárna Babeta  Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kavárna 99 Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kavárna Infragranti  Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kavárna Pohádka Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kavárna Grácie Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kavárna Fénix Třeboň Cukrárny, kavárny 

Čajovna - Ginkgo Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kavárna Paolo Sarcelli Třeboň Cukrárny, kavárny 

Kino kavárna Třeboň Cukrárny, kavárny 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 108 - 

Příloha B (mapy) 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 109 - 

Mapa 6 Celkové hodnocení p řírodních p ředpoklad ů experty 

 
  Vypracovala: M. Šnebergerová 

 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 110 - 

Mapa 7 Celkové hodnocení kulturn ěhistorických p ředpoklad ů experty  

 
 Vypracovala: M. Šnebergerová 

 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 111 - 

Mapa 8 Hustota silnic v km/10 km 2 v obci 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 112 - 

Mapa 9 hustota železnic v km/10 km 2 v obci 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 113 - 

Mapa 10 Hustota turistických tras v km/10 km 2 v obci 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 114 - 

Mapa 11 Hustota cyklostezek v km/10 km 2 v obci 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 115 - 

Mapa 12 Zhodnocení dopravní dostupnosti v obcích 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 116 - 

Mapa 13 Celkové dopravní p ředpoklady 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 117 - 

Mapa 14 Počet ubytovacích za řízení v obcích 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 118 - 

Mapa 15 Počet stravovacích za řízení v obcích 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 119 - 

Mapa 16 Počet lůžek ubytovacích za řízení na 100 obyvatel v obci 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

 - 120 - 

Mapa 17 Celkové p ředpoklady materiáln ě technické základny 

 

 Vypracovala: M. Šnebergerová 
 Zdroj: ArcČR500, Praha: ARCDATA, 2000 



 

 

Mapa 18 Časová dostupnost z T řebon ě do m ěst Jiho českého kraje  



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

- 122 - 

Mapa 19 Časová dostupnost do m ěsta T řebon ě z okolních obcí 

 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

- 123 - 

Příloha C (obrázky)



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

- 124 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 1 Informa ční tabule u r.Rožmberk  Obrázek 2 Schwarzenberská h robka 

                        
Zdroj: vlastní fotodokumentace       Zdroj: vlastní fotodokumentace 

     Obrázek 3 Hospoda U Dra čice v Chlumu u T řebon ě 

 
Zdroj: vlastní fotodokumentace 
 
  Obrázek 4 Na Nau čné stezce kolem r. Rožmberk 

 
Zdroj: vlastní fotodokumentace 



Michaela Šnebergerová  FPE ZČU Plzeň 

- 125 - 

 
Obrázek 5 Zámek Jem čina 

 
Zdroj: vlastní fotodokumentace 

 
Obrázek 6 Hráz rybníka Rožmberk 

 
Zdroj: vlastní fotodokumentace 

 
Obrázek 7 Rybník Rožmberk 

 
Zdroj: vlastní fotodokumentace 

 


